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علی‌رضا مهدی‌زاده
اواخر بهمن ۱۳۹۸ بود که کرونا با اعلام رسمی به کشورمان آمد 
و البته گویا از دی‌ماه به‌صورت غیررسمی حضور یافته بود که از 
اواسط اسفندماه، به دلیل روند روبه‎رشد شیوع این ویروس، اکثر 
آموزش‌های مدارس و دانشگاه‌ها تعطیل و بعدهم غیرحضوری 
شد و تا امروز که بیش از 26 ماه از ورود کرونا به ایران می‌گذرد، 
تلاش دولت‌ها و ســتاد ملی مبارزه با کرونا در مقاطع مختلف، 
برای بردن دانش‎آموزان و دانشجویان به کلاس‌های حضوری، 
با مقاومت جدی بســیاری از مردم روبه‎رو شــده و حتی پروژه 
کلاس‌های تلفیقی حضوری و مجازی نیز شکست خورده است.

رئیس‌جمهور در اواخر ســال ۱۴۰۰ در جلســه ستاد ملی مبارزه 
با کرونا با بیان این‌که تعطیلی حدوداً ۲ ســاله نظام آموزشــی 
کشــور باعث افت علمی و تحصیلی جدی شــده، گزارش‌های 
نگران‌کننده‌ نتایج پایش‌های علمی را معیار قرار داد و بر ضرورت 
برگزاری کلاس‌های درس و امتحانات مدارس و دانشگاه‌ها به 
شکل حضوری تأکید کرد و با اشاره به مصوبه ستاد ملی مبارزه 
با کرونا، طفره رفتن از برگزاری حضوری کلاس‌ها و امتحانات 
دانش‌آموزان و دانشجویان را تخلف دانست و گفت »دانش‌آموزان 
و دانشــجویان آینده‌سازان کشورند و هیچ جامعه‌ای نمی‌تواند و 
نباید نسبت به کیفیت تربیت نسل آینده‌ساز خود بی‌تفاوت باشد«.
ستاد ملی مبارزه با کرونا روز ششم فروردین ۱۴۰۱ نیز مصوبه‌ای 
با تأکید بر این‌ داشــت کــه »مدارس و دانشــگاه‌ها از روز ۱۴ 
فروردین حضوری خواهند بــود. هیچ عذر و بهانه‌ای پذیرفتنی 
نیست؛ همچنین عادی‌انگاری نشود؛ کرونا تمام نشده است، اما 
کار، آموزش، تحصیل و زندگی پرشــورتر و بانشاط‌تر از گذشته 

دنبال می‌شود«.
نکته مهم و موردبحث ما در این مجال نیز همین دســتورهای 
شــبیه لج‎بازی بدون توجه به زیرساخت‌های موجود در مدارس 
و دانشگاه‌هاست؛ ستاد ملی مبارزه با کرونا گفته »واکسیناسیون 
مردم به شــرایط مناســب و  به‌ویژه در ســنین دانش‌آموزی و 
دانشجویی به درصد بالایی رسیده است؛ اکنون بالای ۸۲ درصد 
سنین دانش‌آموزی)بین ۱۲ تا ۱۸( و دانشجویان، ۲ دُز واکسن را 
تزریــق کردند و بیش از ۹۰ درصد نیز دُز اول را تزریق کردند و 
همچنین حدود ۴۳ درصد هم دُز ســوم را زدند و به همین دلیل 
شرایط برای استفاده دانش‌آموزان و دانشجویان از کلاس درس 
مناسب است؛ ضمن این‌که با توجه به تغییر فصل و امکان تهویه 
هوا در کلاس‌های درس، با رعایت فاصله‌گذاری و اســتفاده از 

ماسک، می‌توان مدارس و دانشگاه‌ها را دایر کرد«.
در دستورالعمل حضوری شــدن مدارس از ۱۴ فروردین ۱۴۰۱ 
طبــق ابلاغیه ۹ فروردین‌ماه دفتر وزارتی آموزش‌وپرورش، یک 
نکته عجیب و قابل‌تأمل دیده می‌شود؛ انجام تمام فعالیت‌های 
تربیتی و آموزشی مربیان، آموزگاران، دبیران و هنرآموزان در همه 
مقاطع تحصیلی و تمام دروس، بدون استثنا به‌صورت حضوری و 
تهدید دانش آموزان برای مقابله با غیبت آن‌ها مطابق آیین‌نامه 

اجرایی و سایر مقررات مربوطه مدارس است.
عدم وجــود تهویه در مدارس و دانشــگاه‌ها بــه دلیل ضعف 
زیرســاخت‌ها، عدم امکان فاصله‌گذاری و کنترل زدن ماسک 
و رعایت نکات بهداشــتی در بســیاری از مدارس و دانشگاه‌ها 
بــه دلیل محدودیت‌های ســخت‌افزاری و نرم‌افزاری فضاهای 
آموزشــی، عدم امکان کنترل کودکان سنین پائین که براساس 
کودکانه‌هایشان متوجه لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و... 
نیستند، عدم امکان رفت‌وآمد در محیط‌های شلوغ و بدون رعایت 
بهداشت محیط مانند مترو و اتوبوس و... از موارد مهمی است که 

فکری برایش نشده است.
سئوال اینجاست که اگر خانواده‌ای با اوضاع نابسامان بسیاری از 
مدارس و دانشگاه‌ها، کودکان، نوجوانان و جوانانشان را در معرض 
خطر ابتلا به کرونا و عواقب تأسف‎بار آن، از مشکلات آتی ریوی 
و اعصاب و... تا مرگ قرار ندهند، جرم مرتکب شــده‌اند و تنبیه 
می‌شــوند؟! و سئوال بعدی این اســت که کیفیت تربیت نسل 
آینده‌ســاز از دیدگاه رئیس‎جمهورمان، آموزش‎وپرورش و ستاد 

مبارزه با کرونا، مهم‎تر از جان مردم است؟!
ایــن نکته که باید آموزش به شــکل حضــوری و تعاملی بین 
دانش‎آموزان و دانشــجویان با معلمان و اســتادان باشد، محل 
مناقشه هیچ‌کسی نیست، اما این‌که مملکت چقدر در ساختارهای 
مدارس و دانشــگاه‌ها امکان دارد تا بتواند مقابل شیوع گسترده 
ویروس و ورود به پیک و موج هفتم کرونا را بگیرد، بسیار واضح 
اســت و خود دولت و ستاد مبارزه با کرونا نیز می‌داند که اوضاع 
بر چه روال بی‌ثبات و بی‌منطق علمی اســت و چه کمبودهای 

ساختاری در این حوزه وجود دارد.
گویا دولــت به‌ظاهر »قوی و مردمی« که در تحقق بســیاری 
از شــعارهای انتخاباتی‌اش درمانده شــده اســت، بازهم اقدام 
غیرکارشناســی انجام داده و به عواقب گســترش مجدد کرونا 
در سطح کشــور، به خاطر دوماه پایانی سال تحصیلی مدارس 
و دانشــگاه‌ها واقف نیســت؛ تحمیل هزینه‌های مالی ناشی از 
حضور فیزیکی در مدارس و دانشگاه‌ها در کنار هزینه‌های درمان 
مبتلایان جدید براثر این تدابیر، هزینه‌های جسمی ناشی از ابتلا 
به سویه‌های مختلف کرونا و هزینه‌های روحی ناشی از استرس 
حضور فرزندان در محیط‌های شلوغ و ناامن، تنها بخشی از این 

عواقب است.
به‎هرتقدیر، »لج‎بازی دستوری« دولت با جان مردم درزمینه اجبار 
حضور در مدارس و دانشــگاه‌ها، تبعات مهمی مانند نارضایتی 
مدنی و اعتراض‌های گوناگون به اشــکال مختلف دارد، ازجمله 
ایجاد کارزار در فضای مجازی که چند روزی اســت راه افتاده، 
نفرســتادن دانش‎آموزان و دانشجویان به محیط‌های آموزشی، 
نارضایتی درونی خانواده‌ها ولو با سکوت و عدم واکنش که بعدها 
تبدیل به زخمِ کاری می‌شــود؛ همه این‎ها آرامش و اعتماد را از 
مــردم می‌گیرد و تمرکز و تلاش برای حل معضلات بزرگ‌تر و 
اساســی‌تر مردم را از دولت مدعی مردمی بودن، سلب می‌کند؛ 
پس بهتر اســت تا دیر نشــده، دولت با جان مــردم »لج‎بازی 

دستوری« نکند.

محمد حيدري
فصل ســوم برنامه عصر جديــد در حالي بر روي 
آنتن تلويزيون رفت که مخاطبان به رغم اشکالات 
ساختاري در فصل هاي قبل، مشتاقانه پاي گيرنده 
هاي خود نشســتند تا بلکــه در کوير بي برنامگي 
صداوســيما شــايد دقايقي را با هيجان شاهد يک 

برنامه سرگرم کننده باشند.
ساختار مشابه اين برنامه با برنامه هاي کشورهاي 
ديگر، انتظارات مشــابهي را رقم مي زند. شناسايي 
استعدادهاي ناشــناس و معرفي آنان به مخاطبان، 
مهمترين خروجي برنامه هاي استعداديابي است. 

برنامه عصر جديد گاهي به ماه عســل و گاهي به 
محل تمرين باشگاه هاي ورزشي تبديل مي شود؛ 
و مخاطــب رفته رفته از خود ســوال مي کند، آيا 
هدف اين برنامه کور کردن استعدادهاي ناشناخته 
اســت؟گاهي اجراها آنچنان ارزشــي مي شود که 
براي داورها چاره اي جز راي سفيد باقي نمي ماند.

از شــب اول سياســت اين برنامه تاييد گروه هاي 
ورزشي بوده است، آنچنان اين افراط پر رنگ شده 
که انــگار عصر جديد يک برنامــه داوري ورزش 

هاي رزمي و زورخانه اي است و لاغير.
از ديگر اشــکالات ســاختاري برنامه، مجري آن 
اســت، احسان عليخاني ســعي دارد در اين فصل 
علاوه بر اثبات سلطه خود بر هيات داوران، ادبيات 
زشت و نابهنجاري از خود به نمايش بگذارد؛ اينکه 
اســتاندارد حضور و تســلط مجري در برنامه هاي 
اســتعداديابي چه ميزان است پاسخي روشن دارد، 
اما ادبيات گســتاخانه مجري برنامه، لحن و گفتار 
تمسخر آميزش، آنچنان به ذوق مي زند که صداي 

خاص و عام در آمده است.
از مجــري که بگذريم، هيــات داوران تغييراتي را 
شــاهد بوده و خروجي اين تغييرات نمايشي حزن 

انگيز و نه اميدکننده بود.
از ميــان چهــار صندلي داوران يــک صندلي که 
ســهم صداوسيماست و تفاوتي نمي کند سيد بشير 
حسيني بر آن تکيه داده باشد يا مجيد اسماعيلي.

خروجي راي اين صندلي توجه صرف به همگامي 
و مطابقت شرکت‌کننده و کاري که عرضه 

مي کند يا به نمايش مي گذارد با اســتانداردهاي 
ارزشي است، تضاد   راي اين صندلي با نظر عموم 

مردم هم براي دست اندرکاران اهميتي ندارد.
کارن همايون‌فــر در صندلــي آريــا عظيمي‌نژاد 
نشســته است؛ ميزان تســلط او حتي در حوزه ي 
تخصصي اش نيز پر از اشــکالات اساســي است 
اوج بي ســوادي او در درک محتوا و فرم موسيقي 
سنتي آذربايجان توسط يک عاشق جوان به شدت 

نمايان بود.
ساير قضاوت هاي همايون‌فر هم در سومين فصل 

عصر جديد کاملا سطحي و گاهي متضاد بود.
اما ژاله صامتي که با همان رويکرد رويا نونهالي به 
ميدان قضاوت پانهاده بود؛ يک هنرپيشــه معمولي 
اما احساســاتي که در بدترين زمان، بدترين واژه‌ها 
را جمله بندي کــرد و در فضاي مجازي موجي از 

انتقادات ها را به راه انداخت.
ژاله صامتي هنوز در گفتار خودش ته لهجه محلي 
را حفظ کرده اما به شــرکت کننده اي شايد از سر 
دلسوزي اما با شيوه اي نامناسب هم راي قرمز داد 

هم به لهجه و سبک زندگي‌اش تاخت.
به عنوان يک منتقد اعتقاد دارم برنامه عصر جديد 
تخريبــي قطعي  در پرورش اســتعدادها و معرفي 

آنان به جامعه است.
احســان عليخاني اگر به همين رويــه ادامه دهد 
ديري نمي پايد که در همين سازمان بي در و پيکر 

صداوسيما ترد خواهد شد.

»لج‎بازی دستوری« دولت با 
جان مردم

 دو کلام حرف حساب 
با عصر جديد

کسری مخازن زیرزمینی آب 
کشور سالانه بیش از چهار 

میلیارد مترمکعب است

تخصیص ۳۰ هزار و ۹۳۰ نفر 
ساعت برای افزایش تولید 

خودرو

حذف چراغ خاموش ارز دولتی 
در دولت گذشته، قیمت دارو را 

افزایش داد

بهترین حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان خرید محصولات 

آنها است
 مدیــرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشــور 
گفت: روند نزولی آبخوان‌ها باعث وقوع کســری 
مخزن شــدید شده که بر اساس متوسط ۲۰ سال 

اخیر، مقدار کسری مخزن سالانه...

معــاون تولیــد، پشــتیبانی و خدمات فنــی گروه 
خودروســازی ســایپا گفت: این مجموعه با هدف 
افزایش کیفیــت و تولید اقتصادی محصولات خود 

در ایام نوروز ...

سرپرست روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش گفت: استارت افزایش 
قیمت دارو از اواخر سال ۹۹ و حتی در  نیمه اول 

۱۴۰۰ – در دولت گذشته - با ...

رئیس‌جمهور ماه مبارک رمضان را فرصت مغتنمی 
برای عبادت و خودســازی خواند و بر فضیلت بیشتر 
خدمتگذاری خالصانه و گره‌گشایی از مشکلات مردم 

در این ماه تاکید کرد.

در صنعت خودروسازی کشور دست های پشت پرده ای وجود دارد
دادستان کل کشور :

آخرین بیت‌کوین قرار است در سال ۲۱۴۰ استخراج شود

فقط ۲ میلیون بیت‌کوین برای استخراج باقی مانده است

تاکید می‌کنم طوری رفتار نکنیم که مردم٬ به خصوص جوان‌ها از اسلام و روحانیت زده 
شــوند ... در موضوع ورود خانم‌ها به ورزشگاه نمی‌توانیم به سادگی این مجوز را صادر 
کنیم. به‌هرحال پوشش مردانی که فوتبال بازی می‌کنند٬ طوری است که از نظر اسلام 

باید از چشم خانم‌ها دور باشد.
اتفاق بسیار تلخی که در روز بازی تیم‌ ملی فوتبال ایران با لبنان رخ داد٬ بار دیگر چالش 
و بحث‌های مربوط به محدودیت زنان را به متن اخبار و تحلیل‌هایی روز رساند. اینکه 
نحوه مقابله با مطالبات زنان باید چگونه شود تا هم از بی‌اعتمادی بخشی از جامعه به 
نظام جلوگیری کرد و هم مطالبات متدینین برآورده شد، موضوع گفت‌وگوی خبرآنلاین 
با محمدتقی رهبر٬ عضو جامعه روحانیت مبارز و امام جمعه موقت اصفهان اســت که 
لابلای آن با صراحت سخن خاص خود، به وضعیت اقتصادی و فرهنگی کشورمان نیز 

اشاراتی متفاوت دارد: 
توجه به چه الزام‌هایی در امر به‌ معروف و نهی از منکر لازم اســت تا 

نفس عمل زیر سئوال نرود؟
در امر به‌معروف و نهی از منکر هم باید از افراط دوری کنیم و...

 عضو جامعه روحانیت مبارز:
  دچارافراط و تفریط 

در امر به معروف و‌نهی از منکر یم
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اقتصادی ، اجتماعی ، سیاسی
روزنامه صبح ایران

با پیشــنهاد وزیر ورزش و موافقت وزیر 
امور خارجه، دســت فوتبال در دســت 
دیپلماســی قرار می‌گیرد تا با استفاده از 
این حمایت و ظرفیت، فدراسیون فوتبال 
دیدارهای تدارکاتی خوبی برای تیم ملی 

برگزار کند.
به گزارش مهر، وزارت ورزش با انتشــار 
مطلبــی در مورد اتفاقات ورزشــی مهم 
ســال جاری به برگزاری مراســم قرعه 
کشــی جام جهانی فوتبال اشاره کرد. در 
این مطلب آمده است: در سال ۱۴۰۱ نیز 
مسابقات جام جهانی قطر در پیش است 
و تیم ملی فوتبال ایران نیز با اقتدار راهی 

این رقابت‌ها شد و امید داریم در قطر هم 
به افتخارآفرینی و کســب نتایج مطلوب 

ادامه دهد.
کارشناســان و چهره‌های مطرح فوتبال 
انجام شده  قرعه‌کشــی  از  کشــورمان 
رضایت داشتند و هم‌گروهی با انگلیس 
و آمریکا نیز می‌تواند فرصت مناســبی 
برای تیم ملی ایران باشد تا در این میدان 
جهانی توانمندی‌هایش را به رخ بکشــد 
زیرا شایستگی و پتانســیل این مهم را 
دارد.به جهت اهمیت حضور شایســته و 
مقتدرانه تیــم ملی ایران در جام جهانی، 
در فاصلــه کمتر از ۲۴ ســاعت پس از 

قرعه کشــی و در عصــر ۱۳ فروردین، 
سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان 
با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه 
تلفنی صحبت کرد و در این مکالمه، دو 
وزیر به این نتیجه رســیدند که می‌توان 
توانایی‌های دســتگاه  و  از ظرفیت‌هــا 
دیپلماسی کشور جهت کمک به تقویت 
تیم ملی فوتبال اســتفاده شود و سفرای 
ایران در کشورهای مختلف با استفاده از 
ظرفیت‌ها و ارتباطات، زمینه‌ساز برگزاری 
دیدارهای دوستانه با تیم‌های طراز اول و 

قدرتمند جهان شوند.
بدون تردید برگزاری مسابقات تدارکاتی 

با تیم‌هــای مطرح جهان ماننــد ایتالیا، 
پرتغال، هلند، آرژانتین، برزیل و … تاثیر 
قابل توجهی در آماده سازی هرچه بهتر 

تیم ملی خواهد داشت.
در ادامــه مطلــب وزارت ورزش آمــده 
اســت: وزارت امــور خارجــه و به ویژه 
امیرعبداللهیان از ابتدای دولت سیزدهم 
همکاری و حمایت قابل توجهی از وزارت 
ورزش و جوانان داشــتند و این حمایت 
بارها در میادیــن بین‌المللی که ورزش 
کشــور نیاز به دیپلماســی داشت ثابت 
شد. حالا در آستانه برگزاری جام جهانی 
فوتبال بار دیگر وزارت امور خارجه یار و 

یاور وزارت ورزش و فوتبال کشور است.
با پیشنهاد وزیر ورزش و جوانان و موافقت 
وزیر امور خارجه، دست فوتبال در دست 
دیپلماســی قرار می‌گیرد تا با اســتفاده 
از ایــن حمایت و ظرفیت، فدراســیون 
فوتبال دیدارهای تدارکاتی قابل توجه و 
اثرگذاری برای تیم ملی ایران فراهم کند.
موفقیت تیــم ملی ایران در مســابقات 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، باعث شــادی و 
غرور مضاعف مردم شریف و عزیز ایران 
خواهد شــد و وزارت ورزش در این راه 
از هیچ‌گونه حمایت و تلاشــی فروگذار 

نخواهد کرد.

امنیت ملی و سیاست  عضو کمیسیون 
خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: 
خواســته ایران لغو تمــام تحریم‌های 
حقیقی و حقوقی است و آمریکا چاره‌ای 

جز توافق ندارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، فداحســین 
مالکی در خصوص سفر »انریکه مورا« 
معاون رئیس سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا بــه تهــران برای به ســرانجام 
رســاندن نتیجه مذاکرات برجام، گفت: 
مــا در روزهای اخیر خصوصــاً در ماه 
گذشته شــاهد فعالیت‌ها و رایزنی‌های 

مستقیم و غیرمســتقیم بین جمهوری 
اســامی ایران و دیپلمات‌های اروپایی 
بودیم. شــرایط پیچیده شده و بحران 
اوکراین این شــرایط را پیچیده‌تر کرده 

است.
وی با یادآوری ســفر اخیــر وزیر امور 
خارجه ایران به مســکو درباره شروط 
برجامی روســیه، افزود: در این ســفر 
روس‌ها مجاب شــدند کــه برجام را 
نباید به بحــران اوکراین گره زنند، لذا 
ســفر مقامی از اتحادیه اروپا به تهران 
در ادامه این فعالیت‌های دیپلماسی در 

سطوح مختلف انجام گرفته است.
امنیت ملی و سیاست  عضو کمیسیون 
خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: ســفر امیرعبداللهیان و خرازی به 
کشــورهای منطقه از جمله قطر مبین 
رایزنی‌هــای دیپلماســی اخیر اســت. 
مواردی در تمام مذاکرات از طرف ایران 
مورد تاکید قرار گرفته اســت؛ نخست 
اینکه خواســته ایران بر اساس قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها باید 
عملی شــود و آن لغو تمام تحریم‌های 

حقیقی و حقوقی است.

مالکی یادآور شد: آمریکایی‌ها در مورد 
برخی تحریم‌ها مانند ســپاه پاسداران 
حرف دارند، ما در مذاکره با وزیر خارجه 
روســیه نیز بر خطوط قرمز ایران تاکید 
کردیم و وی هــم پذیرفت که آمریکا 
باید تمــام تحریم‌های ایران را لغو کند 
امــا آمریکایی‌ها در این موضوع تمایل 

به همکاری ندارند.
وی افــزود: اینگونه رفــت و آمدهای 
سیاســی مبین این واقعیت اســت که 
آمریکایی‌هــا متوجه شــدند که ایران 
آماده به نتیجه رساندن مذاکرات برجام 

اســت. البته یکی از چالش‌ها این است 
که آمریکایی‌ها تمایل ندارند اروپایی‌ها 
بــا ایــران همــراه و هم نظر شــوند. 
با  مســتقیم  ارتباط  دنبال  آمریکایی‌ها 
ایران هســتند.نماینده مردم زاهدان در 
مجلس شــورای اسلامی گفت: به نظر 
می‌رســد که در حال نزدیک شدن به 
راهکار عملی هستیم و آمریکا چاره‌ای 
جز توافق ندارد. آنان با توجه به بحران 
اوکراین و برخی اتفاقات در منطقه، باید 
برجام را به سرانجام برسانند و به حق و 

حقوق ملت ایران تن دهند.

مدیرعامل شــرکت دخانیات ایران گفت: تا دیروز 
عــده‌ای از دخانیات ثروت انــدوزی می‌کردند که 
منافع آنها قطع شده اســت و آنها نمی‌گذارند کار 

کنیم.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد شــیخان در اولین 
نشست شــورای مدیران شرکت دخانیات ایران در 
ســال جدید با اشــاره به نامگذاری سال به عنوان 
تولید، دانش بنیان و اشــتغال آفرین توســط رهبر 
معظم انقلاب گفت: در یک دهه گذشته شعارهای 
نامگذاری شــده با اقتصــاد و حرکت جهادی گره 

خورده اســت. امروز نخستین شورای مدیران را در 
سالن تولید برگزار کردیم که این پیام را صادر کنیم 

که تولید راهبرد اساسی شرکت دخانیات است.
وی با تاکید بر اینکه همه ما موظف به تقویت تولید 
هستیم، گفت: اگر تولید افزایش یابد سهم ما از بازار 
افزایش یافته و در نتیجه فروش بیشتر می‌شود. لذا 
همه باید از تولید حمایت کنیم. شــاخص مدیران 
امســال میزان تولید اســت و بر اساس تلاش آنها 

برای تولید سنجیده می‌شوند.
مدیرعامل شــرکت دخانیات ایران بــا بیان اینکه 

امیدواریم به برنامه هدف گذاری امسال دست یابیم 
یادآور شــد: موضوع دیگری که امســال پیگیری 
می‌کنیــم موضوع دانش بنیان اســت، هر کس به 
دانش دســت یابد پیشــرفت می‌کند. ما هم برای 
پیشــرفت باید خود را به عرصــه علم و تکنولوژی 
گره بزنیم و به فناوری‌های روز دنیا متصل شویم.

شیخان تاکید کرد: همه حوزه‌های تولیدی و صنایع 
داخلی باید برای آنکــه بتوانند در بازارهای داخلی 
و جهانی جایی داشته باشــند حوزه دانش بنیان را 

تقویت کنند.

وی خاطرنشــان کرد: ۷ هزار شرکت دانش بنیان 
فعال در کشــور داریم که ۳۰۰ شرکت دانش بنیان 
مستقیم و غیرمســتقیم با دخانیات مرتبط هستند. 

استفاده از توان این شرکت‌ها در اولویت ماست.
مدیرعامل شرکت دخانیات با تاکید بر اینکه امسال 
مرکز نوآوری شرکت دخانیات افتتاح می‌شود، بیان 
کرد: کارکرد این مرکز رفع وابستگی به مواد اولیه 
از خارج اســت؛ گلوگاه ما در دخانیات وابستگی به 
مواد اولیه اســت که بعضاً شرکت را زمین گیر هم 
کرده است؛ مرکز نوآوری شرکت دخانیات می‌تواند 

این مشکل را حل کند و ما از واردات مواد اولیه بی 
نیاز شویم.شیخان مساله سوم را در میان برنامه‌های 
شرکت دخانیات در سال جاری اشتغالزایی عنوان و 
اظهار کرد: اگر تولید، اشــتغال در پی نداشته باشد 
بی نتیجه است، باید تلاش مدیران دخانیات ایجاد 
ظرفیت اشــتغال باشــد ما در عرصه کشاورزی دو 
موضــوع را پیگیری می‌کردیم یکی رفع نیاز داخل 
به مواد اولیه تولید ســیگار و دیگری ایجاد ظرفیت 
جدید اشتغال اســت. هر هکتار کشت تنباکو برای 

چهار نفر اشتغال ایجاد می‌کند.

تماس سجادی با امیرعبداللهیان؛

دست فوتبال و دیپلماسی در دست هم

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی

خواسته ما لغو تمام تحریم‌ها است

مدیرعامل شرکت دخانیات ایران:

عده‌ای که منافعشان از دخانیات به خطر افتاده نمی‌گذارند کار کنیم
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اخبارسیاست

 اولویت‌های زندان‌ها 
برای سال ۱۴۰۱

رئیس سازمان زندان‌ها در نشست با مدیران زندان‌های 
سراسر کشور با تبیین اولویت‌های سال ۱۴۰۱ بر ضرورت 
بهینه‌سازی فرآیندهای زندانبانی، توسعه اشتغال زندانیان 
و ضرورت شناســایی نیروهای نخبه برای پست‌های 

مدیریتی و توجه به خانواده زندانیان تاکید کرد.
بــه گزارش ایســنا و به نقل از  پایگاه اطلاع رســانی 
سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور، دکتر 
غلامعلی محمدی در اولین نشست سراسری با مدیران 
ستادی و استانی در ســال جدید با تبیین اولویت‌های 
ترسیمی سازمان برای سال ۱۴۰۱ خواستار اهتمام جدی 
مدیران به اجرای دقیق این اولویت ها باهدف توســعه 
اشتغال زندانیان، افزایش کیفیت خدمات و کاهش هزینه 

ها شد.
رئیس ســازمان زندان‌ها در این نشســت که از طریق 
ویدئوکنفرانس برگزار شد با اشاره به عملکرد سال گذشته 
سازمان گفت: در سال گذشته اقدامات مختلفی با هدف 
توسعه سامانه های الکترونیک، کاهش جمعیت کیفری، 
توسعه اشــتغال زندانیان صورت گرفت که جای دارد از 
زحمات تمامی مدیران و همکارن تشکر و قدردانی کنم.

وی اظهار کرد: خوشبختانه با برنامه ریزی صورت گرفته 
در خصوص تامین پابندهای الکترونیک متناسب با نیاز 
سازمان و آرای صادره از سوی مراجع محترم قضایی نه 
تنها این تعداد پابند تامین شد بلکه تعداد قابل توجهی نیز 
در اختیار داریم که با صدور رای توسط دادگاه در اختیار 

زندانی قرار خواهیم داد.
عضو شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به تاثیر استفاده از 
پابندهای الکترونیکی در کاهش جمعیت کیفری، کاهش 
مجازات حبس و همچنین کاهش هزینه نگهداری افراد 
در زندان ها گفت: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته 
امیدوار هستیم تا نیمه ســال جاری تعداد پابندها را به 
عدد سی هزار برسانیم که این خود یک گام تحولی در 
خصوص استفاده از سامانه های الکترونیکی خواهد بود.

محمــدی در ادامه گفت: یکی دیگــر از اقدامات مهم 
صورت گرفته در سال گذشته تصویب مصوبه معافیت 
مالیاتی سود حاصل از ســرمایه‌گذاری در بخش تولید 
در زندان ها توســط مجلس شــورای اسلامی بود که 
می تواند زمینه ســاز حضور بیشتر از قبل کارآفرینان و 
صاحبان کارگاه های تولیدی برای اســتفاده از نیروی 
کار زندانیان در زندان ها باشــد.رئیس ســازمان زندان 
ها در ادامــه به تبیین برنامه ها و اولویت های ســال 
جدید پرداخــت و اظهار کرد: انتظار من از تمام مدیران 
و همکاران در زندان های سراســر کشور این است که 
به طور جد برای عملیاتی شــدن این برنامه ها که در 
سه بخش کوتاه مدت)تا پایان خردادماه( میان مدت)تا 
پایان شهریورماه( و بلند مدت)تا پایان سال( طراحی شده 
است تدابیر لازم را اتخاذ کنند.رئیس سازمان زندان ها 
در تشریح اولویت اول گفت: اشتغال زندانیان همواره جزء 
اولویت ها و برنامه های اصلی بوده اســت که امسال با 
توجه به نامگذاری ســال با عنوان« تولید دانش بنیان 
اشتغال آفرین« از سوی مقام معظم رهبری انتظار می 
رود اشتغال در زندان ها مورد توجه جدی تر قرار بگیرد.

وی با اشاره به معافیت مالیاتی سرمایه گذاری در بخش 
اشــتغال زندانیان اظهار کرد: با توجه به مصوبه معافیت 
مالیاتی فرصت خوبی برای توسعه اشتغال در زندان ها 

به عنوان مهمترین بستر اصلاح و تربیت فراهم است.
 وی با اشاره به قراردادن استان گیلان به عنوان استان 
پایلوت برای توسعه اشتغال حداکثری زندانیان از مدیران 
کل ســایر استان ها خواست یک زندان را برای توسعه 
اشتغال بصورت فوق برنامه انتخاب کنند.رئیس سازمان 
زندان ها با اشاره به اینکه بدون کاهش جمعیت کیفری 
نمی توان برنامه های اصلاحی و تربیتی را به درستی در 
زندان ها پیاده سازی کرد گفت: یکی از راهکارها برای 
کاهش جمعیت کیفری در زندان ها استفاده از پابندهای 
الکترونیکی است که در این زمینه در قانون آیین دادرسی 
کیفری به شورای طبقه بندی زندانیان نیز اجازه داده شده 
است تا افراد واجد شرایط را به مراجع قضایی معرفی کنند 
تا از این ظرفیت استفاده شود بنابراین مددکاران زندان ها 
افراد واجد شرایط را شناسایی کنند تا از این امکان قانونی 
بهره مند شوند.تاکید دیگر رئیس سازمان زندان ها ارتقاء 
کیفیت غذا در زندان ها بود.وی افزود: در خصوص طبخ 
غــذا برای زندانیان و ســربازان حاضر در زندان ها باید 
حساسیت و دقت بیشتری شود تا ضمن بهبود کیفیت 
غذا صرفه جویی در مصــرف و کاهش دور ریز ها نیز 
رعایت شود.بهبود فرآیندها و بهینه سازی برنامه های 
اجرایی در زندان ها مطالبه دیگر رئیس سازمان زندان ها 
از مدیران ستادی و استانی بود.وی در این رابطه افزود: 
هدف از بهینه سازی فرآیند ها تامین حقوق شهروندی 
افراد و ارتقاء کیفیت خدمات زندانبانی است.محمدی با 
اشاره به چند مصداق از فرآیندهای موجود در زندان ها 
که نیاز به بازنگری دارند گفت: کارگروهی برای احصاء 
تمام فرآیندها و اعلام روش بهبود و بهینه ســازی آنها 
تشکیل خواهد شد که تا پایان خرداد ماه گزارش جامع 
خود را ارائه نمایند.رئیس سازمان زندان ها توجه به امور 
رفاهی کارکنان را امری اجتناب ناپذیر در بهبود کارائی 
افراد عنوان کــرد و گفت: اماکن اقامتی ســازمان در 
شهرهای مختلف تا قبل از شروع تابستان باید بازسازی 
شوند تا کارکنان زندان های سراسر کشور بتوانند از آنها 
استفاده نمایند.محمدی دفتر آموزش و پژوهش سازمان 
و اداره کل امور کارکنان را مکلف کرد تا با برنامه ریزی 
درست ضمن شناسایی کارکنان نخبه در سراسر کشور و 
برگزاری دوره های آموزشی مورد نیاز، این افراد را برای 
پســت های مهم مدیریتی در سطوح مختلف سازمان 
آماده نمایند.وی اظهار کرد: باید بدنه مدیریتی سازمان 
از افراد با تجربــه در امور زندانبانی و آگاه به دانش روز 
تشکیل شود و در این راستا کارگروه تعیین شده مکلف 
خواهند بود تعداد ۲۰۰ نفر را انتخاب کنند تا برای احراز 
پست های مدیریتی بر اساس شایسته سالاری آموزش 
ببینند.رئیس ســازمان زندان ها با بیان اینکه توجه به 
خانواده زندانیان صرفاٌ نباید مادی باشد اظهار کرد: برای 
بهبود کیفیت ارائــه خدمات به خانواده زندانیان نیازمند 
اصلاح اساسنامه انجمن حمایت از زندانیان با توجه به 
نیازهای روز هســتیم تا فرآیند نحوه جذب کمک های 
مردمی، نحوه هزینه کرد آن و نحوه شناســایی خانواده 

های نیازمند به صورت دقیق و عادلانه انجام شود.

خبر

در شهرستانهای دوردست 
مردم دچار مشکلات اشتغال 

هستند
نماینده مردم اســدآباد در مجلس شورای اسلامی می 
گوید که در حوزه‌های انتخابیه ای مثل اسدآباد که جزو 
شهرســتان‌های دوردست است و مردم آن از نظر سطح 
درآمدی و میزان اشتغال دچار مشکلاتی هستند، طبیعتا 
گرفتاری هایی وجود دارد و هنوز خیلی به نقطه اتکاء قابل 

اطمینانی نرسیدیم تا گرفتاری مردم حل شود.
کیومرث ســرمدی واله در گفت و گو با ایسنا، در رابطه 
بــا کمبودهای حــوزه انتخابیه اش بــا توجه به حضور 
نمایندگان در تعطیلات نوروز، بیان کرد: در مباحث کلی 
یک بخشی از مشکلات مردم در کل کشور وجود دارد، 
مثل بیکاری جوانان و اشتغال آنها و یا مشکلات معیشتی 
و ســطح درآمد خیلی از خانواده هایی که آســیب پذیر 
هستند. طبیعتا در حوزه های انتخابیه ای مثل اسدآباد که 
جزو شهرستان های دوردست هستیم و مردم آن از نظر 
سطح درآمدی و میزان اشتغال دچار مشکلاتی هستند، 
طبیعتــا این گرفتاری ها وجود دارد و با تلاش هایی که 
دولت و مجلس انجام می دهند هنوز خیلی به نقطه اتکاء 

قابل اطمینانی نرسیدیم تا گرفتاری مردم حل شود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: جا دارد به این نکته اشاره 
کنیم که امسال دولت با تزریق پول در کنترل کالاهای 
اساسی به دو جهت وفور و در دسترس بودن و همچنین 
به لحاظ کنترل قیمت ها، مردم با قیمت های سرسام آور 
در کالاهای اساسی مواجه نشدند که این کاری است که 
جای تقدیر دارد و کار مشترکی است که ارکان حاکمیتی 

به آن توجه داشتند.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی 
تصریح کرد: امسال خوشبختانه با توجه به اینکه مشکل 
بیماری کرونا افول پیدا کرده، بحث بازار، فعالیت و نشاط 
مردم و بحث گردش عید و رفت و آمدها خیلی متفاوت 
با دو سال گذشته بوده و به نوعی مردم فشار آنچنانی به 

لحاظ روحی و روانی مانند دو سال گذشته را نداشتند.
ســرمدی واله افزود: علی ایحال مشکلاتی که حل آنها 
نیاز به توجه بیشــتر دارد طبیعتا در حوزه های انتخابیه 

وجود دارد.
نماینده مردم اســدآباد در رابطه با ســفرهای اســتانی 
رئیس جمهور و دســتاوردهای آن گفت: یکی از گلایه 
مندی‌های ما از رئیس جمهور و تیم دولت این است که 
تا به حال به استان همدان و شهر اسدآباد سفری نداشته 
اند و امیدواریم در فصل بهار شاهد این سفر و رهاوردهای 

مثبت آن برای مردم استان باشیم.

هیات حاکمه افغانستان 
باید مسوولیت امنیت همه 

شهروندان را بپذیرد
سعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه حمله 
تروریستی عناصر تکفیری به تجمع مردم مظلوم هرات 
در یک منطقه تفریحی در شهرک جبرییل این شهر که 
موجب کشته و زخمی شدن جمع کثیری از شهروندان 
افغانستان شد را به شدت محکوم کرد.به گزارش ایسنا، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تسلیت به خانواده 
قربانیان این اقدام تروریســتی و مردم عزیز افغانستان، 
برای خانواده های قربانیان صبر و اجر و برای مجروحین 
و آسیب دیگران شــفای عاجل مسئلت کرد و بار دیگر 
نسبت به توطئه های تفرقه افکنانه دشمنان امت اسلام 
هشدار داد. سخنگوی وزارت امور خارجه با توجه به این 
حادثه دلخراش، و دیگر حوادث تاسف بار پیشین در این 
منطقه، ضرورت پذیرش مســوولیت امنیت شهروندان 
از ســوی هیات حاکمه افغانستان و افزایش مراقبت ها 
و تشــدید اقدامات مرتبط با حفاظــت از مردم، به ویژه 
گروه‌های آسیب پذیر قومی و مذهبی را مورد تاکید قرار 
داد.خطیب زاده در پایان تاکید کرد: جمهوری اســامی 
ایران اطمینــان دارد خواهران و برادران مســلمان در 
افغانستان با همدلی، هم فکری و تشریک مساعی، توطئه 
های تفرقه افکنانه دشمنان خود را ناکام خواهند گذاشت.

راه‌اندازی سامانه جامع 
حمایت از زنان و کودکان

رئیس گروه حمایت از حقوق زنان و خانواده معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه گفت 
که سامانه جامع حمایت از زنان و کودکان به ‌منظور 
ثبت اطلاعات زنان مراجعه‌کننده به دفاتر حمایت 
خانواده و پیگیری دریافت خدمات ایجاد و راه‌اندازی 

می‌شود.
به گــزارش معاونت اجتماعی قــوه قضائیه، نادیا 
محمدپــور رئیس گروه حمایــت از حقوق زنان و 
خانــواده معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه با بیان این‌که احیای حقوق عامه 
از سفارشات مقام معظم رهبری و تاکیدات ریاست 
محترم قوه قضائیه است گفت: ارائه خدمات موثر و 
اثربخش به ارباب‌رجوع که همان تکریم ارباب‌رجوع 
است بخشــی از احیای حقوق عامه به ویژه درباره 
اقشار آسیب‌پذیر جامعه به خصوص زنان و کودکان 
را شامل می‌شود به همین منظور دفاتر حمایت از 
حقوق زنان و کودکان از سال ۱۳۸۳ در قوه قضائیه 
ایجاد شد و براساس شرح وظایف خود هر روز تعداد 
کثیری از زنــان و کودکان با دلایل مختلف برای 
رفع ابهام حقوقی، قضائی یا ســایر مشکلاتی که 
دارند به این دفاتر در دادگستری‌ها مراجعه می‌کنند.

وی افــزود: از آنجایی که تاکنون هیچ یک از این 
اقدامــات با توجه به فراوانی تعداد مراجعه‌کنندگان 
و گسترده بودن خدمات ارائه شده در جایی ثبت و 
ضبط نشده امکان گزارش‌گیری و بررسی اثربخشی 
این خدمات ارائه شــده به مراجعه و چگونگی رفع 
مشکلات آن‌ها به صورت جامع در دسترس نیست.

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:

بهترین حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان خرید محصولات آنها است

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

 برای تبدیل ثروت کشور به پول باید به تولید دانش بنیان توجه کرد

رییس کمیسیون اجتماعی مجلس:

دولت سیزدهم حقوق کارگران را بیش از نرخ تورم افزایش داد

رئیس‌جمهور ماه مبارک رمضــان را فرصت مغتنمی برای 
عبادت و خودســازی خواند و بر فضیلت بیشتر خدمتگذاری 
خالصانه و گره‌گشایی از مشکلات مردم در این ماه تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی روز یکشنبه در 
جلسه هیات دولت با تبریک حلول ماه مبارک رمضان با اشاره 
به فضایل ماه ضیافت الهی گفت: به لطف ذات اقدس الهی، 
در ماه مبارک رمضان، مقام ربانیت برای انسان در دسترس‌تر 
است و این فرصت ارزشمند برای انسان‌ها وجود دارد که به 
مقام ربانی برســند. در روایاتی از ائمه معصوم آمده است که 

حقیقت بندگی این است که انسان به مقام ربانی برسد.
رئیسی روزه‌داری در ماه مبارک رمضان را تمرین مهمی برای 
بندگی خداوند متعال دانســت و خاطرنشان کرد: در این ماه 
گرانقدر، انسان این فرصت را دارد که با عبادت و خودسازی، 
پرهیز از گناهان و تزکیه نفس به جایی برســد که در حریم 

خدا غیر از خدا را وارد نکند.
رئیس‌جمهور گره‌گشایی از امور مردم را جزء بافضیلت‌ترین 
کارها در نزد خداوند دانســت و ضمن توصیه همه مدیران 
دولتی به خدمت‌رســانی، افزود: بهترین وســیله رسیدن به 
قرب الهی خدمتگزاری صادقانه و تلاش خالصانه برای رفع 
مشــکلات مردم و محرومان اســت و انجام این کار در ماه 

مبارک رمضان اجر دوچندان دارد.
رئیسی در ادامه از حضور میدانی وزرای دولت در استان‌های 
مختلف کشور در طول تعطیلات نوروز قدردانی کرد و ضمن 
یادآوری اهمیت تحقق همــه وعده‌ها و قول‌های دولت، از 

اعضای کابینه خواست در جریان همه سفرها گزارش مکتوبی 
از مطالبات مردم و وعده‌های ارائه شده برای تحقق مطالبات 
مورد نظر، به معاون اجرایی رئیس‌جمهور ارســال کنند تا با 
پیگیری نظام‌مند امور، هیچ وعده محقق‌نشده باقی نمانده و 
خدای ناکرده امید و اعتماد مدرم به دولت دچار خدشه نشود.

حمایت واقعــی از شــرکت‌های دانش‌بنیان در راســتای 
نامگذاری سال از ســوی مقام معظم رهبری، محور بعدی 
ســخنان رئیس‌جمهور در این جلســه بود. دکتر رئیســی 
شــرکت‌های دانش‌بنیان را سرمایه کشــور دانست و تاکید 
کرد: این شــرکت‌ها نباید منتظر وقت ملاقات با مسئولان 
باشند، بلکه این مسئولان و نهادها هستند که باید به سراغ 

این شــرکت‌ها بروند. بر همین اساس ضروری است که در 
هر کدام از وزارتخانه ها، یک معاونت مشــخصا انجام این 

مسئولیت را بعهده بگیرد.
آیت‌الله رئیسی کارآمدترین حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
را خرید محصولات این شرکت‌ها دانست و خاطرنشان کرد: 
زمانی که کالای تولید داخل استاندارد و دانش‌بنیان درکشور 
وجود دارد، نباید دســتگاه‌ها به دنبال کالای مشابه خارجی 

باشند.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با قدردانی از 
اســتقبال خانواده‌ها از بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها گفت: 
بازگشــایی مدارس و دانشــگاه‌ها با توجه به نگرانی از افت 

تحصیلی دانش‌آموزان و دانشجویان یک مطالبه عمومی بود 
و امروز که شــرایط بیماری کرونا در کشور به لطف خداوند 
تا حد زیادی کنترل شــده است، دولت تصمیم به بازگشایی 
مراکز علم و دانش گرفته است و مردم نیز به تصمیم دولت 
اعتماد دارند و همه مصمم هســتیم که فضای علمی کشور 

فعال و با نشاط باشد.
رئیسی همچنین حضور گســترده مردم در مراکز زیارتی و 
تفریحی در تعطیلات نوروز را از نشانه‌های نشاط اجتماعی 
و احســاس امنیت خاطر در جامعه دانســت و اظهار داشت: 
لازم اســت از همه دســتگاه‌های متولی که امنیت و زمینه 
ســفرهای مردم در ایــام تعطیلات نــوروز را فراهم کردند 
بویژه ارائه‌دهندگان خدمات از جمله کادر بهداشت و درمان، 
اورژانس، پلیس راهور و عوامل امنیتی و انتظامی صمیمانه 

تشکر و قدردانی شود.
رئیس‌جمهور در ادامه ضمن ابراز ناخشــنودی از حوادث رخ 
داده در حاشــیه مسابقه تیم ملی فوتبال در مشهد، بار دیگر 
مخالفــت دولت با چنین رویه‌هایــی را اعلام و بر ضرورت 

برخورد جدی با قصور و تقصیرهای انجام شده تأکید کرد.
رئیسی در پایان وزارتخانه‌ها و کمیسیون‌های مشترک را به 
فعال‌تر شــدن در زمینه تقویت ارتباطات و مراودات تجاری 
با سایر کشــورها توصیه کرد و گفت: امروز با مقدماتی که 
فراهم شــده است ضرورت دارد تعامل و ارتباط وزارتخانه‌ها 
و کمیسیون‌های مشــترک همکاری با کشورهای مختلف 

فعال‌تر شود.

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اســامی، تاکید کرد: اگــر بخواهیم ثروت 
کشور را به پول تبدیل کنیم که تامین کننده 
نیازهای مردم است، به دانشی احتیاج داریم 
که کاربردی باشــد و این دانش صرفا توسط 
حوزه دانش بنیان است که می تواند عرضه 

شود.
هادی بیگی نژاد در گفت و گو با ایســنا، با 
اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۱ از سوی مقام 
معظم رهبری به نام سال »تولید؛ دانش‌بنیان، 
اشتغال‌آفرین« بیان کرد: یکی از مشکلاتی 
که امروز در کشور با آن مواجه هستیم بحث 
تولید است. ما فکر می کنیم که تولید در داخل 
وضعیت خوبی دارد اما زمانی که پیگیری می 
کنیم و از نزدیک موضوع را دنبال می کنیم 
متوجه می شــویم که در ســاخت بعضی از 
قطعات مشکل داریم، مثلا ما برخی از قطعات 

خودرو را تولید نمی کنیم که تعجب آور است 
و اگــر بنده از نزدیک ندیده بودم، باورم نمی 

شد.
وی در ادامه با بیان اینکه کشور به طور ویژه 
نیازمند توجه به تولید در حوزه های مختلف 
است، اظهار کرد: اما در بحث دانش بنیان دو 
نکته حائز اهمیت است؛ یکی نیاز کشور است 
که ما باید نیازهای روزمره کشور را برطرف 
کنیم. نکته بعــدی تکمیل زنجیره ارزش در 
کشور است. مثلا نوعی آلیاژ خاص را که ما 
نیاز داریم صرفا توسط حوزه دانش بنیان می 
توان تولید کرد. قسمت ناقص زنجیره ارزش 
شــرکت های دانش بنیان هستند که باید با 
حضور در صحنه زنجیره ارزش را در کشــور 
تکمیل کنند.نماینده مردم ملایر در مجلس 
شــورای اســامی، تصریح کرد: کشور ما 
ثروتمند است اما بی پول است و اگر بخواهیم 

این ثــروت را به پول تبدیل کنیم که تامین 
کننده نیازهای مردم باشد، به دانشی احتیاج 
داریم که کاربردی باشــد. این دانش صرفا 
توســط حوزه دانش بنیان است که می تواند 

عرضه شود. اگر ما در این حوزه گام برنداریم 
باید بــرای وارد کردن ایــن دانش ها پول 
پرداخت کنیم. اگر در این حوزه گام برداریم 
هم منابع کشور به خارج نخواهد رفت و هم  

زنجیره ارزش تکمیل می شــود و هم شاهد 
اشتغالزایی در کشور خواهیم بود.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه 
تاکید کرد: اشــتغالزایی در کشور در صنایع 
پایین دســتی است. ما گاهی اوقات مثلا ۱۰ 
میلیــارد دلار هزینه می کنیم و یک صنعت 
را راه انــدازی می کنیم اما ممکن اســت با 
یک میلیارد دلار بتوانیم چند برابر این صنعت 

اشتغالزایی داشته باشیم.
بیگی نژاد در پایــان گفت: آنچه که مدنظر 
رهبری اســت این بود که ملاک عمل باید 
اشتغالزایی باشد. یعنی باید در بخشی سرمایه 
گذاری شود که اشتغال بیشتری برای کشور 
تولید می کند. ما اگر به اشــتغال فکر نکنیم 
حتما با بحران مواجه خواهیم شد پس حتما 
باید در حوزه اشــتغال سرمایه گذاری جدی 

صورت گیرد.

 رییــس کمیســیون اجتماعــی مجلس 
گفت:دولــت ســیزدهم بــرای اولین بار 
بیشــتر از نرخ تورم بانک مرکزی، حقوق 
کارگران را افزایــش داد این قدم مثبتی 
بود زیرا کارگران نیاز به توجه جدی دارند.

ولی اســماعیلی در گفت وگو با خبرنگار 
پارلمانی ایرنا درمورد افزایش ۵۷ درصدی 
حقوق کارگران گفــت: قطعا این افزایش 
نسبت به تورمی که داریم پاسخگو نیست 
اما نســبت به سنوات گذشــته این اولین 
باری اســت که حقوق کارگــران به این 
میزان افزایش پیدا کرده است و این اقدام 

دولت سیزدهم قابل تقدیر است.
اضافه  اجتماعی مجلس  رییس کمیسیون 
کــرد: با توجه به ماده ۴۱ قانون کار برای 
اولین بار بود که توانســتیم بیشتر از تورم 
بانک مرکزی، حقوق کارگران را افزایش 
دهیم این اقــدام مهمی بود زیرا کارگران 

نیاز به توجه جدی دارند.
نماینده مردم گرمی با بیان اینکه کارگران 
از نظر وضعیت معیشــتی در شرایط خوبی 
نیستند گفت: امیدوارم که دولت و مجلس 
بتوانند با  تامین نظر کارفرمایان و نماینده 
کارگــران گام مهمی برای بهبود وضعیت 

کارگران بردارند زیرا این قشر آسیب‌پذیر، 
چرخ محرک و توسعه اقتصاد هر کشوری 
هســتند که می‌توانند با کمــک به تولید 
داخلی کشــور و افزایش ساخت کالاهای 

ایرانی اقتصاد کشور را رونق دهند.
اسماعیلی افزود:باید قانون افزایش حقوق 
کارگران اجرایی شود و اقدامات مجلس و 
دولت هم برای کمک به این قشر آسیب 

پذیر استمرار پیدا کند.
رییس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان 
اینکــه مجلس در بحــث افزایش حقوق 
کارگــران نظارت می‌کند گفــت: نباید با 

تنها  را  این موضــوع کارفرمایــان  طرح 
بگذاریــم باید از طریق ارائه مشــوق‌ها و 
وام‌های کم‌بهــره و معاف مالیاتی به آنها 
کمک کنیم تا تولید ادامه داشــته باشد و 
نظارت کنیم که کارفرمایان نتوانند بدون 
بهانه و توجیــه قانونی، تعدیل نیرو انجام 

دهند.
نماینده مردم گرمــی اضافه کرد: تعدیل 
نیرو ،خط قرمز کمیسیون اجتماعی است، 
افزایــش حقوق کارگران نبایــد بهانه‌ای 
برای کارفرمایان باشــد کــه بخواهند با 
تعدیل نیرو بخشــی از هزینه‌های خود را 

کم کنند.
وی بــا مثبــت ارزیابی کــردن اقدامات 
دولت در بحث افزایــش حقوق کارگران 
گفت: دولت جلســات مختلفی را گذاشت 
و کمیســیون اجتماعی را در این موضوع 
دخیــل کرد تا به یک اجماعی برســیم و 
حــل مشــکلات کارگران را در دســتور 
کار قــرار دهیم.مــا هم ســعی می‌کنیم 
که مطالبات به‌حق کارگــران را پیگیری 
می‌کنیم تا این قشــر از جامعه بتوانند به 
یابند  زندگی خود دست  اولیه  حداقل‌های 
و چرخ تولید و اقتصاد کشور را بچرخانند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز ماه مبارک رمضان 
در محفــل نورانی انس با قرآن، ماه رمضان را ماه ضیافت و 
گستره بی‌نهایت رحمت الهی خواندند و تطهیر قلب و انس 
همراه با تدبرّ و تفقّــه در قرآن را از عوامل مهم بهره‌مندی 

انسان از ضیافت پروردگار کریم برشمردند.
به گزارش گروه سیاسی ایرنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای ورود 
به مهمانی بزرگ خدا را نیازمند همت انســان برای اجابت 
دعــوت پروردگار خواندند و افزودند: اگــر موفق به ورود به 
ضیافت‌الله شویم، از ما با فراهم کردن فرصت تقرب به خدا 
پذیرایی بی‌نظیری خواهد شــد که چیزی بالاتر از آن قابل 

تصور نیست.
ایشان با اشــاره به برکات و فرصت‌های اعمال ماه مبارک 
رمضان افزودند: این نعمت‌ها در واقع فرصت‌های بی‌بدیلی 
برای قرب به پروردگار است بنابراین باید با خشوع و خضوع 
از خداوند توفیق بهره‌مندی از این فرصت و پرهیز از معاصی 

را مسألت کنیم.
رهبر انقلاب با اســتناد به آیات قــرآن، »ذکر« را از نامهای 
مبارک کتاب آسمانی و در نقطه مقابل غفلت که بلایی بزرگ 
است، دانستند و افزودند: تلاوت مستمر و انس با قرآن موجب 

ارتباط بیشتر با پروردگار است.
حضرت آیت الله خامنه‌ای قرآن را معجزه جاودانه پیامبر خاتم 
برشــمردند و افزودند: قرآن در همه ادوار تاریخ بشر، معارف 
مورد نیاز انســان را در صحنه وسیع و عظیم زندگی فردی، 
خانوادگی، اجتماعی، معنوی، حاکمیتی و همه ابعاد دیگر در 

اختیار قرار می‌دهد.ایشان تعلمّ، تدبرّ و تفقّه یعنی آموزش و 
یادگیــری عمیق را راز بهره‌مندی از معارف عمیق، باطنی و 
عالیه قرآن دانستند و افزودند: شرط دستیابی به این معارف، 
تطیهر دل و پاکیزگی روح اســت که این مســئله در دوره 
جوانی بســیار سهل‌تر است.رهبر انقلاب در ادامه چند نکته 
در خصوص مسئله تلاوت خطاب به قاریان قرآن بیان کردند.
ایشــان با ابــراز خرســندی از فراوانیِ قاریان برجســته و 

خوش‌خــوان کشــورمان، این موهبــت را مرهون انقلاب 
اسلامی دانستند و گفتند: امروز قاریان ما از بسیاری از قاریان 
کشورهای دیگر که حتی گاهی به عنوان استاد به ایران نیز 
دعوت می‌شوند، ممتازتر و با کیفیت‌تر تلاوت می‌کنند که این 

یک واقعیت افتخارآفرین است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته نباید کار را تمام‌شده 
دانست و باید همچنان به پیش رفت و نقایص را تکمیل کرد 

زیرا هر جا انسان با تصورِ پایان راه، توقف کند نقطه سقوط 
او است  و این توصیه ما به همه فعالان از جمله نویسندگان، 

شاعران و طلّب نیز است.
ایشان در توصیه بعدی، تلاوت را هنری مقدس خواندند و با 
تأکید بر اینکه این هنر باید در خدمت ذکر و دعوت به خداوند 
باشــد، گفتند: تلاوت باید جوری باشد که بر ایمان شنونده 
بیفزاید. بنابراین نباید به تلاوت به عنوان یک هنرِ صرف نگاه 
کرد و اجازه داد حاشــیه‌ها یا بعضی از خودنمایی‌ها بر حالت 

ذکر و دعوت به خدا غلبه کند.
رهبر انقلاب، موضوع »مهندســی تــاوت« را نیز نیازمند 
توجه ویژه قاریان دانستند و افزودند: مهندسی تلاوت یعنی 
به‌گونه‌ای با انتخاب لحن مناسب تلاوت کنید که در شنونده 

عمیقاً اثرگذار باشد و او را به تبعیت از کلام خدا وادارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فعالیت‌های قرآنی در کشــور را 
خوب اما ناکافی ارزیابی کردند و در بیان پیشــنهادی برای 
گسترش این فعالیت‌ها، گفتند: تبدیل مساجد در هر محله به 
پایگاههای قرآنی و تعامل و ارتباط با مساجد دیگر آن محله و 
تشکیل جلسات و مسابقات قرآنی در بین آنها، بهترین مشوّق 
برای وارد شدن نوجوانان و جوانان به وادی قرآن و بخصوص 

تربیت حافظان قرآن است.
ایشــان افزودند: راه تربیت ۱۰ میلیون حافظ که چند سال 
قبل مطرح کردیم، وارد کردن نوجوانان به عرصه فعالیت‌های 
قرآنی است که اینگونه طرح‌ها می‌تواند به تحقق آن کمک 

کند.

رهبر انقلاب اسلامی در محفل نورانی انس با قرآن:

هنر مقدس تلاوت باید در خدمت ذکر و دعوت به خداوند و افزایش ایمان شنوندگان باشد



 شهردار تهران :

زباله گردی در تهران جمع می‌شود
 شهردار تهران با بیان اینکه در حوزه مدیریت پسماند شرایط 
نامناســبی داریم، گفت: امسال احداث ۸ مرکز » ام آر اف« 
در دســتور کار قرار گرفته است، به شکلی که از در منزل تا 
آرادکوه مدیریت به پیمانکار ســپرده شود تا از این طریق، 

موضوع زباله گردی نیز در شهر تهران جمع شود.
به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در پنجاه و چهارمین جلسه 
علنی شورای شهر تهران در ار ائه گزارشی با اشاره به تقارن 
آغاز ســال و قرن جدید با مهمانی مــاه مبارک رمضان و 
تبریک این ایام گفت:  شورای ششم و شهرداری تهران در 
سال گذشته تلاش کرد آنچه که معطوف به اهداف عالی و 
پیشبرد امور در شهر تهران است در دستورکار خود قرار دهند 
و تلاش شد با مدیریت جهادی مسیری  را دنبال کند و آنچه 
که در جمع به عنوان ســه ضلعی شهر، شهروند و مدیریت 

شهری است بیشترین عایدی به شهروندان برسد.
وی ادامه داد: تلاش شــد برای شــهروندان رفاه، آسایش 
امنیت، ایمنی، سلامت، نشاط، معیشت و گشایش اقتصادی 
در حوزه های مختلف به ارمغان آورده شود، سعی شد در نیمه 
سال گذشته که مسئولیت به مدیریت شهری جدید منتقل 
شــد گفتمان حاکم؛ پیشرفت و خدمت به مردم باشد و این 
امر از طریق مدیریت مشارکتی با محوریت مردم و نخبگان 

پیگیری شود.
شــهردار تهران با اشــاره به اینکه ظرف سالهای گذشته 
عملکرد مالی در مجموعه مدیریت شــهری به شدت مورد 
توجه قرار گرفته اســت، افزود: سال گذشته با اصلاحیه ای 
۳۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان برای شــهرداری تهران مقرر 
شــد که از این رقم ۳۰ هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان نقدی و 
۷۵۴۰ میلیارد تومان غیرنقد بود. براساس آخرین گزارشها ۳۴ 
هزار و ۸۲۰ میلیارد تومان قطعا کارسازی شده و ۳۵۰ میلیارد 
تومان هم در دست کارسازی است که به صورت غیرنقدی 
قلمداد می‌شود و احتمالا وصول آن تا اردیبهشت ماه به طول 
می‌انجامد؛ اما عملا آنچه که در حال حاضر قطعی است ۳۴ 
هزار و ۸۲۰ میلیارد تومان اســت که کارسازی شده یعنی 
تحقق ۹۳ درصدی بودجه که در ســالهای اخیر بی سابقه 
بوده است.وی ادامه داد: سال ۱۴۰۰ تحقق بودجه حدود ۷۰ 
درصد بود. گرچه برای سال گذشته با موانعی مواجه بودیم 
از جمله اینکه مقرر بود املاک را در بورس عرضه کنیم که 
امیدواریم در همین روزهای ابتدایی سال این موانع را برداریم 
اگر با این موانع مواجهه نمی شــدیم شــاهد تحقق ۱۰۰ 
درصدی بودجه بودیم. تحقق ۶۲.۵ درصدی در حوزه غیرنقد 
را در ســال گذشته داشتیم و عملا ۳.۲ برابر نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته است که نشان می دهد شهر تهران 
ظرفیتهای بســیاری دارد و در حال حاضر در مسیر  درستی 
حرکت می کند.شهردار تهران تاکید کرد: از طریق کانونهای 

ارزیابی تحول بزرگی را در مجموعه شــهرداری تهران رقم 
زدیم به شــکلی که امروز مدیریت جدید در این مجموعه 
مستقر شده است در شــش ماه اول کار خود بیشترتلاش 
ار معطوف به تامین منابع مالی کردیم و هدفگذاریهای بلند 
مدت را در ســال جاری پیگیری خواهیم کرد. خوشبختانه 
بودجه مناسبی در شورای شهر تهران بسته شده است که در 
سه سقف تعیین شده، سقف اول تا ۵۰ هزار میلیارد، سقف 
دوم تا ۶۰ هزار میلیارد و ســقف سوم نیز بیش از ۶۰ هزار 
میلیارد خواهد بود. به لطــف الهی تلاش خواهیم کرد که 
از ۶۰ هزار میلیارد تومان به عنوان ســقف تعیین شده عبور 
کنیم و از این طریق برای مردم گشایش خوبی فراهم کنیم.
زاکانی در بخش دیگری از صحبتهای خود به حوزه خدمات 
و اقدام برای واکسیناســیون در دوران شیوع کرونا ویروس 
اشــاره کرد و افزود: تا پیش از مدیریت شــهری جدید ۷۰ 
نقطه برای انجام کار واکسیناســیون به دانشگاه های علوم 
پزشکی واگذار شده بود که در دوره جدید ۷۲ نقطه دیگر به 
مدیریت شهرداری اضافه شد. در حقیقت به صورت سیار و 
غیرسیار این ۷۲ نقطه تجهیز شد و ما به سراغ افراد از پاافتاده 
و معلولان برای تزریق واکســن رفتیم و در بهترین شرایط 

این کار انجام شد.
وی با اشاره به موضوع نگهداشت شهر آسفالت و پاکیزگی 
شهری اظهار کرد: پیامهایی که از طریق سامانه ۱۳۷ دریافت 
می شد در کوتاه ترین زمان مورد بررسی قرار می گرفت و 
در حقیقت گستره بزرگی از خدمات به شهروندان ارائه می 
شد. فعالیتهای مشارکتی بر پایه مشارکت مردم و بر محور 
نخبگان مورد پیگیری قرار گرفت که نهایتا اولین تجربه در 
قرارگاه اجتماعی به عنوان نخستین قرارگاه شهرداری تهران 
در دســتور کار قرارگرفت و نیاز اســت که از سپاه و نیروی 
انتظامی، دادســتانی، بهزیستی، کمیته امداد، ستاد مبارزه با 
مواد مخدر و ... در جریان تلاشــها برای قرارگاه اجتماعی 
قدردانی کنم. با حضور فعال معاونت سیاســی اســتانداری 
تهران و فرمانداری تهران کار بی سابقه در این حوزه شکل 
گرفت.شــهردار تهران ادامه داد: ۲۳۰ مصوبه در ۱۸ جلسه 
داشــتیم که از این تعداد حدود ۸۳ درصد آنها اجرایی شــد 
و تنها ۴۱ مصوبه یعنی حدود ۱۸ درصد آنها اجرایی نشــده 
است. حاصل این تلاشها جمع آوری ۷ هزار معتاد متجاهر از 
سطح شهر و انتقال آنها به کمپ ماده ۱۶ بوده است. برای 
نخستین بار افراد بالای ۶۵ سال و زیر ۱۸ سال، خانم ها و 
معتادان دارای زخم باز در مرکزی که تاسیس شد ساماندهی 
شدند در حالی که قبلا امکان ارائه خدمات و سرویس به آنها 
وجود نداشت. برای ۷ هزار معتاد متجاهری که جمع آوری 
شدند ۸ اقدام شامل هویت ســنجی، سم زدایی، بازسازی 
شخصی، مهارت آموزی، مواجهه با خانواده، تضمین اشتغال، 

اقدام ناظر بر اجتماعی شدن صورت می گیرد. کار بزرگی در 
سطح شهر تهران انجام شد و به همراه آن ۲۹۱ مجموعه‌ای 
که با این معتادان وارد خرید و فروش می شــد پلمب شدند 
و ۴۱ پلاک قرمز نیز پلمب شــدند و در رود دره فرحزاد نیز 
اقدامات موثری انجام شد.به گفته وی، به زودی ادامه قسمت 
شمالی بوستان نیایش افتتاح خواهد شد و همچنین نقطه‌ای 
که چهره شــهر را زشت می کرد برای همیشه پاک خواهد 
شد.شهردار تهران بهتشکیل قرارگاه سلامت با هدف توسعه 
بهداشت در تهران اشاره کرد و افزود: در تهران با فقر جدی 
بهداشت مواجهیم و در حقیقت یک عقب افتادگی تاریخی 
در حوزه درمان وجود دارد که باید جبران کنیم. در شهرداری 
تهران قرارگاه دیگری که شــکل گرفت قرارگاه ایمنی بود 
که جلسات بسیاری با مصوبات جدی و موثری نیز داشت.
شهردارتهران در تشریح اقدامات مدیریت شهری در حوزه 
حمل و نقل گفت: ۱۷۵ دســتگاه اتوبوس جدید خریداری 
شــده که بخش عمده‌ای از آن ها وارد سیستم حمل و نقل 
شده و تلاش کردیم با ترمیم مخازن گاز بخش دیگری از 
اتوبوس‌ها، حداقل هایی را برای شهر تهران فراهم کنیم. در 
این حوزه با مضیقه مواجه هستیم. روزی که شورای ششم 
شکل گرفت ۲ هزار و ۲۵۰ اتوبوس تحویل شد در حالی که 
نیاز شــهر تهران ۷ هزار دستگاه اتوبوس بود.زاکانی اظهار 
کرد: برای سال جاری نیز ۳ هزار و ۲۵۰ اتوبوس پیش بینی 
کردیم که تأمین بودجه یکهزار و ۲۵۰ دستگاه اتوبوس برای 
اورهال  در بودجه شهرداری انجام شده و برای هزار دستگاه 
توسط کمیسیون زیربنایی مجوز گرفته شده تا اتوبوس‌های 
کمتر از ۵ سال تولید شده خارجی وارد شوند. ۹۰۰ دستگاه 
نیز مقرر شده ۸۰ درصد تامین مالی شان توسط وزارت کشور 
انجام شــود. به این ترتیب بالغ بر ۵ هزار و ۵۰۰ دســتگاه 
اتوبوس برای سال ۱۴۰۱ در خدمت شهروندان تهرانی قرار 
خواهد گرفت.وی ادامه داد: در حوزه تاکسی نیز ۵ هزار و۶۵۰ 
دستگاه نوسازی انجام شده که بخش عمده از آنهاوارد چرخه 
خدمت شده و هزار دستگاه نیز تمام اقدامات آنهاانجام شده 
تا به زودی وارد چرخه خدمت شــوند. برای ۷ خط مترو نیز 
۲ هزار و ۵۰۰ واگن نیاز است که در حال حاضر هزار و۵۰۰ 
واگن وجود دارد که ۳۶۰ واگن از مدار خارج شدند. دو سوم 
واگــن های موجود نیاز به اورهــال دارد که امیدواریم این 

اورهال برای واگن ها هر چه زودتر انجام شود.
شهردار تهران با تاکید بر این که ۶ ماه گذشته بیشتر تلاش 
شهرداری تهران معطوف به موضوع استقرار و ایجاد ثبات در 
منابع مالی درآمدها بوده است، افزود: اولین کاری که برای 
ســال ۱۴۰۱ باید انجام دهیم تحول در حوزه حمل و نقل 
عمومی اســت، به طور کلی اقدامــات ما در ۳ مقطع کوتاه 
مدت یعنی تا یک و نیم ســال ،میان مدت تا ۲ و نیم سال 

و دراز مــدت تا ۳ و نیم و پــس از آن خواهد بود. درحوزه 
هوشــمند سازی نیز موضوع اقدامات سازمان فناوری که با 
تکیه بر موضوع دانش بنیان پیگیری خواهد شــد می تواند 
گام موثری در تحول شهر باشد.وی ادامه داد: یکی ازاقدامات 
خــوب دیگر تغییر وضعیت حدود ۷ هزار نفر از ایثارگران در 
شهرداری تهران بود که بخش زیادی تغییر وضعیتشان انجام 

شده و مابقی نیز در حال پیگیری است.
شهردار تهران به موضوع کشــته های تصادفات در شهر 
تهران اشاره کرد و افزود: در ابتدای تحویل مدیریت شهری 
نســبت به سال گذشــته آن با افزایش فوتی های ناشی از 
تصادفات مواجه بودیم اما در ۳ ماهه پایانی ســال گذشته 
حدود ۳۰ درصد با کاهش فوتی های تصادفات مواجه شدیم 
که این مهم با تحقق اصلاحات هندسی در شهر تهران رقم 
خورد. در مجموع نسبت به ســال گذشته در ۱۴۰۰ شاهد 
کاهش ۶ درصدی فوتی های ناشی از تصادفات در پایتخت 
رو به رو بودیم.وی ادامه داد: در ســال ۱۴۰۰ و درچهارشنبه 
سوری نخستین سالی بود که تلفات جانی نداشتیم البته یک 
نفر فوتی داشــتیم که آنهم بر اثر سکته بود. در ۴۰۰ نقطه 
آتش نشانان فعال بودند که ۶۰۰ نقطه دیگر نیز تجهیز شد 
و مجموعا در هزار نقطه آتش نشانی به صورت فعال حضور 
داشــت. در چهارشنبه سوری ۳ هزار نفر در هزار مرکز ارائه 
خدمات داشتند در حالی که در گذشته چنین چیزی در تهران 
وجود نداشت.به گفته زاکانی، در ۱۳ به در نیز آتش نشانی در 
۱۳ نقطه ارائه خدمات داشتند و به این ترتیب موضوع امنیت 
و ایمنی برای ما حیاتی محسوب می شود. در سال گذشته 
حادثه قطار کرج  به تهران را داشــتیم که به لطف الهی به 
بهترین شکل ممکن مدیریت شد. در بارندگی ها نیز علی 
رغم این که عده ای از قبل علاقمند بودند که چهره خاصی 
از تهران دیده شود؛ اما با تلاش حدود یکهزار نفر از عوامل 
خدمات شهری در کف خیابان این موضوع مدیریت شد. در 
حقیقت در ۶ ماه گذشــته هدف گذاری کارهای اورژانسی 
محقق شــد اما در آینده ایجاد تحول در شهر در دستور کار 
قرار دارد.وی تاکید کرد: در حوزه مدیریت پســماند شرایط 
نامناســبی داریم لذا امسال احداث ۸ مرکز » ام آر اف«  در 
دستور کار قرار گرفته به شــکلی که از در منزل تا آرادکوه 
مدیریت به پیمانکار سپرده شود تا از این طریق، موضوع زباله 
گردی نیز در شهر تهران جمع شود. این هدف گذاری توسط 
دو معاونــت اجتماعی و معاونت خدمات شــهری پیگیری 
خواهد شد.شهردار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به بحث تشــکیل قرارگاه مسکن در شهرداری تهران 
اشــاره کرد و افزود: پس از فرمایشات مقام معظم رهبری 
با مقدماتی که از قبل تدارک دیده شده بود قرارگاه مسکن 

تشکیل شد.
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جامعه اخبار

عبور درآمد شهرداری از ۳۵ 
هزار میلیارد تومان

نایب رئیس شورای اســامی شهر تهران گفت: 
درآمد شــهرداری تهران تا پایان سال از ۳۵ هزار 
میلیارد تومان عبور کرد؛ در حالی که پیش‌بینی‌ها 

مبنی بر تحقق ۲۸ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، پرویز سروری در ابتدای 
پنجاه و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران 
با بیان اینکه خوشــبختانه حــال عمومی مهدی 
چمران رو به بهبود است، گفت: اخبار خوبی در این 
زمینه به ما رســیده و به زودی از آی سی یو خارج 
خواهند شد و امیدواریم به زودی به عنوان شاگرد 

در خدمت ایشان باشیم.
نایب رئیس شورای اســامی شهر تهران با بیان 
اینکه سال نو را با حدود ۵۰۰ نفر از ایتام و کودکان 
کار آغاز کردیم، خاطرنشان کرد: شهرداری برنامه 
خوبی را برای این عزیزان برگزار کرد که نمایانگر 
رویکرد شــورای شهر و شــهرداری جدید است و 
امیدوارم به روزی برســیم که کودک کار نداشته 
باشیم و ایتام احساس نکنند که پدر ندارند و غم خود 
را فراموش کنند که عملکرد شهرداری در این زمینه 
قابل تقدیر اســت.وی ضمن تشــکر از شهرداری 
تهران به علت اجرای برنامه‌های خوب استقبال از 
بهار نیز گفت: ان‌شاءالله هر چه بیشتر شاهد افزایش 
نشاط اجتماعی باشیم و دست به دست هم بتوانیم 

روزهای بهتری را رقم بزنیم.
سروری خاطرنشــان کرد: برآیند کشور از جریان 
انقلاب از نظر مقام معظــم رهبری برآیند مثبتی 
اســت و آن چیزی که رهبر معظم انقلاب از همه 
نیروهای انقلابی خواستند این است که در راستای 
امید بخشی حرکت کنند؛ چرا که استراتژی دشمن 
سیاه‌نمایی است و ضعف‌ها را بزرگ نمایی می‌کنند 
و در بیــن مردم در خصوص عملکرد رو به رشــد 
دولت، مجلس انقلابی، شــورای اسلامی شهر و 
شهرداری ایجاد یاس و ناامیدی می‌کنند.وی ادامه 
داد: وظیفه ما این است که جامعه را در مسیرهای 
واقعیت‌ها و امیدبخشــی حرکت دهیم و امسال در 
مسیری باشیم که مشکل مردم حل شود. مسیر دنیا 
تغییر کرده و مشــکلات از شرق به غرب در حال 
حرکت اســت و در فضای موجود کشوری موفق 
خواهد بود که بتواند مدیریت خوبی داشته باشد و در 
حال حاضر بحث مدیریت سال و ماه نیست و باید 
لحظه‌ها را مدیریت کرد.نایب رئیس شورای شهر 
تصریح کرد: تغییرات جهان و سرعت آن به گونه‌ای 
است که مدیریت رسیدن به منافع ملی در کشورها 
مدیریت لحظه‌هاست و اگر کنشگر فعالی نباشیم 
کنشگر منفعلی خواهیم بود و منافع ملی را با تحقیر 

مواجه خواهد کرد.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر اظهار کرد: درآمد 
شــهرداری تهران تا پایان ســال پیش از ۳۵ هزار 
میلیارد تومان عبور کرد و در حالی که پیش‌بینی‌ها 
تحقق ۲۸ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان بود.ســروری 
گفت: این مســأله نشــان می‌دهد اعتماد عمومی 
نســبت به تصمیم شورا و شهرداری افزایش یافته 
و چشــم‌انداز خوبی را برای آینده ان‌شاءالله شاهد 

خواهیم بود.

حذف چراغ خاموش ارز 
دولتی در دولت گذشته، 
قیمت دارو را افزایش داد

سرپرســت روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش گفت: استارت افزایش 
قیمت دارو از اواخر ســال ۹۹ و حتی در  نیمه اول 
۱۴۰۰ – در دولت گذشته - با حذف چراغ خاموش 

ارز دولتی زده شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد هاشمی روز یکشنبه 
در حساب کاربری توئیتری خود اظهار داشت: این 
موضوع منجر به افزایش قابل توجه قیمت دارو و 
تجهیزات پزشکی شد و حتی در مواردی قیمت‌ها را 

تا صد درصد هم بالا برد.
وی تصریح کرد: اخیرا رییس سازمان غذا و داروی 
وزارت بهداشــت نیز روایتی از سیاستگذاری‌های 
حوزه دارویی کشــور را در دولت گذشــته مطرح 
کرده که برخی به گونه ای این مســاله را بازتاب 
داده که منجر به افزایش قیمت دارو شده و تبعات 
این سیاست‌ها را منتسب به دولت سیزدهم عنوان 

کردند.
به گزارش ایرنا، محمد هاشــمی سرپرست روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت پیشتر در 
توضیح جزییــات ارز ترجیحی و ارز نیمایی گفت: 
تا کنــون حذف ارز ترجیحی بــرای تامین دارو و 
تجهیزات پزشــکی به وزارت بهداشت در بودجه 
ســال ۱۴۰۱ اعلام نشده و همچنان ارز ترجیحی 

ادامه دارد.
وی اظهار داشــت افــزود: در صــورت حذف ارز 
ترجیحی، مابه التفاوت بجــای پرداخت به تامین 

کننده، عملا به مصرف کننده انتقال خواهد یافت.
هاشــمی ادامه داد: با استفاده از ساز و کار سازمان 
های بیمه گــر، اعتبار ریالی به این ســازمان ها 
پرداخت خواهد شد، به نحوی که با کاهش فرانشیز 
پرداختی بیماران تغییری در پرداخت بیماران نسبت 

به سال ۱۴۰۰ ایجاد نشود.

دیپلماسی آب؛ راه نجات 
رودخانه‌های مرزی

ارزش و اهمیــت آب‌های مرزی و مشــترک بر 
هیچ کس پوشــیده نیست. ابزار احقاق این حق، 
دیپلماسی آب است و کشورها همواره در راستنای 
دریافت حق‌آبه خود از کشورهای دیگر بر تقویت 
دیپلماســی خود تاکید دارند. یک کارشناس آب 
درباره این موضوع می‌گوید: دیپلماسی آب فقط 
مذاکره مستقیم نیست دیپلماسی آب درازمدت و 

چند وجهیست.
به گزارش ایسنا با شدت گرفتن تغییرات اقلیمی 
و گســترش خشکســالی، ارزش آب روز به روز 
بیشتر می‌شــود و حتی ممکن است جنگ‌های 
آینده بر سر آب اتفاق بیفتد. در این شرایط، توجه 
و اهمیت دادن به موضوع آب‌های مشــترک و 
مرزی از ارزش بالایی برخوردار اســت. کشــور 
ما با مســاحت بالایی که دارد، در نقاط مختلفی 
آب خود را با همســایگان تقسیم می‌کند و برای 
تصمیم گیری درباره این آب باید دیپلماسی آب 

محقق شود.
محسن موســوی در گفت و گو با ایسنا با اشاره 
به موضوع دیپلماســی آب اظهارکرد: ما در این 
ســال‌ها برای تامین آب زابل به جای دیپلماسی 
آب بــه اقدامات گران قیمــت روی آوردیم این 
درحالیســت که امکان انجام  کارهای بهتری در 
چهار دهه گذشــته بود. منظــور از اقدامات بهتر 
دیپلماســی آب است دیپلماســی آب فقط این 
نیســت که هیئتی به افغانســتان برود و برگردد.  
دیپلماســی آب اصول دارد، دراز مدت اســت و 
چندوجهی. دیپلماســی آب تنها مذاکره مستقیم 

نیست.
وی ادامه داد: کشــور ترکیه در ایــن زمینه کار 
ظریفی انجام داده اســت. این کشــور اخیرا طی 
قراردادی که با کشور افغانستان به امضا رسانده، 
برای کنترل فرودگاه کابل به وســیله پیمانکاران 
ترک با افغان ها به توافق رسیده است. قطعا این 

طرح، مقدمه‌ای  برای کارهای دیگر است.
موسوی اضافه کرد: ما تنها برای رودخانه هیرمند 
با ظرفیت ۷ میلیارد متر مکعب آب قرارداد داریم 
در حالی کــه از فراه رود افغانســتان با ظرفیت 
۱.۵ میلیــارد آب که قراردادی هم ندارد، غافلیم.  
مذاکره بــرای آب چند راه دارد که یکی از آن‌ها 
صحبت مستقیم است. واضح و مبرهن است که 
این روش با مخالفت ســران افغانســتان همراه 
خواهد شــد. سیستم‌های دیپلماتیک حول ساز و 
کار بده بستان می‌چرخند. وقتی چیزی برای ارائه 

نباشد، چیزی هم به دست نخواهید آورد.
وی در ادامــه گفت: برای آغــاز فرایند بلندمدت 
مذاکره آب، کشــور ایــران می‌توانــد نیازهای 
عمرانــی، اشــتغالزایی و صنعتــی ولایت فراه 
افغانستان را تامین کند. این استان بسیار محروم 
اســت. این اقدامات می‌تواند منجر به قراردادی 
شــود که طی آن فراه رود آزاد گذاشته شود. این 
یک خبر نیســت، بلکه یک اخطار است. ساخت 
سد بخش آباد در این منطقه در حال آغاز است. 
اگر این ســد زده شــود، فاتحه هامــون خوانده 
خواهد شــد. ما باید اقداماتی انجام دهیم تا نیاز 
مردم محروم این منطقه را به توســعه کشاورزی 
برطرف کنیم تا مجبور به ســاخت سد نشوند و 

اجازه روانه شدن سیلاب‌های فصلی را بدهند.
موسوی اضافه کرد: در مرزهای شمالی و رودخانه 
ارس، ترک‌ها بالادست هستند و ما پایین دست.  
در کنوانســیون سال ۱۹۹۷ که درباره مسیرهای 
آبی غیرقابل کشــتیرانی اســت، احترام به پایین 
دســت مد نظر قرار گرفته است. نکته قابل تامل 
این است که خبری از امضای کشورهای ایران، 
ترکیه و افغانستان پای این کنوانسیون نیست اما 

کشورعراق آن‌ را امضا کرده است.
  )RBO(وی افزود: ما باید حوضه آبریز مشترک
یا یک کمیته مشــترک حوضه آبریز را تشکیل 
دهیــم تــا کشــورهای ذی نفع ماننــد ترکیه، 
ارمنســتان اذربایجان و ایران منافع و مضار خود 
را مطرح کنند و از وضعیت یکدیگر باخبر شوند. 
در این خصــوص وزارت امور خارجه و نیروی ما 
بایــد قوی عمل کنند و برای این کار نیز نیازمند 
دیپلمات‌های رشته آب یا متخصصان آبی هستیم 
که مسلط به دیپلماســی باشند که ما نداریم. ما 
باید در مذاکرات خود منافع سه استان آذری زبان 
خــود را مطرح کنیم. ترکیــه و آذربایجان برای 

همزبانان خود احترام خاصی قائلند.
موســوی تاکید کرد: باید حداقــل ۴ میلیارد متر 
مکعب آب در اولین نقطه ارس که در پلدشــت 
قرار دارد، وارد کشــور ایران شــود تــا نیاز آبی 
مهمترین دشــت این منطقه که مغان است، به 
خطر نیفتد. حقابــه رودخانه ارس که باید جاری 
باشــد، ۳۵ متر مکعب بر ثانیه است که حدود ۱ 
میلیارد متر مکعب آب را تشــکیل می‌دهد.ســه 
میلیارد متر مکعب باقی مانده باید وارد ارس شود 
و طبــق پروتکل های موجود بــا اتحاد جماهیر 
شــوروی که هنوز هم برقرار هســتند، نیمی  به 
مصــرف آذربایجان و ارمنســتان و نیمی نیز به 

مصرف ما برسد.
وی با اشاره به آلودگی ایجاد شده در ارس گفت: 
کارخانه‌های تولید مس ارمنستان در نوردوز باید 
مورد بحث قرار گیرنــد. ضایعات این کارخانه‌ها 
سمی اســت و علی رغم اخطارهای متعدد هنوز 

وارد ارس می‌شود.   
آیا دســتورالعملی برای تقسیم عادلانه آبی که از 

ترکیه نشات می‌گیرد، وجود دارد؟
موســوی با بیان اینکه ترکیــه آب منطقه را در 
کنتــرل خود دارد،‌اظهارکرد: کشــور ترکیه روی 
رودهای دجله و فرات ســدهای عظیمی ساخته 
و  کنترل دجله و فرات را به دســت گرفته است. 
ترکیه سه برابر مقدار روان آب دجله در بالادست 
حجم ساخته است. با توجه به اینکه ما کنوانسیون 
آب پایین دســت را امضا نکردیم، تنها به صورت 

عرفی می‌توانیم خواستار دریافت آب باشیم. 

دادســتان کل کشــور گفــت: در صنعت 
خودروســازی کشور دســت های پشت 
پرده ای وجود دارد که مانع ارتقاء وضعیت 

خودروسازی کشور می‌شود.
به گزارش مملکت آنلاین، حجت‌الاسلام 
و المسلمین منتظری دادستان کل کشور 
با تبریک فرا رســیدن سال جدید به همه 
مردم و قدردانی از آنان در توجه به اقدامات 
پیشگیرانه و مســائل ایمنی در سفر و ایام 
نــوروز اظهار کــرد: از خداونــد متعال به 
خجســتگی ایام عزیز ماه مبارک رمضان 
طلــب مغفــرت و موفقیــت و صحت و 

سلامت برای همه مردم ایران دارم.
وی گفت: بحمدالله بــا همکاری مردم و 
مسئولان محترم ایام نوروز خوبی را سپری 
کرده و مشــکل امنیتی و مسئله خاصی را 
نداشــتیم و تنها آمار و ارقام تصادفات در 
مســافرت‌های مردمی بود که کام همه را 

تلخ کرد.
دادستان کل کشــور در خصوص کیفیت 
خودروهای کشــور و نیــز تصادفات جاده 
ای تصریح کرد: در این خصوص در اواخر 
سال گذشــته جلســه ای با وزیر محترم 
صمت داشــته و مطالب و تذکرات خود را 
مطرح و بر نکات مورد نظر خود در افزایش 
کیفیت خودروها تاکید داشــتیم. بر اساس 
وظیفه دستگاه قضایی و صیانت از حقوق 
عامه به این موضوع توجه داشته و از باب 
نظارت بر این مسئله اقدامات خود را دنبال 
خواهیم کرد. امیدواریم در سال جدید این 
معضل جدی توســط مسئولان و مدیران 

دستگاه های اجرایی برطرف شود.
وی با بیان اینکه در صنعت خودروســازی 
کشــور دست های پشــت پرده ای وجود 
دارد که مانع ارتقاء وضعیت خودروســازی 
کشور می‌شــود گفت: ان شاءالله در سال 
جدید قطعه ســازان و خودروسازان کشور 
بتوانند به درســتی بــه وظایف خود عمل 
کنند و در جهت استانداردســازی و بهبود 
کیفیت خودروهای تولیدی گام‌های موثری 

بردارند.
دادستان کل کشور ادامه داد: متاسفانه در 
گذشته شاهد کم کاری هایی در این زمینه 
بوده ایم که ان شــاءالله با قول هایی که 
دولت محترم در این خصوص داده اســت 

شاهد افزایش کیفیت خودروها باشیم.
منتظــری در رابطه با موضــوع صیانت از 
حقوق عامه بخصوص در رابطه با آلودگی 
هوا در کلانشهرهای کشــور خاطرنشان 
کرد: مســئله حقوق عامــه یک موضوع 
گســترده اســت که حوزه های فراوانی 

از زندگــی مــردم را در برمی‌گیرد و لازم 
اســت که در جهت صیانت از آنها در ابتدا 

مصادیق و موارد آن اولویت بندی شود.
وی ادامــه داد: موضــوع حقــوق عامه و 
رســیدگی به آن یک کار زمانبر اســت و 
با یک روز و یک ســال به نتیجه دلخواه 
نخواهد رســید؛ لذا معتقدیم نباید در این 
حوزه در مردم توقعــات غیرمنطقی ایجاد 
کرد، بلکه باید بر اساس ابزارها و امکانات 
و داشــته های موجود به دنبال صیانت از 
حقــوق عامه بود. اکنون برای ما مهم این 
است که در راستای صیانت از حقوق عامه 
اقدامات خــود را با تعییــن اولویت‌ها به 
پیش ببریم؛ البته این را هم باید دانســت 
که اولویت هر اســتان با استان و منطقه 
دیگر متفاوت است. مسئله آلودگی هوا هم 
موضوعی است که رســیدگی به آن یک 
فرایند طولانی دارد و دستگاه های مختلف 
و حتی خود مردم در حل آن دخیل هستند. 
در این رابطه همه باید دست به دست هم 
دهنــد و یک مدیریــت متمرکز در دولت 
وجود داشته باشــد تا این حق مردم ایفاد 
گردد.وی تصریح کرد: ما هم در دســتگاه 
قضایی به دنبال وظیفه خود که بخشی از 
آن نظارت است خواهیم بود و ان شاءالله با 
کمک دولت بتوانیم مصادیق حقوق عامه 
را شناســایی و تعریف کرده و متناسب با 

شرایط گام برداریم.
دادستان کل کشــور در ادامه در رابطه با 
اقدامات دســتگاه قضایی در امر مبارزه با 
فســاد هم عنوان کرد: در همین ابتدا لازم 
است از رسانه ملی درخواستی داشته باشم 
با این عنوان که مبارزه با مفاســد را صرفا 

به مسائل و پرونده های اقتصادی محدود 
نکنیم. به عبارت دیگــر جامعه از جهات 
مختلف نیازمند صیانت و حفاظت است و 
باید ایــن مطلب در بین مردم تبیین گردد 
که منظور از مبارزه با فســاد فقط مفاسد 
اقتصادی نیست بلکه رسانه ها باید کمک 
کنند تا آگاه ســازی شود که باید با مفاسد 
اجتماعی و فرهنگی و ... هم برخورد گردد.
منتظــری ادامه داد: بســیاری از مفاســد 
هســتند که بنیان خانواده ها را هدف قرار 
داده و لازم اســت این مسئله تبیین شود 
که مبارزه با فســاد صرفا مسائل اقتصادی 

نیست.
این مقام قضایی تصریح داشــت: مبارزه 
با فســاد و اقدامات پیشــگیرانه بخشی از 
وظایف دستگاه قضایی است و امیدواریم 
که با تعاملــی که بیش از پیش بین قوای 
ســه گانه وجود دارد در رفع مشــکلات 
تلاش شود؛ البته موضوع مهمی که باید به 
آن اشاره داشته باشم این است که در رفع 
بسیاری از مشکلات، علاوه بر اینکه مردم 
باید حمایت کننده و پشــتیبان باشند بلکه 

باید مطالبه گری جدی هم داشته باشند.
وی توضیح داد: اگر مردم در مسائل کشور 
از مدیران و مسئولان مطالبه گری جدی 
داشته باشند حتما بسیاری از گرفتاری های 
کنونی از بین خواهد رفت. به عنوان مثال 
مردم در حوزه فضای مجازی باید مطالبه 
گری کنند کــه روند معیوب فعلی اصلاح 
شود.‌ قطعا بدون حمایت و همکاری مردم 
مسئولان نخواهند توانست به وظایف خود 

به درستی عمل کنند.
دادستان کل کشــور در خصوص آخرین 

وضعیت پرونده ترور شــهید حاج قاســم 
ســلیمانی هم گفت: در ابتدا باید دانست 
که درخت نظام جمهوری اســامی ایران 
همانند صدر اســام نیازمند آبیاری است 
تا حیات آن ادامه داشــته باشد. همانگونه 
که در ســال ۶۰ هجری حضرت اباعبدالله 
علیه الســام با خون خود درخت اسلام را 
آبیاری نمود نظام جمهوری اسلامی ما هم 
نیازمند جانفشانی هایی است که این نظام 
با قوت بتواند به ســمت رشد و شکوفایی 

حرکت کند.
وی گفت: در قضیه شــهادت حاج قاسم 
ســلیمانی نیز وضعیت منطقــه به گونه 
ای بــود که ما نیاز داشــتیم برای تقویت 
نظام اســامی و جبهه مقاومت جانفشانی 
صورت گیرد و به تعبیر مقام معظم رهبری 
اکنون دشمن و استکبار از نام شهید قاسم 
سلیمانی بیش از نام سردار سلیمانی هراس 
دارد. حقیقتا شهادت شهید سردار سلیمانی 
یک بارقه امیــد در جامعه و منطقه بوجود 
آورد و پایه های نظام اســامی را بیش از 

گذشته تثبیت نمود.
پرونده ترور شهید قاسم سلیمانی 

را رها نخواهیم کرد
منتظری در خصوص پرونده قضایی ترور 
شهید قاسم سلیمانی توضیح داد: رسیدگی 
به پرونده ترور این شــهید بزرگوار امری 
اســت چند وجهی. هــم دولت عراق، هم 
دولت ایران و هم دول استکبار در آن موثر 
هستند. خوشبختانه دولت عراق در زمینه 
رسیدگی به این پرونده قدم هایی برداشته 
است اما پیشــرفت در آن در حد انتظار ما 
نیست. البته با اطمینان عرض میکنم که ما 

رسیدگی و به سرانجام رسیدن این پرونده 
را رها نخواهیم کرد و حتی اگر سالها زمان 
ببرد آنرا به نتیجه خواهیم رساند تا عاملان 
ترور شهید عزیزمان به سزای اعمال خود 
برسند؛ لذا چون این پرونده ابعاد بین المللی 

دارد روند رسیدگی به آن زمانبر است.
دادســتان کل کشــور در بخــش پایانی 
ســخنان خود به نامگذاری ســال جاری 
و تحقق شــعار سال اشــاره کرد و گفت: 
همانگونه که میدانیم مقام معظم رهبری 
به عنوان شخصی که خطوط اصلی نظام 
را تعریف و کشتی نظام را هدایت میفرمایند 
شــعار ســالیان اخیر را معطوف به مسائل 
اقتصادی کــرده و بر این مســئله تاکید 
داشــته اند. طبیعتاً اگر به مسائل اقتصادی 
کشور به درســتی توجه گردد کشور ما در 
مسیر پیشرفت و تعالی قرار خواهد گرفت 
و اگر موضوعات اقتصادی کشور در دست 
نااهلان باشد با مشکلات مختلفی مواجه 

خواهیم بود.
منتظری عنوان داشــت: بنا به شعار سال 
جــاری که توســط مقام معظــم رهبری 
تعیین گردید مسئله اول کشور ما حمایت 
از تولیدات داخلی اســت. لــذا مدیران و 
مســئولان کشــور باید اولویت اول خود 
را به ایــن موضوع معطوف کننــد. البته 
دســتگاه قضایی همچون ســال گذشته 
نســبت به موضوعات اقتصادی و حمایت 
از تولید داخــل به صورت جدی در میدان 
عمل خواهد بــود و به اذعان مردم و خود 
تولیدگنندکان نقش مهمی در تقویت تولید 

داخل داشته است.
دادســتان کل کشــور ادامه داد: ما در قوه 
قضاییه و در دادســتانی کل کشور در حد 
توان خود پشــتیبان و همراه دولت محترم 
و صاحبان صنایع خواهیم بود که همچون 
گذشــته در رفع موانع تولید موثر باشــیم. 
اگرچه مخاطب اصلی شــعار سال دولت 
محترم و دســتگاه های اجرایی هســتند 
اما ما نیز در دســتگاه قضایی و قوه مقننه 
در چارچوب قانــون و در حد توان خود در 
خدمت دولت هســتیم تا بتوانیم به رونق 
تولید کمک کرده و گره ای از مشــکلات 
تولیدکننــدگان را بــاز نماییــم. موضوع 
دانش بنیان ها و اشــتغال آفرینی هم به 
دســتگاه های اجرایی بر میگــردد اما ما 
هم در دســتگاه قضایی در حد توان خود 
آماده همکاری و حمایت از آنها هســتیم. 
انشالله با حمایت و همکاری مردم بتوانیم 
در تحقق شــعار سال در حد امکان و توان 

انجام وظیفه کنیم.

دادستان کل کشور :

در صنعت خودروسازی کشور دست های پشت پرده ای وجود دارد
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اخباراقتصاد

پرواز ۲۹ هزار واحدی بورس
بازار ســرمایه روز سبزی را پشــت سر گذاشت و 
شــاخص کل بورس توانست بیش از ۲۹ هزار واحد 

افزایش یابد.
به گزارش ایسنا، شــاخص کل بورس اموروزبا ۲۹ 
هزار و ۸۵۹ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۴۶۱ 
واحد افزایش یافت. شاخص کل با معیار هم وزن هم 
۶۸۰۸ واحــد صعود کرد و به رقم ۳۷۲ هزار و ۷۱۲ 
واحد رســید. در این بازار ۵۳۰ هزار معامله به ارزش 

۵۷ هزار و ۲۷۲ میلیارد ریال انجام شد.
فولاد مبارکــه اصفهان، ملی صنایــع مس ایران، 
ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشــیمی تامین، 
پتروشیمی جم، ایران خودرو، سرمایه گذاری غدیر و 
فولاد خوزستان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 

مثبت را روی بورس گذاشتند.
در آن ســوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با 
۳۱۵ واحــد افزایش در رقم ۱۹ هــزار و ۶۳۳ واحد 
ایســتاد. در این بازار ۲۸۳ هزار معامله به ارزش ۳۱ 

هزار و ۳۲ میلیارد ریال انجام شد.
پلیمر آریاساسول، فولاد هرمزگان جنوب، پتروشیمی 
تندگویان، پتروشیمی زاگرس، مجتمع جهان فولاد 
ســیرجان، گروه توسعه مالی مهرآیندگان و سرمایه 
گذاری صبا تامین نســبت به سایر نمادها بیشترین 

تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.
در بازار امروز ۲۰۸ نماد بــه ارزش ۱۲ هزار و ۲۶۵ 
میلیارد ریال صف خریــد و ۲۴ نماد به ارزش ۳۹۹ 

میلیارد ریال صف فروش بودند.

 افزایش فروش خودرو
 در هند

خودروسازان در هند از افزایش شدید فروش سالانه 
برای ســال مالــی ۲۰۲۲ خبر دادند اما نســبت به 
خطرات آتی ناشی از اختلالات زنجیره‌تامین جهانی 

نیز هشدار دادند.
به گزارش ایســنا، ماروتی ســوزوکی، بزرگ‌ترین 
خودروســاز هندی اعلام کرد: فروش در سال مالی 
منتهی به ۳۱ مارس،  ۱۳ درصد افزایش یافت و به 
۱.۶۵ میلیون دستگاه رسید که برای اولین‌بار در دو 
سال گذشته رشد کرده اما این شرکت هشدار داد که 
وضعیت تامین قطعات الکترونیکی همچنان غیرقابل 
پیش‌بینی اســت و ممکن است تا حدودی بر حجم 

تولید در سال مالی جاری تاثیر بگذارد.
در سال گذشــته، خودروســازان در سراسر جهان 
مجبور به کاهش شدید تولید شده‌اند زیرا اختلالات 
زنجیره‌تامین و افزایش تقاضا برای لوازم الکترونیکی 
مصرفی منجر به کمبود شدید نیمه هادی‌ها شده و 
این موضوع منجر به انتظار طولانی برای خریداران 

خودرو نیز شده است.
اکنون، انتظار می‌رود که حمله روســیه به اوکراین 
مشــکل را بدتر کند زیرا هر دو کشــور مواد خام 
مورد اســتفاده برای تولید نیمه‌رســاناها را تامین 
می‌کنند. همچنین، تاثیر بحــران در قالب افزایش 
قیمت سوخت و کالاها نیز خطری برای چشم‌انداز 
تقاضای خودرو در صورت تبدیل‌شدن به یک جنگ 

طولانی‌مدت را ایجاد می‌کند.
تاتا موتورز به عنوان بزرگ‌ترین خودروساز الکتریکی 
هند، بالاترین فروش سالانه خودروهای سواری خود 
را با ۶۷ درصد افزایش به ۳۷۰ هزار و ۳۷۲ دستگاه 
نسبت به سال گذشته گزارش کرد. این شرکت در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که فروش خودروهای الکتریکی 
آن با وجود موج‌های شــیوع بیماری کووید- ۱۹، 
بحران نیمه هادی و افزایش شــدید قیمت کالاها 
تقریبا چهار برابر شده و به ۱۹ هزار دستگاه رسیده 

است.

قیمت خدمات شهرداری در 
بخش مسکن کاهش یابد

دبیر کانون سراســری انبوه ســازان گفت: درحالی 
که دولــت و مجلس در حال تســهیل گری برای 
افزایش ساخت‌و ساز و عرضه مسکن است، پرداخت 
هزینه‌های شهری از سوی انبوه سازان به شهرداری، 

آن هم با قیمت‌های بالا ادامه دارد.
»فرشید پورحاجت« روز یکشــنبه در گفت‌و گو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به روند ثبات قیمت 
مسکن در کشور، افزود: افزایش عوارض شهرداری 
و پروانه ساخت بر روی قیمت مسکن تاثیر خواهد 
گذاشت و باعث افزایش قیمت خواهد شد و شرایط 
را برای ســایر حوزه‌های بخش مســکن ســخت 
می‌کنــد.وی توضیح داد: اکنون بار سیاســت‌های 
اشتباه شهرداری در موضوع ساخت و ساز را دولت بر 
دوش می‌کشد و حتی در طراحی بسته‌های حمایتی 
از انبوه سازان مجبور به مذاکره با شهرداری و گرفتن 
تخفیف می‌شود، این درحالی است که شهرداری و 
سازمان نظام مهندسی باید در خدمت توسعه شهر 
باشــند و مسولیت کسری ساخت و ســاز را نیز تا 
حدودی بپذیرند.دبیر کانون سراســری انبوه سازان 
ادامه داد: تسهیل شرایط در صدور پروانه و خدمات 
فنی- مهندسی از سوی دستگاه‌های مربوطه سرعت 
ساخت و ساز را در کشور افزایش خواهد داد و برنامه 
دولت برای کنترل قیمت مسکن را حمایت خواهد 
کرد.پورحاجت گفت: اینکه شــهرداری بدون توجه 
به شرایط حاکم بر اقتصاد و سیاست‌های کلان به 
دنبال افزایش چند برابری منابع درآمدی باشــد، آن 
هم بدون در نظر گرفتن کیفیت خدمات ارایه شده و 
توسعه خدمات، نگاه خودخواهانه‌ای است.دبیر کانون 
سراسری انبوه ســازان گفت: توقع داریم همزمان 
با اجرای قانون جهش تولید مســکن سازمان‌های 
توســعه گرِ مسکن ، عملکرد خود را با برنامه دولت 
تطبیق دهند و دســت از دیوان ســالاری و اجرای 

سیاست افزایش درآمد بردارند.

تخصیص ۳۰ هزار و ۹۳۰ 
نفر ساعت برای افزایش 

تولید خودرو
معاون تولید، پشتیبانی و خدمات فنی گروه خودروسازی 
سایپا گفت: این مجموعه با هدف افزایش کیفیت و تولید 
اقتصادی محصولات خود در ایام نوروز )در زمان تعطیلی 

خطوط تولید( ۳۰ اقدام استراتژیک انجام داد.
بــه گزارش بازرگانی خبرگزاری مهر ، علیرضا مصدقی 
در خصوص اینکه در ایام نوروز چه اقدام‌هایی در جهت 
توسعه کیفی و کمی محصولات و خطوط تولید انجام 
شده اســت، اظهارداشــت: گروه خودروسازی سایپا در 
راســتای ۸ فرمان ابلاغ شده از ســوی رئیس جمهور 
در ایام ۱۳ روزه تعطیلات نوروز، ۳۰ اقدام در راســتای 
افزایش کیفیت، تولید اقتصــادی و افزایش تیراژ تولید 

انجام داده است.
وی ادامه داد: طی این مدت ۳۰ هزار و ۹۳۰ نفر ساعت 
برای بهبود تولید، وقت و زمان صرف شده است که این 
امر نشان می‌دهد گروه خودروسازی سایپا بر اساس طرح 

تحول ساختار کیفیت در حال فعالیت است.
معاون تولید، پشتیبانی و خدمات فنی گروه خودروسازی 
سایپا خاطرنشــان کرد: از جمله فعالیت‌های که برای 
افزایش کیفیت، رشــد تولید و تولید اقتصادی صورت 
گرفته می‌توان بــه مدیف میزگردان و اصلاح نرم افزار 
ربات، پروژه ضدخطاســازی عملکرد اسلاید پرس‌های 
هیدرولیک سالن پرس، رباتیک کردن پاشش عایق کف 
خودرو ســالن رنگ، تعویض لوله‌های رفت و برگشت 
سیستم آب خنک کن نقطه جوش‌ها و ربات‌های سالن 
بدنه تیبا، اصلاح و کالیبراســیون کابین‌های واتر تست 
شرکت سایپا و فعالیت‌های تعمیراتی و پیشگیرانه جهت 
جلوگیری از توقف دستگاه در راستای افزایش و بهبود 
OEE تجهیزات و افزایش کیفیت و کمیت محصول 

تولیدی اشاره کرد.
وی تصریــح کرد: از نکات قابل توجه دیگر می‌توان به 
نصب چندین ربات در طول ایام تعطیلات اشاره کرد که 
این امر با پشتوانه دانش مهندسی این مجموعه در تمام 
قسمت‌های طراحی پایه‌ها، طراحی نرم افزار و... انجام 

شده است.
معاون تولید، پشتیبانی و خدمات فنی گروه خودروسازی 
ســایپا گفت: اقدامات عنوان شده ادامه دار خواهد بود و 
تمام سعی گروه خودروسازی سایپا بر این است که ضمن 
افزایش بهره وری شرایطی را رقم بزند که وضعیت تولید 
روند مناســب‌تری به خود بگیرد تا از این طریق بتوان 

رضایت عموم مردم و مشتریان را جلب کرد.

 ایجاد اشتغال پایدار
 در اولویت سال جدید

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
ایجاد اشــتغال پایدار را از اولویت‌های سال جاری 
برشــمرد و احیای بنگاه‌ها و کارخانه های راکد و 
تعطیل شده را از اقدامات مثبت دولت در شش ماهه 

دوم سال عنوان کرد.
هــادی ابوی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به 
اولویتهای حوزه کار در ســال جدیــد اظهار کرد: 
معتقدم در سال جدید خبرهای خوبی را برای جامعه 
کارگری خواهیم داشت و آینده روشنی را به لحاظ 
اشتغال و تحرک بازار کار با برنامه ها و اقداماتی که 

دولت انجام می دهد شاهد خواهیم بود.
وی حرکت به سمت اشتغال پایدار را از اولویتهای 
مهم سال جاری برشمرد و گفت: با توجه به شعار 
سال تاکید داریم که در مشاغل نوین و دانش بنیان 
به سمت اشتغال پایدار برویم و اگر قرار است دانشی 
در حوزه ای ایجاد شود همه قوا و دستگاهها کمک 

کنند که در عمل اتفاق بیفتد.
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
تصریح کرد: در حال حاضر فعالیت تاکســی های 
اینترنتی را به عنوان شــغل غیر رسمی نمی دانیم 
ولی از آینده شاغلین آن نگران هستیم که چرا بیمه 
نیســتند و تامین آینده ندارند در حالی که باید ساز 

وکارش دیده شود.
ابوی در ادامه در ارزیابی رویدادهای جامعه کارگری 
در سال گذشته اظهار کرد: در شش ماهه اول سال 
گذشــته اتفاق خاصی را شــاهد نبودیم و معمولا 
دولتها در ماههــای منتهی به انقضای ماموریت و 
فعالیت دولتها فعالیت خاصی دیده نمی‌شــود ولی 
دولت ســیزدهم با طرح و برنامه فراتر از آنچه در 
تصور بود، ظاهر شــد.وی افزود: یکی از گام های 
مثبتی که دولت در شــش ماه دوم سال برداشت، 
احیای کارخانه های راکد بود و در حوزه اشــتغال، 
کارخانه هایی که تعطیل شــده یا در تملک بانکها 
بود را به چرخه فعالیت برگرداند که یکی از برنامه 

های خوب و موثر دولت به شمار می رود.

تا سه سال دیگر منتظر 
آیفون تاشو نباشید

کاربران منتظرند اپل هم مانند سامسونگ، موتورولا 
و شرکت‌های ســازنده تلفن هوشمند دیگر، مدل 
تاشو از آیفون را عرضه کند اما به نظر می‌رسد باید 

چند سال دیگر هم منتظر بمانند.
به گزارش ایســنا، مینگ چــی کوئو، تحلیلگری 
که معمولا منبع موثق اطلاعات اپل بوده اســت، 
در پیش بینی خود از عرضه آیفون تاشــو در سال 
۲۰۲۴ تجدیدنظر کــرده و اکنون می‌گوید آیفون 
تاشو پیش از سال ۲۰۲۵ عرضه نخواهد شد.اگر چه 
برای برخی از کاربران ممکن است انتظار طولانی‌تر 
برای آیفون تاشو مایوس کننده باشد اما این رفتار 
اپل کاملا منطبق با رویکرد قبلی این شرکت است 
که منتظر می‌ماند یک فناوری اصلاح و کامل شود 
تا آن را به محصولات جدیدش اضافه کند.اظهارات 
کوئو در واکنش به گزارش‌هایی از احتمال استفاده 
اپل از نمایشــگرهای ال جی برای تولید مک‌بوک 

تاشو یا آی‌پد بود.

بند مربــوط به وادرات خــودرو در حالی از 
قانون بودجه حذف شده که پیش از این وزیر 
صمت دلیل ممنوعیت واردات خودرو را نه 
حمایت از صنعت خودرو که تنظیم تراز ارزی 

و مدیریت در این حوزه اعلام کرد. 
 به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، قانون 
بودجه سال جاری در حالی ابلاغ شده است 
که ابهامــات زیادی در خصوص مفاد پیش 
بینی شــده در این لایحه وجود دارد . یکی 
از مهمترین مشکلات موجود در این لایحه 
مشــخص نبودن تکلیف حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی و راهکارهای دولت برای جایگزینی 

این ارز است . 
 در حالی که برخی از حمایت کالایی برای 
اقشار هدف سخن می گویند برخی دیگر به 
این نکته اســتناد می کنند که یارانه نقدی 
برای یارانه بگیران افزایش خواهد یافت. حالا 
این ابهام به ماجرای واردات خودرو کشیده 
شــده اســت . در حالی که مجلس شورای 
اســامی مجوز واردات هفتاد هزار دستگاه 
خــودرو را صادر کرده بود، در قانون ابلاغی 
خبری از این موضوع نیست. این حذف البته 

با شوک بازار همراه شده است. 
 دست‌هایی پشت پرده وجود دارد 

 حالا حجت‌الاسلام و المسلمین منتظری 
دادستان کل کشور با بیان اینکه در صنعت 
خودروســازی کشــور دســت‌های پشت 
پرده‌ای وجــود دارد که مانع ارتقاء وضعیت 
خودروسازی کشور می‌شود، گفت: ان شاءالله 
در ســال جدید قطعه سازان و خودروسازان 
کشور بتوانند به درستی به وظایف خود عمل 
کننــد و در جهت استانداردســازی و بهبود 
کیفیت خودروهای تولیدی گام‌های موثری 

بردارند.
وی ادامه داد: متاسفانه در گذشته شاهد کم 
کاری هایی در این زمینــه بوده ایم که ان 

شاءالله با قول هایی که دولت محترم در این 
خصوص داده اســت شاهد افزایش کیفیت 

خودروها باشیم.
وی تنها کسی نیست که از دست های پشت 

پرده سخن می گوید.  
یک عضو کمیســیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس شــورای اسلامی، تاکید 
کرد: مجور واردات ۷۰ هزار دستگاه خودرو 
ســواری در سال ۱۴۰۱ از مصوبات مجلس 
در بودجه بود و باید علت حذف آن از قانون 

بودجه مشخص شود.
ایســنا گزارش داد جلال رشیدی کوچی با 
اشاره به حذف بند مربوط به واردات خودرو 
از لایحه بودجه ۱۴۰۱، بیان کرد: مجلس در 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ مجوز واردات ۷۰ هزار 
دستگاه خودروی سواری را به دولت داد که 
این مصوبه مورد ایراد شــورای نگهبان قرار 
گرفت و مجددا به مجلس بازگشت و ایراد 

آن برطرف شــد و به تصویــب نمایندگان 
رســید. اما در بودجه ابلاغی این عدد حذف 

شده است.
وی در ادامــه اظهار کرد: برای من و خیلی 
های دیگر این سوال وجود دارد که دلیل این 
حذف چیست؟ این موضوع مصوب مجلس 
بوده و باید روشن شود که چه شده که مجوز 
واردات ۷۰ هزار خودرو از قانون بودجه ۱۴۰۱ 
حذف شــده است؟ بنده این موضوع را فردا 
از هیات رییسه مجلس پیگیری خواهم کرد 
و در روزهــای آینده از رییس جمهور و وزیر 
صمت نیز این موضــوع را پیگیری خواهم 

کرد.
نماینده مردم مرودشــت در مجلس شورای 
اسلامی،تصریح کرد: باید مشخص شود که 
چه دســت هایی پشت پرده بوده که همین 
واردات حداقلی هم برای شکستن انحصار 
در صنعت خودروسازی را برنمی تابند. زمانی 

که اختلافی بین مجلس و شورای نگهبان 
در خصوص مصوبه ای نباشد لزوما مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام به موضوع ورود 
نمی‌کند. این ایراد از ســوی نمایندگان در 
مصوبه قبلی مجلــس در خصوص واردات 
خودرو مطرح شد که بین مجلس و شورای 
نگهبان اختلافی نبود که مجمع تشخیص 

مصلحت نظام بخواهد اظهار نظر کند.
رشیدی کوچی تاکید کرد: عده ای منافعشان 
با منافع خودروســازها گره خــورده و اجازه 
نمی‌دهند که این انحصار شکسته شود. ما 

این موضوع را با جدیت دنبال می‌کنیم.
در حالی که بازار خودرو در صدد مهیا شدن 
برای ورود خودروهای سواری به کشور بود، 
بند مربوط به واردات خودرو از قانون بودجه 

ابلاغ شده حذف شد. 
دلیل حذف چه بود؟ 

بر اســاس اعلام رســمی علت تغییر متن 

بودجه پــس از تصویب نمایندگان مجلس، 
این اســت که در زمان رفع ایرادات شورای 
نگهبان به بخش واردات خودرو، محمدباقر 
قالیبــاف رییس مجلــس در صحن علنی 
مجلس توضیح داد کــه این موضوع مورد 
ایراد مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز قرار 
گرفته است. قالیباف در جلسه علنی مجلس 
به طور تلویحی از نمایندگان مجلس مجوز 
گرفت کــه برای اینکه بودجه معطل نماند، 
اگر مجمع همچنان به این بند ایراد گرفت، 
ایرادات موردنظر )واردات خودروی سواری( 

حذف شود. 
حــذف این مصوبه در حالی اتفاق افتاده که 
فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت به 
استناد بهبود وضعیت ارزی ناشی از افزایش 
صــادرات موافقت خود را با واردات خودرو و 
شکستن سد چهار ســاله بر سر راه واردات 
این کالا اعلام کرده بود . در بیست‌ودومین 
روز اسفند ماه بود که وزیر صمت اعلام کرد: 
مشــکلات صنعت خودرو زیاد اما قابل‌حل 
است و ممنوع شــدن واردات خودرو برای 
حمایت از صنعت خــودرو نبود؛ بلکه برای 
مدیریت تراز ارزی کشــور بود؛ زیرا در سال 
۱۳۹۶ تحریم‌ها اعمال شــد و فروش نفت 
کاهش پیدا کرد. مصوبه ممنوعیت واردات 
خودرو تا اواخر اردیبهشت ۱۴۰۱ فرصت دارد 
که در دولت قصد نداریم آن را تمدید کنیم. 
بنابراین به طور خودکار از اواخر اردیبهشت 
۱۴۰۱ واردات خودرو آزاد خواهد شــد. البته 
در سنوات گذشته تا صد هزار خودرو واردات 
داشتیم که فکر نمی‌کنم در این سال بیش از 

این تعداد واردات انجام شود. 
پیش از این مصطفی میرســلیم ، نماینده 
تهران مخالفت خود را با مصوبه مجلس در 
خصوص واردات خودرو ابلاغ و تاکید کرده 

بود مجمع با این موضوع موافقت نمی‌کند.

ابهامات قانون بودجه از ارز ۴۲۰۰ تومانی تا مساله واردات خودرو

پشت‌پرده ماجرای حذف واردات خودرو از بودجه چیست؟

وزیر صمت تاکید کرد:

آغاز عملیات جمع‌آوری باتری و کمک فنر قاچاق و تقلبی 

به منظور نوسازی مسکن انجام می‌شود

پرداخت وام ۶۰۰ میلیون تومانی در اطراف حرم شاه عبدالعظیم

وزیر صمت گفــت: عملیات جمــع‌آوری باتری و 
کمک فنر قاچــاق و تقلبی از روز ۱۵ فروردین‌ماه 
در چند اســتان آغاز شــده و به تدریج در تمامی 

استان‌ها انجام خواهد شد.
بــه گزارش ایســنا، ســید رضا فاطمــی امین در 
دومین جلســه سلسله نشســت‌های ستاد »مبارزه 
با کالاهــای قاچاق و تقلبی« ایــن وزارتخانه که 
امروز ۱۴ فروردین‌ماه با حضور وزیر دادگســتری 
و رئیس ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
برگزار شد، اظهار کرد: در راستای مبارزه با قاچاق، 
کالاهــای تقلبی، بی‌کیفیت و غیر اســتاندارد، کار 
جدیــدی را در وزارت صنعــت، معدن و تجارت با 
همکاری ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شــروع 
کرده‌ایــم و لوازم یدکــی خــودرو، لوازم‌خانگی، 
آرایشی و بهداشتی، پوشاک و دخانیات پنج اولویت 
نخست در اجرای این طرح خواهند بود.وی افزود: 
ایجاد فرصت‌های شــغلی جدید در بخش تولید و 
دسترسی مصرف‌کنندگان به کالای اصل از جمله 
نتایج مثبــت اقتصادی طرح مبــارزه با کالاهای 
قاچاق و تقلبی خواهد بود و اجرای تمامی اقدامات 
در نظــر گرفته به صورت مســتمر و هفتگی رصد 
و پایش شــده و به صــورت مرحله بــه مرحله با 
متناسب‌سازی اقتضایی طرح، پیش خواهیم رفت.

وزیــر صنعت، معدن و تجارت بــا بیان اینکه همه 
دســتگاه‌ها از جمله وزارت دادگســتری، سازمان 

تعزیــرات حکومتــی، نیــروی انتظامــی، وزارت 
اطلاعات در کنــار اصناف، تولیدکنندگان و عرضه 
کنندگان در این طرح، مشارکت و همکاری دارند، 
گفت: نخستین مرحله در حوزه لوازم یدکی خودرو 
اســت. همچنین ســه اقدام را به صورت هم‌زمان 
در ایــن حوزه آغــاز می‌کنیم. مرحله نخســت در 
مورد باتری و کمک فنر اســت، از قبل اعلام شده 
بود این کالاها باید کد رهگیری داشــته باشــند و 
کالاهــای قاچاق و یا تقلبی جمع‌آوری می‌شــوند. 
بر همیــن اســاس از ۱۵ فروردین‌مــاه، عملیات 
جمع‌آوری در چند اســتان آغاز شده و به تدریج در 

تمامی استان‌ها انجام خواهد شد.

لزوم تسریع ثبت نام و ثبت فاکتورها در 
سامانه جامع تجارت

وی افزایش شــفافیت جریــان کالا را اقدام دوم 
عنوان کرد و گفت: تعداد زیادی از تولید کنندگان، 
عرضه‌کننــدگان و توزیع‌کننــدگان قطعات یدکی 
خودرو در ســامانه جامع تجارت ثبت نام کرده‌اند و 
صورت‌حساب‌های خود را ثبت می‌کنند و تأکید ما 

بر تسریع در انجام این کار است.

منزله  بــه  نکــردن کدرهگیری  دریافت 
کالای تقلبی و قاچاق است

بــه گفته وزیر صنعت، معــدن و تجارت در پروژه 
شــفافیت جریــان کالا اگر کالایی کــد رهگیری 
نگرفتــه و صورت‌حســاب آن در ســامانه جامع 
تجارت ثبت نشود، کالای تقلبی و قاچاق محسوب 

می‌شود.
حرفه‌ای  و  ســاماندهی  نظام‌بخشی،  فاطمی‌امین، 
شــدن نظام توزیع قطعات یدکی را سومین محور 
اقدامات دانست و ادامه داد: اکنون پراکندگی بسیار 
زیادی در این حوزه داریم که این موضوع کنترل‌ها 
را مشــکل می‌کند. در تکمیل شفافیت جریان کالا 
و مقابلــه بــا کالای قاچــاق در ســطح عرضه و 
ردیابی گلوگاه‌های اصلی، ســومین اقدام این است 
که شــبکه توزیع لوازم یدکی را شناســنامه‌دار و 
نمایندگی‌ها قطعات سالم  تا  مســئولیت‌پذیر کنیم 

و با اصالت را عرضه کنند.
امیرحسین رحیمی، وزیر دادگستری نیز در دومین 
جلســه از سلسله نشســت‌های ســتاد »مبارزه با 
کالاهــای قاچاق و تقلبــی« تأکید کرد که کالای 
جعلــی و تقلبی باید معدوم شــود و راهی جز این 
وجود ندارد، البته سازمان ملی استاندارد نیز باید به 
صورت جدی در خصــوص مبارزه با کالای تقلبی 
اقدام کند، زیرا این ســازمان نقش مهمی در این 

حوزه ایفا می‌کند.

به دنبال افزایش ســقف تسهیلات نوســازی مسکن در 
اطراف حرم‌های مطهر چهار شــهر مشــهد، قم، شیراز و 
تهران به ۶۰۰ میلیون تومان، مدیرکل راه و شهرســازی 
استان تهران، پرداخت سقف این تسهیلات را برای اطراف 

حرم حضرت عبدالعظیم )ع( قابل اجرا دانست.
به گزارش ایسنا، از اوایل فروردین ماه امسال وام نوسازی و 
بهسازی مسکن به ۴۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد اما 
در چهار شهر مشهد، قم، شیراز و تهران و در محدوده حرم 
امام رضا )ع(، حرم حضرت معصومه )ع(، حرم شــاهچراغ 
)ع( و حرم حضرت عبدالعظیم )ع( تا ســقف ۶۰۰ میلیون 
تومان رسیده که ۱۵۰ میلیون تومان از وام کلیه متقاضیان 

بدون سود بانکی پرداخت می‌شود.
بر این اســاس و بنا به گفته خلیل محبت‌خواه ـ مدیرکل 
راه و شهرسازی استان تهران ـ سقف تسهیلات نوسازی 
بافت‌های فرسوده در شهر تهران ۴۵۰ میلیون تومان و در 
شهرهای اســتان ۳۰۰ میلیون است اما این تسهیلات در 
شهرری و محدوده بافت فرسوده اطراف حرم شاه‌عبدالعظیم 

حسنی )ع( به ۶۰۰ میلیون تومان رسیده است.
مالکان مســکن می‌توانند به پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت 
بازآفرینی شهری یا سامانه ثبت‌نام مسکن حمایتی )نهضت 
ملی مســکن( مراجعــه و با وارد کردن کدپســتی منزل 
مســکونی خود از واقع شدن آن در بافت استعلام کرده و 
برای دریافت تسهیلات تا سقف ۶۰۰ میلیون تومان اقدام 
کنند. دریافت این تسهیلات نیاز به هیچگونه سپرده‌گذاری 
ندارد.این وام به مالکان و انبوه‌ســازانی تعلق می‌گیرد که 

در محدوده بافت فرســوده، سکونت‌گاه‌های غیررسمی و 
بافت تاریخی اقدام به ساخت‌وســاز کرده و پروانه ساخت 
را از شهرداری دریافت کرده باشند علاوه بر این پروژه نیز 

می‌بایست ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشد.
مالکان علاوه بر تسهیلات فوق می‌توانند از سایر مزایای 
ساخت مســکن در بافت فرسوده شامل انشعابات رایگان، 
آب، برق، گاز و تخفیفات نوسازی شهرداری‌ها نیز استفاده 

کنند.
درخصوص نحوه محاسبه نرخ سود این تسهیلات، آنطور 
که چند روز قبل محمد آئینی ـ معاون وزیر راه و شهرسازی 
ـ اعلام کرد ۱۵۰ میلیون تومان از تســهیلات نوسازی در 

تمامی شهرها با سود صفر درصد پرداخت می‌شود. مابقی 
۱۸ درصــد خواهد بود. لذا نرخ ســود در تهران حدود ۱۲ 
درصد، در کلانشــهرها ۱۱ درصد و در سایر شهرها حدود 
۱۰ درصد است. علاوه بر این در تهران ۱۵۰ میلیون تومان 
دیگر از این تســهیلات و در ســه شهر دیگر قم، شیراز و 
مشــهد ۲۰۰ میلیون تومان با ســود ۹ درصد است و اگر 
متقاضیان زیر پوشــش نهادهای حمایتی باشند سود این 

بخش از تسهیلات ۴ درصد خواهد بود.
آئینی با بیان اینکه ۴۵۰ میلیون تومان از تسهیلات نوسازی 
توسط بانک مسکن پرداخت می شود گفت: مازاد این رقم 
تا ســقف ۶۰۰ میلوین تومان برای چهار شهر تهران، قم، 

مشهد و شیراز توسط صندوق سرمایه‌گذاری حرم مطهر که 
زیرمجموعه شرکت بازآفرینی شهری است تامین خواهد 
شد. خوشــبختانه طی چند ماه اخیر با حمایت وزیر راه و 
شهرسازی منابع نوسازی ۳.۵ برابر دوره‌های گذشته شده و 
ان‌شاءالله بتوانیم به هدف نوسازی سالیانه ۱۵۰ هزار واحد 

دست پیدا کنیم.
همچنین بر اساس قانون حمایت از احیا، حمایت از نوسازی 
و بهسازی بافتهای فرسوده، شهرداری‌ها موظفند حداقل 
۵۰ درصد در عوارض پروانه و تواکم ساخت تخفیف بدهند 
که این رقم تا ۱۰۰ درصد هم می‌توانند باشد. در حال حاضر 
شهرداریهای کشــور همکاری خوبی در بافتهای فرسوده 

دارند و به طور متوسط بالای ۸۵ درصد تخفیف می‌دهند.
بنا بر این گزارش، سقف تســهیلات نوسازی و بهسازی 
در بافتهای ناکارآمد تا پیش از این ۲۵۰ میلیون تومان بود 
که در روزهای اخیر بــه ۶۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا 
کرد. بر این اســاس هم اکنون تســهیلات بافت فرسوده 
در تهران ۴۵۰ میلیون تومان اســت، در کلانشهرها ۴۰۰ 
میلیون تومان، در مراکز اســتان‌ها ۳۵۰ میلیون تومان و 
در باقی شــهرها ۳۰۰ میلیون تومان است. از سوی دیگر 
مبلغ نوسازی بافت فرسوده در چهار شهر مشهد، قم، شیراز 
و تهــران و در محدوده حرم امــام رضا )ع(، حرم حضرت 
معصومه )ع(، حرم شاهچراغ )ع( و حرم حضرت عبدالعظیم 
)ع( تا ســقف ۶۰۰ میلیون تومان رســیده است که ۱۵۰ 
میلیــون تومان از وام کلیه متقاضیان بدون ســود بانکی 

پرداخت می‌شود.
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اقتصاد اخبار

افزایش جذب نیروی انسانی 
در بنگاه‌های اقتصادی فعال

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با آغاز سال جدید 
از افزایش سطح جذب نیروی انسانی در بنگاه‌های 
اقتصادی فعال و ایجاد یک میلیون فرصت‌شغلی در 

سال ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش ایســنا، سال ۱۴۰۱ از سوی مقام معظم 
رهبری با نام«تولید، دانش بنیان ، اشتغال آفرین« 
نامگذاری شده اســت.بر این اســاس استفاده از 
ظرفیتهــای شــرکتهای دانش بنیان بــه عنوان 
شرکتهایی نوپا و با ارزش افزوده بالا از محورهای 
دستور کار در ســال جاری است و ضرورت ایجاد 
اشتغال دانش بنیان و تولید مبتنی بر دانش از سوی 

کارشناسان مورد تاکید قرار گرفته است.
حجت الله عبدالملکی - وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در راستای تحقق شعار سال، اشتغال و رفع 
فقر را از برنامه‌های مهم وزارت کار در سال ۱۴۰۱ 
عنــوان کرده و می گوید: بــا توجه به اینکه رهبر 
معظم انقلاب، امســال را سال تولید، دانش بنیان، 
اشتغال آفرین نامگذاری کرده اند،‌ برنامه ریزی برای 
تحقق شعار سال در دستور کار قرار گرفته و در سال 
جاری یک میلیون فرصت شغلی در سرفصل‌های 

مختلف در کشور محقق خواهد شد.
آنطور که وی گفته به منظور افزایش سطح اشتغال 
در جامعــه، افزایــش جذب نیروهای انســانی در 
واحدهای اقتصادی فعال یکی از برنامه‌های اصلی‌ 
است که در دستور کار وزارت کار قرار خواهد گرفت.

به اعتقاد بســیاری از کارشناســان و فعالان حوزه 
کار، با توجه به پیشرفتهای روز دنیا و منسوخ شدن 
تدریجی مشاغل سنتی، لازم است به سمت مشاغل 
و فناوری های جدید گام برداریم و فعالیتهای مبتنی 

بر دانش را سرلوحه کار قرار بدهیم.
فتح الله بیات - فعال حوزه کار در این باره به ایسنا 
می گوید: شناسایی و حفظ نخبگان و کارآفرینان در 
کشور از اهمیت بسیاری برخوردار است و برای آنکه 
مجموعه‌های دانش بنیان تولید رقابت پذیر داشته 

باشند، باید مورد حمایت قرار گیرند.
وی از نیروی کار به عنوان سرمایه انسانی کشور نام 
برده و می افزاید: اگر می‌خواهیم نیروی کار کشور 
خلاقیت و نوآوری ایجاد کند و بهره وری بنگاهها 
بالا برود باید مشوق های حمایتی درنظر بگیریم و 
برای فعال کردن شــرکتها و مجموعه های دانش 
بنیان از تجربه نیروهای انسانی خلاق استفاده کنیم.

به گفته بیات، گسترش مشــاغل دانش بنیان در 
سال جدید باید در دستور کار قرار گیرد و در حوزه 

فعالیتهای دانش بنیان فعال‌تر از قبل ظاهر شد.
به گزارش ایســنا، شرکت‌های دانش بنیان اگرچه 
نوپا هستند اما توانسته‌اند در عرصه‌های مختلفی 
همچون هوش مصنوعی، فناوری زیستی، فناوری 
اطلاعات، فناوری‌هــای نانو و تولید مواد غذایی و 
کشاورزی فعالیتها و دســتاوردهای خوبی از خود 
نشــان داده‌اند، از این رو انتظار می رود با توجه به 
نامگذاری شعار سال از پتانسیل‌های این مجموعه‌ها 
در تولید و اشــتغال بیش از پیش اســتفاده شود و 
اشــتغالزایی و تولید مبتنی بر دانش روز در واحدها 

گسترش یابد.

رکورد بی‌سابقه تحویل 
خودروهای الکتریکی تسلا

شرکت خودروسازی تسلا گزارش داد که تحویل 
خودروهای الکتریکی برای ســه ماهه اول ســال 
بی‌سابقه بوده اما تولید آن نسبت به سه ماهه قبل 
کاهش یافته است زیرا تحت تاثیر اختلالات زنجیره 

تامین و تعلیق کارخانه چین قرار گرفته است.
بــه گزارش ایســنا به نقــل از رویترز، شــرکت 
خودروسازی تسلا ۳۱۰ هزار و ۴۸ دستگاه خودرو را 
در سه ماه سال ۲۰۲۲ تحویل داد که نسبت به سه 
ماهه قبل از آن افزایش اندکی داشــت و نسبت به 
سال قبل ۶۸ درصد افزایش یافته است. بر اساس 
داده‌های رفینیتیو، وال‌استریت انتظار تحویل ۳۰۸ 

هزار و ۸۳۶ خودرو را داشت.
تســا در دوره ژانویه تا ماه مــارس ۳۰۵ هزار و 
۴۰۷ دستگاه خودرو در مقایسه با ۳۰۵ هزار و ۸۴۰ 

دستگاه خودرو سه ماهه قبل تولید کرد.
تسلا با ارزش‌ترین خودروساز جهان فروش خود را 
افزایش داد و مشکلات ناشی از بیماری همه‌گیر و 
اختلالات زنجیره تامین را بهتر از رقبا پشــت سر 
گذاشت و با کارخانه جدید خود در شانگهای چین 
رشد کرد اما افزایش شیوع اخیر موارد کووید-۱۹ در 
چین، تســا را مجبور کرده است تا به طور موقت 

تولید را در کارخانه خود در شانگهای متوقف کند.

شاهین وارد بورس شد
مدیر عملیات عرضه بورس کالا جزئیات پذیرش 

خودروی شاهین در این بازار را تشریح کرد.
احمد رحیمی در گفت و گو با ایســنا، با بیان اینکه 
خودروی شاهین در بورس کالا پذیرش شده است، 
اظهار کرد: با توجه به مســتنداتی که ارائه شده و 
انجام همه مراحل قانونی، طبق مصوبات شــورای 
عالی بورس، پذیرش انجام و مقرر شده است که 80 
درصد از تولید ســالانه این خودرو از طریق بورس 

عرضه شود.
وی ادامه داد: عرضه کالا به صورت فیزیکی است 
واینکه چطور عرضه می شود، میزان پرداخت اولیه 
چقدر اســت، چه کسانی می‌توانند ثبت نام کنند و 
... با اطلاعیه ای که از ســوی بورس کالا منتشر 
می شود، مشخص خواهد شد. تاریخ دقیق عرضه 
مشخص نیست اما بعد از تعطیلات نوروز در اولین 

فرصت انجام می‌شود.

سرنوشت وی‌پی‌ان قانونی در 
سایه طرح صیانت

یک کارشــناس فناوری اطلاعات با اشــاره به رواج 
وی‌پی‌ان‌هــا به دلیل ســایت‌ها و اپلیکیشــن‌های 
فیلترشده در ســال‌های گذشــته، اظهار کرد: کاربر 
با محدودیت‌هایی که طــرح صیانت به همراه دارد، 
ممکن اســت با هر نوع اســتفاده از هر ســطحی از 
اینترنت، به وی‌پی‌ان‌های قانونی یا طبقه‌بنده‌شــده 

نیاز پیدا کند.
به گزارش ایســنا، موضوع وی‌پی‌ان قانونی از سال 
۱۳۹۱ مطرح و پــس از آن در مقاطع زمانی مختلف 
از سوی مســوولان به آن پرداخته شد، اما به دلایل 
مختلفی از جمله عدم تمایل شــرکت‌ها و مشکلات 
اقتصادی به نتیجه نرســید و البته تاکنون به صورت 
مقطعی و هر چند ســال یک بــار، این بحث پیش 

کشیده شده اما تا کنون به نتیجه نرسیده است.
هــدف از اجرای طــرح وی‌پی‌ان قانونــی به گفته 
مســوولان، آن بوده که برنامه‌ریــزی صورت بگیرد 
تا اقشــار مختلف مردم که با توجه به شرایط شغلی 
و اجتماعی‌شــان، نیازمندی‌هایی برای دسترسی به 
اینترنــت بدون فیلتر دارند، بتوانند از این دسترســی 
اســتفاده کنند. برای مثال طبق این طرح، اســاتید 
دانشــگاهی، پزشــکان، خبرنگاران و اقشار مختلف 
جامعه می‌توانند دسترســی‌های خاص خودشان را به 
اینترنت داشته باشــند، دسترسی‌هایی که با آنچه در 

اختیار یک کودک قرار می‌گیرد، متفاوت است.
در حــال حاضــر بســیاری از ســایت‌های علمی و 
آموزشــی از یوتیوب تا پیام‌رســان‌ها و شــبکه‌های 
اجتماعی به‌دســتور قضایی یا تصمیم کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه مسدود شده‌اند. از طرفی 
اگرچــه اینترنت بدون هیچ‌گونــه پالایش و فیلتر، از 
مواردی است که تقریبا هیچ یک از مسوولان داخلی 
آن را نپذیرفته و هر کــدام خواهان نوعی نظارت بر 
محتواهــای اینترنتی بوده‌اند، اما میزان این نظارت و 
درخواست برای مســدود کردن فضا برای کاربران، 

بسته به نظر هر یک از آنها متفاوت بوده است.
در این راســتا میلاد نــوری -کارشــناس فناوری 
اطلاعــات- در گفت‌وگو با ایســنا دربــاره موضوع 
وی‌پی‌ان طبق‌بندی‌شده اظهار کرد: زمانی که بحث 
وی‌پی‌ان‌ها مطرح شــد، صحبت ایــن بود که یک 
سری افراد اقدام به فروش فیلترشکن به مردم ایران 
می‌کنند که از درگاه شــماره حساب و ابزارهایی که 
دارند قابل پیگیری اســت و اینطور نیســت که مثل 
خیلی از کســب‌وکارهای غیرمجاز دیگر بعد از یک 
هفته یا یک ماه درگاهشان شناسایی و مسدود شود. 
ســایت‌های فروش وی‌پی‌ان بودند که چهار سال یا 
بیشتر کار می‌کردند و طبق گزارش محمدجواد آذری 
جهرمی -وزیر سابق ارتباطات و فناوری اطلاعات- 

در مجلس، این بازار بزرگی خارج از تصور است.
وی با بیان اینکه هر سرویســی که فیلتر شــود، به 
گسترش این بازار منجر می‌شود، افزود: ممکن است 
زمانی که توییتر فیلتر می‌شود، افراد نیازی به توییتر 
نداشــته باشند و قید آن را بزنند، اما وقتی تلگرام که 
به ابزار روزمره کاربران تبدیل شده، فیلتر شود، باعث 
می‌شــود همه مردم حتی یک خانم خانه‌دار یا فردی 
که فقط برای کسب‌وکارش از اینترنت استفاده عادی 
می‌کرده هم بــه وی‌پی‌ان نیاز پیدا کند. از طرفی در 
آن بازه، وی‌پی‌ان‌هــای رایگانی که در گوگل‌پلی یا 
اپ‌اســتور وجود دارد هم به‌صورت دوره‌ای مســدود 
می‌شــدند و افراد به‌واسطه دوســتان یا همکارانش 
به خرید وی‌پی‌ان از همین ســایت‌های ایرانی سوق 
داده می‌شــدند و اینکه چه کســانی این وی‌پی‌ان‌ها 
را می‌فروشــند و چطور به‌راحتی این کار را می‌کنند، 

مشخص نیست.
این کارشناس فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: در 
طرح جدید صیانت که هنوز سرنوشــت آن مشخص 
نیست هم به کسب‌وکارهای فروش وی‌پی‌ان اشاره 
شده و همان بحث وی‌پی‌ان قانونی یا طبقه‌بندی‌شده 
مطرح است و کاربر با محدودیت‌های گسترده‌ای‌ که 
طرح صیانت به همراه دارد، با هر نوع اســتفاده از هر 
ســطحی از اینترنت، به وی‌پی‌ان‌های قانونی نیازمند 
خواهد شد و باعث می‌شود حجم بازار وی‌پی‌انی که 
اکنون داریم، با وی‌پی‌ان قانونی بیشــتر شود، چون 

همه افراد به آن نیاز دارند.
نوری توضیــح داد: وی‌پی‌ان قانونی اینطور اســت 
که مثلا یک پزشــک با توجه به ســرویس‌هایی که 
دسترســی به آنها آزاد است، ممکن است به یوتیوب 
هم نیاز پیدا کند و برای این اســتفاده، وی‌پی‌انی در 
اختیارش قرار می‌گیرد که آن سرویس را باز می‌کند. 
در مقابل یکی از بندهای صیانت این است که حتما 
باید احراز هویت شــده باشید. یعنی وقتی شما روی 
یک ویدیــو کلیک می‌کنید یا یک خبر را می‌خوانید، 
هویت شما مشخص است، چون احراز هویت شده‌اید 
و این احراز هویت به کد ملی و شــماره موبایل شما 
متصل است، بنابراین هرکس که با این احراز هویت 
به هر ســایتی وارد شود، مسوولیتش با شماست و به 
خاطر مسوولیتی که برای شــما دارد، شما به عنوان 
یک خبرنگار یا پزشــک، حاضر نیســتید وی‌پی‌ان 

قانونی را در اختیار کسی قرار دهید.

۷ منطقه آزاد جدید در کشور 
ایجاد می‌شود

دبیر شــورای عالی مناطق آزاد کشــور با اشاره به 
راه‌اندازی ۷ منطقه آزاد جدید در کشور گفت: برنامه 
اصلی ما در مناطق آزاد کشور، حل مشکلات تولید 

و مسایل تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی است.
ســعید محمد در گفت و گو با ایسنا، در خصوص 
برنامه دولت برای توسعه مناطق آزاد در سال ۱۴۰۱ 
و رونق اشــتغال در این مناطق، اظهار کرد: در حال 
حاضر ۸ منطقه آزاد در کشــور فعال هستند و روند 

فعالیت و تولید در این مناطق در حال انجام است.
وی افزود: دولــت به دنبال راه‌اندازی ۷ منطقه آزاد 
جدید در کشور است که از سال گذشته اقدامات لازم 

در این خصوص در حال انجام است.

طبق گفته‌هــای کوین جکــو و کوین 
مارکت کــپ در دوم آوریل، ۱۹ میلیون 
بیت‌کوین اســتخراج شــد. به این معنی 
که کمتــر از دو میلیون بیت‌کوین جدید 
می‌تواند از این نقطه به بعد به عرضه در 

گردش اضافه شود.
به گزارش مملکــت آنلاین، نرخ صدور 
استخراج‌کنندگان  برای  جدید  بیت‌کوین 
در طول زمــان کاهش می‌یابد و آخرین 
بیت‌کوین قرار اســت در ســال ۲۱۴۰ 

استخراج شود.
 ،)Kraken( همچنین امــروز، کراکن
یــک صرافــی ارز مجازی کــه حجم 
معامــات روزانه آن بیش از یک میلیارد 
دلار است، شــبکه لایتنینگ را یکپارچه 
کرده است. شبکه لایتنینگ یک راه‌حل 
مقیاس‌پذیری لایه دو بیت‌کوین است که 
تلاش می‌کند تــا بیت‌کوین را به‌عنوان 
پول نقد دیجیتالی همتا به همتا و استفاده 
روزانــه بادوام‌تر، علاوه بــر ویژگی‌های 
ذخیــره ارزش آن، با ســریع‌تر و ارزان‌تر 

کردن تراکنش‌ها ایجاد کند.
در دیگــر اخبــار بیت‌کوین ایــن هفته، 
سیلورگیت به منظور خرید بیت‌کوین به 
ماکرواســتراتژی  ۲۱۵ میلیون دلار وام 
داد. در حال حاضر گفته می‌شود که تقریبا 
۰.۵ درصد از کل بیت‌کوین موجود را در 

اختیار دارد.
همچنیــن در ایــن هفتــه، بیت‌کوین 
دســتخوش قیمت صعودی ملایمی شد 
که بخشی از آن ناشی از افزایش فعالیت 

شــبکه بود. با این حال، همه تلاش‌های 
مرتبط بــا بیت‌کوین در روز جمعه موفق 
نبوده‌اند. پیش از این، کمیســیون بورس 
و اوراق بهادار، درخواست صندوق نقدی 

بیت‌کوین ارک اینوست را رد کرده بود.
۱۹ میلیون‌امیــن بیت‌کوین نیز تنها چند 
روز قبل از کنفرانس ســالانه بیت‌کوین 
میامــی که هفتــه آینده آغاز می‌شــود، 
استخراج شد. بیت‌کوین میامی بزرگترین 
از علاقه‌مندان به  گردهمایــی جهــان 
بیت‌کوین اســت و تحولات عمده اغلب 

در آنجا اعلام می‌شود.
مجمــوع ارزش بــازار جهانــی ارزهای 
دیجیتالی در حــال حاضر ۲.۱۳ تریلیون 
دلار برآورد می‌شــود که این رقم نسبت 
به روز قبل ۱.۵۴ درصد کمتر شده است.

در حــال حاضــر ۴۰.۹۴ درصد کل بازار 
بیت‌کوین  اختیار  ارزهای دیجیتالــی در 
اســت. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط 
گــروه گمنامی از معامله‌گران بر بســتر 
بلاک‌چین ایجاد شــد و از ســال ۲۰۰۹ 

معاملات اولیه آن شکل گرفت.
حجم کل بــازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۱۰.۳۱ میلیارد دلار است 
که ۱۴.۴۰ درصد کاهش داشــته است. 
حجم کل در امــور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۱۸.۶۹ میلیارد دلار است که 
۱۶.۹۴ درصــد از کل حجم ۲۴ ســاعته 
بازار ارزهای دیجیتال اســت. حجم تمام 
ســکه‌های پایدار اکنون ۱۸۸.۵۸میلیارد 
دلار است که ۸۰.۳۱ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.
به روز رسانی قیمت ارزهای دیجیتالی )تا 

ساعت ۷ صبح به وقت شرقی(
 این رده حاوی تغییــرات قیمتی ۱۰ ارز 
دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش بازار است.

۱- بیت‌کوین
قیمت: ۴۵ هزار و۹۴۰.۹۴دلار

تغییــرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشــته: 
۱.۶۱درصد کاهش

تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر۲.۵۹ 
درصد افزایش

۲- اتریوم
قیمت: ۳ هزار و ۴۴۸.۱۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۹۹ 
درصد کاهش

تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۹.۱۹ 
درصد افزایش

 ۳- بایننس کوین
قیمت: ۴۳۷.۷۵ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۹۹ 
درصد کاهش

تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۴.۸۰  
درصد افزایش

۴- تتر
قیمت: ۱.۰۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۰ 
درصد کاهش

تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۰.۰۰ 
درصد کاهش

۵- سولانا
قیمت: ۱۳۵.۳۷  دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۲۷ 
درصد افزایش

تغییرات قیمتی یــک هفته اخیر: ۳۲.۰۳  

درصد افزایش
۶- کاردانو

قیمت: ۱.۱۶ دلار
قیمتی ۲۴ ساعت گذشته:۱.۵۵  تغییرات 

درصد کاهش
تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۰.۸۴  

درصد افزایش
۷- ریپل

قیمت: ۰.۸۲۴۱ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۵۸ 

درصد کاهش
تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۱.۶۱ 

درصد کاهش
۸- پولکا دوت

قیمت: ۲۲.۸۷ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۴.۹۴ 

درصد افزایش
تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۸.۸۰ 

درصد افزایش
۹ - یو اس دی کوین
قیمت: ۰.۹۹۹۶ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۵ 
درصد کاهش

تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۰.۰۴ 
درصد کاهش

۱۰- دوج کوین
قیمت: ۰.۱۳۸۷ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۷۱ 
درصد کاهش

تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۰.۹۸ 
درصد افزایش

آخرین بیت‌کوین قرار است در سال ۲۱۴۰ استخراج شود

فقط ۲ میلیون بیت‌کوین برای استخراج باقی مانده است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد

تلاش شبانه روزی برای پایداری ارتباطات و شبکه

عضو اتاق بازرگانی تهران تحلیل کرد

یک خطر دلاری برای صادرات ایران

رونق دوباره تجارت با عبور از کرونا

ثبت بالاترین رشد صادرات برای ایران

تلاش شبانه روزی برای پایداری ارتباطات و شبکه 
وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، بــه پایداری 
ارتباطــات در نوروز از جمله پایداری شــبکه هنگام 
مکالمــه، دیدوبازدید، مســافرت، دریافت خدمات یا 
تماشــای محتوا از ســکوهای توزیع و پخش محتوا، 

تاکید کرد.
بــه گــزارش ایســنا، عیســی زارع‌پــور در صفحه 
اینســتاگرام خود دربــاره پایداری شــبکه در نوروز 
نوشت: شاید تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران من در 
وزارت ارتباطــات و اپراتورهای ثابت و همراه در ایام 
نوروز از دیدگان شما پنهان مانده باشد اما حتماً نمود 
آن را در پایداری شــبکه هنگام مکالمه با دوســتان 
و عزیزانتان، دیدوبازدید، مســافرت، دریافت خدمات 
یا تماشــای محتواهــای موردنظرتان از ســکوهای 

توزیع و پخش محتوا احســاس کرده‌اید. بسیاری از 
همکارانم در تعطیلات نوروز مشــغول رصد شــبکه 
و بهبود وضعیت ارتباطات بودند تا شــما شهروندان 

عزیز با خیال راحت از آیین‌های نوروزی لذت ببرید.
وی به برخــی از اقدامات انجام‌شــده برای پایداری 
شــبکه در ایام نوروز اشاره کرد: توســعه پهنای باند 
شبکه ارتباطات زیرســاخت و هسته شبکه مخابرات 
و اپراتورهــای همــراه در شــهرها و مناطق پرتردد 
ســاحلی، زیارتی و ســیاحتی، آماده‌باش ادارات کل 
ارتباطات و نمایندگان اپراتورها در استان‌ها و شیفت 
بندی کارکنان فنــی و هماهنگی با تمامی نهادهای 
مرتبط اســتانی، استقرار گشت‌های فیبر نوری به‌ویژه 
در مســیرهای پرخطر و حادثه‌خیز، تأمین اقلام فنی 
ضروری و ذخیره در انبارهای ســطح کشــور برای 
اســتفاده در مواقــع اضطراری به‌منظور تســریع در 
رفع اختلالات احتمالی، انجام ســرویس‌های دوره‌ای 
منظم سایت‌ها و تجهیزات قبل از شروع ایام نوروز از 

جمله این اقدامات است. 
از دیگر اقدامات نیز می‌توان به اســتقرار سایت‌های 
ســیار برای مناطــق پرتردد مســافرپذیر برای زمان 
افزایــش تردد یا افت کیفیــت ترافیک، پایش روزانه 
به‌منظور رفع  اپراتورهــای ســیار  طیف فرکانســی 
تداخــات فرکانســی احتمالی، افزایش پوشــش و 
ظرفیــت شــبکه در محــدوده حرم مطهــر رضوی 
با اســتقرار شــش ســایت همراه اول و ایرانسل و 
استقرار ســایت‌های ســیار در اطراف محدوده حرم 
در ســاعات تحویل ســال، نصب چهار ایستگاه تلفن 
همراه در اطراف مســجد جمکران و چهار ایســتگاه 
در اطــراف حرم مطهــر حضرت فاطمــه معصومه، 
استقرار سایت‌های ســیار خدمات ارتباطی در مقاصد 

گردشگری کشور و یادمان دفاع مقدس اشاره کرد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید با 
اجرای دوباره برجام می‌توان انتظار داشت که صادرات 
کشور افزایش پیدا کند اما در عین حال در حوزه قیمت 

ارز نیز نگرانی‌هایی وجود دارد.
مهــرداد عبــاد در گفت‌وگو با ایســنا، اظهــار کرد: 
خوشــبختانه آمارهای تجــاری ایران در ســالی که 
گذشــت رشــد قابل توجهی را به ثبت رساند و این 
موضوع امیدواری‌هایی را برای بهبود نســبی شرایط 
در ســال جاری به وجود آورده است. البته برای نگاه 
مثبــت قطعی به این آمارها باید چند موضوع را نیز در 

نظر گرفت.
وی با اشاره به کاهش نسبی محدودیت‌های کرونایی، 
بیان کرد: قطعا بهبود نســبی شرایط کرونایی در آمار 
نهایی تجارت ما تاثیر مثبت داشــته اســت. در کنار 

آن در ماه‌های پایانی ســال، قیمت ارز نیز افزایشــی 
نسبی را تجربه کرد که این موضوع نیز می‌تواند برای 
صادرات ما در حوزه افزایش رقابت پذیری تاثیر مثبت 
داشته باشــد. در نهایت باید این را نیز در نظر داشت 
که ما در ایران آمارهای متفاوتی را از سوی نهادهای 
مختلف منتشــر می‌کنیم که بعضا با هم تناقض دارند 
یا مشخص نیست کدام ارز را برای آمار نهایی تجارت 
مبنا قرار داده‌اند و از این رو باید قبل از خوشــبینی به 

آمارها چند عامل را نیز دخیل کنیم.
عضــو اتاق بازرگانی تهران با بیــان اینکه در صورت 
احیای توافق هســته‌ای، می‌توان انتظار داشــت که 
صادرات ایــران افزایش قابل قبولــی را تجربه کند، 
توضیح داد: البته باید این موضوع را نیز در نظر داشته 
باشیم که اگر با احیای برجام، بنا باشد نرخ ارز به شکل 

ناگهانی کاهــش پیدا کند، این موضوع بر صادرات ما 
تاثیــر منفی خواهد داشــت و رقابت پذیری کالاهای 
ایرانی را کاهش می‌دهد. از این رو انتظار این است که 
در صورت لغو تحریم‌ها، دولت برای مدیریت بازار ارز 

یک برنامه دقیق داشته باشد.
عبــاد افــزود: در کنار آن، موضــوع اف ای تی اف و 
برنامه‌ریزی برای نحوه اســتفاده از فرصت‌های جدید 
نیز مسائلی اســت که باید تکلیف آنها در سال جاری 
مشــخص شــود و پس از آن انتظار داشت که بهبود 

آمارهای صادراتی به ثبت برسد.
وی درباره منفــی بودن تراز تجاری ایــران با وجود 
ممنوعیــت واردات تعداد زیادی از کالاها به کشــور، 
گفت: در شــرایط فعلی با توجه بــه محدودیت‌هایی 
که در عرصه بین المللی وجــود دارد، می‌توان انتظار 

داشت که واردات کالاهایی که مشابه داخلی با کیفیت 
دارند، محدود شود اما در نهایت در این تردیدی نیست 
که نمی‌توان به شکل بلندمدت بر تجارت محدودیت 

اعمال کرد.
عضو اتاق تهران خاطرنشــان کرد: البته تراز تجاری 
تنها یکی شاخص‌های بررســی وضعیت تجاری هر 
کشــور اســت و باید تلاش کرد با بهبود فعالیت‌های 
صادراتــی از افزایــش کیفیت گرفته تا بهبود بســته 
بندی و توزیع، شــانس حضــور ایرانی‌ها در بازارهای 
بیــن المللی را افزایش داد. از طرف دیگر نیز با بهبود 
صادرات نفتی، می‌توان انتظار داشــت که بخشــی از 
آمار در کوتاه مدت به این وســیله جبران شــود و در 
گام بعدی راه برای افزایش تولید مواد اولیه و کاهش 

وابستگی به واردات برداشته شود.

اتاق بازرگانی تهــران در جدیدترین گزارش خود به 
بررســی وضعیت تجارت میان کشورهای نوظهور و 
در حال توسعه پرداخته که نشان از عبور کشورها از 

بحران کرونا دارد.
به گزارش ایســنا، بعد از مهار نســبی کرونا در اکثر 
کشــورهای جهان، رونــق تجاری در بســیاری از 
کشــورها قابل رصد اســت و آمارهایی که از سال 
۲۰۲۱ منتشر شــده نشان از رشد نســبی در میان 
کشورهای در حال توسعه دارد. با این وجود همچنان 
فاصله قابل توجهی میان میزان تجارت و میزان رشد 

تجاری کشورها وجود دارد.
آمارها نشان می‌دهد که در میان کشورهای نوظهور، 
بیشــترین افزایش تجارت در قــاره آمریکا، مربوط 
به برزیل بــا افزایش ۳۴ درصدی می‌شــود و این 
کشــور آمریکای جنوبی در ســال گذشته میلادی، 
۲۷۹ میلیارد دلار صادرات داشــته اســت. در آسیا، 
هندوستان توانسته رشــد تجاری ۴۲ درصدی را به 
ثبت برســاند و این کشور ۳۹۲ میلیارد دلار صادرات 

داشته است.

در اروپــا، بیشــترین افزایش صادرات به روســیه 
اختصــاص دارد. پیش از بحران اوکراین، روســیه 
توانسته با یک افزایش ۴۷ درصدی، میزان صادرات 
خود را به ۴۹۰ میلیارد دلار افزایش دهد. ترکیه نیز با 

افزایش ۳۴ درصدی، صادرات خود را به ۲۲۶ میلیارد 
دلار رســانده است. در میان کشورهای آفریقایی نیز 
آفریقای جنوبی صادرات ۱۲۴ میلیارد دلاری را ثبت 

کرده و رشدی ۴۵ درصدی داشته است.

در میان این کشورها، صادرات ایران نیز مورد بررسی 
قرار گرفته است. ایران در سال ۱۴۰۰، در کالاهای 
نفتی و غیرنفتی، صادرات ۸۲ میلیارد دلاری را ثبت 
کرده که در حوزه نفتی، رشــد ۹۰ درصدی صادرات 
نفتی است. رشد کالایی صادرات ایران نیز ۶۴ درصد 

بوده که باز هم از دیگر کشورها بالاتر بوده است.
با وجود رشــد قابل توجه صــادرات ایران، همچنان 
میزان صادرات کشور در مقایسه با دیگر کشورهای 
بررسی شــده پایین تر است. میزان صادرات برزیل، 
۳.۴ برابــر ایران، هند ۴.۸ برابر، اندونزی ۲.۸ برابر و 
مکزیک و روسیه نیز شــش برابر ایران بوده است. 

صادرات ترکیه نیز ۲.۸ برابر ایران بوده است.
همزمــان با افزایــش صادرات، با عبــور از فاز اول 
بحــران کرونا، میــزان واردات کالا نیــز در میان 
کشورهای مختلف صعودی شده است. واردات هند 
۵۳ درصــد، برزیل ۳۸ درصــد، اندونزی ۳۸ درصد، 
مکزیک ۳۲ درصد و روسیه ۲۶ درصد افزایش یافته 
اســت.   واردات ایران نیز در سال ۱۴۰۰، بر اساس 

آمارهای گمرک، ۳۶ درصد افزایش یافته است.
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اخبارانرژی

آمادگی برای بازگشت 
تولید نفت به میزان پیش از 

تحریم‌های نفتی
 مدیرعامل شــرکت ملی مناطــق نفتخیز جنوب 
گفت: براســاس سیاســت‌های دولت ســیزدهم، 
برگشــت بــه تولید پیــش از تحریم‌هــای نفتی 

ضرورتی است که بزودی محقق می‌شود.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب، علیرضا دانشــی شــامگاه شــنبه 
در گفت‌وگوی ویــژه خبری ســیما اظهارکرد: با 
استقرار دولت ســیزدهم در مدت شش ماه‌ برنامه 
گسترده‌ای درباره ‌برگشــت به میزان تولید پیش 
از تحریم‌ها برنامه‌ریزی شد و این برنامه ریزی‌ها 
معطوف به‌برنامه‌های کوتاه مدت، میان و درازمدت 

بود.
وی با اشــاره به فعالیت‌های حوزه صنعت نفت در 
قســمت بالادستی شــامل تحت الارض و سطح 
الارض گفت: بر اســاس این موضوع، ۱۸ موضوع 
مهم را که می توانســت ما را ســریع به ظرفیت 
مناســب برگرداند طراحی کردیم که‌برخی از این 
برنامه‌ها به‌برنامه‌های درون چاهی معطوف بودند 
و برخی از اقدامات موجب شد شرایط مطلوب تری 

ایجاد شود.
​​​​دانشــی​​​​​ افزود: علاوه‌بر این در ســطح الارض به 
مقوله مهم از جمله خطوط لوله‌های جریانی توجه 
شــد و ۵۱ اقدام شــامل ۲ هــزار و ۲۰۰ کیلومتر 
خطوط لوله را با برنامه‌ریزی تعمیراتی انجام دادیم 
که شــرایط مطلوبی را برای ادامه کار ایجاد کرده 

است.
 مدیرعامل شــرکت ملی مناطــق نفتخیز جنوب 
اضافه‌کرد: تعمیر تأسیســات اساسی و بزرگ مانند 
واحدهــای بهره‌برداری را انجــام دادیم و اکنون 
شــرایط مطلوبی برای بازگشت به شرایط پیش از 

تحریم‌ها داریم.
وی درباره حضور شــرکت‌های دانــش بنیان در 
افزایش ظرفیت تولید نفت بیان‌داشت: اقتدار نظام 
جمهوری اســامی ما را به این وضعیت رســانده 
کــه می‌توانیم با همه قــدرت بگوییم درآینده ای 
نزدیک به شــرایط پیش از تحریم‌هــا برخواهیم 
گشت و افزایش تولید نفت از جمله نشانه‌های این 

برنامه‌ریزی است.
دانشــی به ارتباط مســتقیم صنعت نفت و شعار 
امسال اشــاره‌ کرد و گفت: شــرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب برای تحقق شعار امسال با توجه به 
اهمیتی که در زمینه اقتصادی کشور دارد، اقدامات 
اساســی داشــته و در ادامه نیز برنامه‌ریزی‌های 
کاربردی را برای همکاری مشترک با مراکز دانش 
بنیان مرتبط با این صنعت به مرحله اجرا درخواهد 

آورد
مدیرعامل شــرکت ملی مناطــق نفتخیز جنوب 
با اشــاره به شناســایی چالش‌های مربوط به این 
صنعت و رفع آنها از طریق مراکز دانش بنیان ادامه 
داد: با همکاری‌های مشــترکی که صورت خواهد 
گرفت، علاوه بر شتاب در زمینه تولید، زمینه ایجاد 

فرصت‌های پایدار شغلی نیز فراهم می‌شود.
وی ادامــه‌داد: این صنعت باید به ســمت ارزش 
افزوده حرکت ســریعتری داشــته باشد و در این 
زمینه راه کارهای علمی و دانش بنیان، تاثیرگذاری 

مطلوبی دارند.
دانشــی با بیان اینکه مطالعات مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی نشــان می‌دهد که تولید 
یک هزار بشــکه نفت در روز ارزش افزوده ۵۰۰ 
هــزار دلاری و ایجاد کننده شــغل برای ۱۹ نفر 
خواهد بود گفت: این درحالی است با بکارگیری از 
دانش روز، امکان ایجاد ۲۰۰ شغل و ارزش افزوده 
چهار میلیون دلاری از تولید یک هزار بشکه نفت 

در روز نیز امکان پذیر است.
وی خاطرنشــان کرد: با اقدامات انجام شده، هم 
اکنــون می توان اعلام کرد کــه از مرحله دانش 
معکوس و ساخت محصولات مورد نیاز گذر کرده 
ایم و وارد عرصه خلاقیت در ســاخت تجهیزات و 
برنامه‌ریزی شــده ایم که این امر ارزش افزوده در 

تولید نفت را بیش از پیش فراهم کرده است.
بر اســاس این گزارش، پیــش از این، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران از ایجاد آمادگی برای تولید 
روزانه ۴ میلیون بشــکه نفت در سال ۱۴۰۱ خبر 

داده بود.

جهرم به میادین گازی جدید 
دست یافت

نماینده مردم جهرم و خفر در مجلس شورای اسلامی 
از کشــف میادین جدید گازی در جهــرم خبر داد و 
گفت: دو ســال و نیم بــرای مطالعات دقیق و برای 
رسیدن به ســفره‌های نفت و گاز در این شهرستان 
وقت گذاشته شده و خوشبختانه به سفره‌های گاز در 
جهرم دست یافته ایم.محمدرضا رضایی در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه بخشی از بودجه کشور به 
نام ســه درصد فروش نفت و گاز به مناطق نفت‌خیز 
تعلق می‌گیرد، تصریح کرد:با توجه به پایان مطالعات 
اکتشاف گاز ، این پروژه در حال انتخاب پیمانکار است 
و در خــرداد ماه حفاری چاه‌هــای گاز در جهرم آغاز 

خواهد شد.
به گفته وی از اردیبهشت ماه نیز احداث جاده دسترسی 
و دکل حفاری برای این چــاه ها با اعتباری بالغ بر 
۷۰۰ میلیارد تومان آغاز خواهد شد.رییس کمیسیون 
عمران مجلس شورای اســامی افزود: با آغاز این 
پروژه می‌توان به ظرفیت‌هایی چون پالایشــگاه گاز 
دست یافت و همچنین چون جهرم به مناطق گاز خیز 
می‌پیوندد و علاوه بر ایجاد اشتغال برای جوانان، به 
سهم سه درصدی حاصل از فروش نفت و گاز نیز در 

تأمین بودجه‌ شهرستان می‌توان فکر کرد.

کسری مخازن زیرزمینی آب 
کشور سالانه بیش از چهار 

میلیارد مترمکعب است
 مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشــور گفت: 
روند نزولی آبخوان‌ها باعث وقوع کسری مخزن شدید 
شده که بر اساس متوسط ۲۰ سال اخیر، مقدار کسری 

مخزن سالانه حدود ۴.۴ میلیارد مترمکعب است.
به گزارش روز یکشــنبه ایرنا از پایگاه اطلاع‌رســانی 
وزارت نیرو، »فیروز قاسم زاده« افزود: بر اساس آخرین 
آمار موجود، تعــداد محدوده‌های مطالعاتی ممنوعه و 

ممنوعه بحرانی کشور به ۴۲۱ محدوده رسیده‌ است.
وی ادامه داد: کشــور ایران دارای اقلیم خشک و نیمه 
خشک بوده و  متوسط بارش آن ۲۵۰  میلی‌متر است 
که این میزان بارش حدود یک ســوم متوسط جهانی 

است.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور گفت: 
از نظر توزیع مکانی و زمانی بارش کشــور، شــرایط 
مطلوبی در جهت تقویت منابع آبی و دسترسی مناسب 
به منابع آبی در ســطح کشور فراهم نبوده، بطوریکه 
میزان بارش در مناطق کویری حدود ۴۶ میلی‌متر بوده 
که این رقم در استان‌های شمالی کشور به بیش از ۱ 
هزار و۴۰۰ میلی‌متــر افزایش می‌یابد و از نظر زمانی 
نیز، ۵ درصد بارش کشــور در تابستان اتفاق می‌افتد 
که چندان کمکی در تأمین آب کشــت‌های تابستانه 

و دائمی نمی‌کند.
 قاسم زاده ادامه داد: از طرفی متوسط بارش کشور در 
گذر زمان رو به کاهــش بوده به طوری که میانگین 
بارش ۵۳ ســاله کشــور حدود ۲۵۰ میلی‌متر بوده در 
حالیکه میانگین ۱۳ ساله اخیر به ۲۳۲ میلی‌متر کاهش 

یافته است.
وی افزود: در کنار روند کاهشــی بارش کشور، روند 
افزایشــی دما باعث افزایش تبخیر و کاهش ســهم 
بارش‌های مؤثر شده و شرایط مذکور در کنار تغییرات 
عوامل اجتماعی و اقتصادی در طول سال های گذشته 
و همچنین اتخاذ نشــدن تصمیم نهای متناســب و 
سازگار با شرایط کم‌آبی، باعث تغذیه نشدن  مناسب 
و افت تــراز آب زیرزمینی شــده و همین امر باعث 

محدودیت منابع آب در دسترس می‌شود.
مدیــرکل دفتر اطلاعــات و داده های آب کشــور 
خاطرنشان کرد: با توجه به آنچه در بخش مصارف آب 
کشور شاهد هستیم، به طور سالانه حدود ۹۸ میلیارد 
مترمکعب آب در سطح کشــور مصرف می‌شود که 
بخش عمده آن حدود ۹۰ درصد در بخش کشاورزی 
اســت که بدلیل بهره‌گیری نکــردن از ظرفیت‌های 
قانونی و نبود پایبندی دســتگاه‌های متولی به اصول 
اســناد بالادستی کشــور در بخش مدیریت مصرف 
بهینه آب کشاورزی و افزایش بهره‌وری آب کشاورزی 
)به‌ویژه اصول مدیریت مشــارکتی و تحویل حجمی 
آب(، آب با بهره‌وری بسیار پایین در این بخش مصرف 
می‌شود به نوعی که سرانه مصرف آب در سطح کشور 
بالا رفته و مقایســه میزان مصارف در سطح کشور با 
حجم آب تجدیدپذیر کشــور، حاکی از آن اســت که 
بر اساس اســتاندارد شاخص کمیسیون توسعه پایدار 
سازمان ملل، ایران در شرایط بحران شدید از نظر منابع 

آبی قرار دارد.
قاســم زاده گفت: از طرفی پیش‌بینی‌های بلندمدت 
اقلیمی حاکی از این اســت که ایران از نظر تغییرات 
اقلیمی به سمت تشدید تنش‌های آبی بلندمدت حرکت 
می‌کند و در این شرایط نه تنها تنش آبی بخش‌هایی 
از جامعه را بطور گسترده درگیر خواهد کرد بلکه منابع 
آبی نیز به مرور رو به کاهــش رفته و تجدیدپذیری 

صورت نمی‌پذیرد.
وی افزود: بنابراین برای  جلوگیری از تشدید بحران و 
صیانت از منابع آب تجدیدپذیر، اقدام های گسترده‌ای 
لازم اســت که بایســتی در قالب یک برنامه آمایش 
آب‌محور دنبال شــود و  به طورقطع رمز موفقیت در 
این زمینه مشارکت مردم و پرهیز از رفتارهای اسراف 

گرایانه در بخش آب است.

تولید بیش از ۳۸ هزار گیگاوات 
ساعت برق در خوزستان

- مدیر بازار برق شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان 
گفت: ۳۸ هزار و ۱۹۸ گیگاوات ساعت برق نیروگاهی 

پارسال در خوزستان تولید شد.
 به گزارش روابط عمومی شــرکت بــرق منطقه‌ای 
خوزستان، فرامرز شــادفر بیان کرد: از این مقدار برق 
تولید شده ۲۴.۱ درصد توســط نیروگاه‌های برق‌آبی، 
۷۲.۷ درصد به وســیله نیروگاه‌های حرارتی و سیکل 
ترکیبــی و ۱.۶ درصــد توســط نیروگاه‌هــای تولید 
پراکنده تولید شــد.وی با بیان اینکــه نیروگاه غرب 
کارون در تابســتان ۱۴۰۰ با تزریق انرژی معادل ۶۰۰ 
گیگاوات ساعت ســهم ۱.۶ درصدی از کل تولید این 
ســال را داشــته، افزود: از ۷۲.۷ درصــد برق تولیدی 
در نیروگاه‌هــای حرارتی و گازی، ۴۳ درصد توســط 
نیروگاه‌هــای بخش دولتی )رامین و ماهشــهر( و ۵۷ 
درصد توســط نیروگاه‌های بخش خصوصی ) زرگان، 
آبادان، خرمشهر، شهدای پیروز بهبهان و فجر( تولید 
و به شــبکه تحویل شــد.مدیر بازار برق شرکت برق 
منطقه‌ای خوزستان ادامه داد: انرژی مصرفی در سال 
۱۴۰۰ برابر ۴۰ هزار و ۲۹۶ گیگاوات ســاعت بوده که 
نشان دهنده حدود ۸.۷ درصد افزایش مصرف  انرژی 
نسبت به مدت مشابه در سال پیش از آن است. پیک 
این سال نیز به میزان هشت هزار و ۴۸۹ مگاوات بوده 
که نســبت به ســال پیش از آن ۰.۳ درصد کاهش را 
نشــان می‌دهد.شادفر گفت: به منظور افزایش قابلیت 
اطمینان شبکه و اســتفاده بهینه از انرژی الکتریکی 
جابجایی مصرف غیرضروری از ســاعات اوج مصرف 
)ساعت ۱۸ تا ۲۱( به ســایر ساعات شبانه روز توسط 
کلیه مصرف کنندگان امری لازم و ضروری اســت.

ظرفیت منصوبه تولید نیروی برق استان خوزستان در 
بخــش انتقال برابر با ۱۳ هزار و ۱۹۶ مگاوات بوده که 
سهم بخش آبی از این مقدار ۸ هزار و ۱۶۹ مگاوات و 
بخش حرارتی ۵ هزار و ۲۷ مگاوات است. ظرفیت تولید 

برق بخش DG خوزستان نیز ۱۳۹ مگاوات است.

معــاون وزیر نفت در امور گاز در بازدید از 
شرکت گاز استان خراسان رضوی گفت: با 
توجه به رابطه تولید و اشتغال و وابستگی 
آن بــه انرژی گاز، کارکنــان صنعت گاز 
نقش اساسی در تحقق شعال سال ۱۴۰۱ 

خواهند داشت.
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز 
ایــران، مجید چگنــی در جمع مدیران و 
رؤسای شرکت گاز استان خراسان رضوی 
با تبریک ســال نو و حلــول ماه مبارک 
رمضان، اظهار کرد: به قول امام خمینی، 
خراســان مرکز ایران اســت و خداوند به 
ما توفیق داد تا در روزهای ابتدایی ســال 
۱۴۰۱ در کنــار مضجع شــریف رضوی 

باشیم.
وی به نامگذاری ســال ۱۴۰۱ با عنوان 
»تولید، دانش‌بنیان و اشغال‌آفرین« اشاره 
کرد و افزود: فعالیــت صنعت گاز به‌طور 
مســتقیم با موضوع تولید و اشتغال رابطه 
دارد، زیرا به‌طور تقریبی همه صنایع کشور 

وابسته به انرژی گاز است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح 
کرد: تــاش و همــت کارکنان صنعت 
گاز به‌دلیل توســعه کسب‌وکار واحدهای 
تولیدی، مهم و دارای ارزش معنوی است، 
ضمن آنکه تولید و اشتغال هم به فرموده 

رهبــر معظم انقــاب در حکم »جهاد« 
است.

چگنی ادامه داد: به‌دنبال هوشمندســازی 
فعالیت‌های صنعت گاز هســتیم. مصرف 
گاز در ایران بهینه نیست و هوشمندسازی 
ســبب می‌شــود امکان اعمال سیاست 

نظارتی را داشته باشیم.
وی بــه موضــوع حفظ و نگهداشــت 
شــبکه‌های گازرسانی هم اشــاره کرد و 

گفت: افزون بر ضرورت استمرار و تقویت 
فعالیت‌های بهینه‌سازی مصرف گاز، بحث 
مقاوم‌سازی نیز باید به‌طور جدی در دستور 
کار شرکت‌های گاز اســتانی قرار گیر و 
پایش و نظارت مستمر شبکه‌ها از سوی 
بازرسی فنی‌ها با دقت انجام شود. صیانت 
و نگهداشت شبکه‌های گاز از ضروریاتی 
اســت که باید مورد توجــه همه مدیران 
صنعت گاز باشد.معاون وزیر نفت در امور 

گاز در بخش دیگری از ســخنان خود با 
توجه به آمار بالای بهره‌مندی روستایی، 
شــهری و صنعتی در اســتان خراســان 
رضوی از گاز تصریح کرد: شــرکت گاز 
اســتان خراســان رضوی از شرکت‌های 
موفق کشــور در حوزه گازرســانی است.

حســن افتخاری، مدیرعامل شرکت گاز 
اســتان خراســان رضوی نیز در ابتدای 
این نشســت، به ارائه گزارشی از اقدام‌ها 

و فعالیت‌های این شرکت در سال ۱۴۰۰ 
پرداخت و اظهار کرد: برنامه‌های تکلیفی 
مجمع در حوزه‌های گازرســانی شهری، 
روستایی و گازرسانی به واحدهای تولیدی 
و صنعتی در سال ۱۴۰۰ به‌صورت کامل 
محقق شده اســت.وی با بیان اینکه در 
برنامه اقتصاد مقاومتی شــرکت ملی گاز 
ایران در ســال ۱۴۰۰، گازرسانی به ۹۰۰ 
هزار واحد شهری و روستایی هدفگذاری 
شــده بود که سهم شــرکت گاز استان 
خراســان رضوی ۷۰ هــزار واحد معادل 
۸.۷ درصد بود، افزود: پارســال با تلاش 
شــبانه‌روزی کارکنان شرکت گاز استان 
خراســان رضوی، ۹۳۹۶۰ واحد شهری و 

روستایی به جمع مشترکان اضافه شد
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان خراسان 
رضوی یادآور شد: از برنامه گازرسانی به 
۵ هزار واحد تولیدی - صنعتی کشــور از 
محل اعتبارات بند »ق«، گازرســانی به 
۷۰۰ واحد معــادل ۱۴ درصد کل برنامه 
برای شــرکت گاز استان خراسان رضوی 
منظور شده بود که این مهم نیز با تلاش 
جمعی کارکنان، پیمانکاران و مشاوران و 
حمایت‌های شــرکت ملی گاز و مدیریت 
ارشد استان، به ۷۵۰ واحد تولیدی صنعتی 

در استان خراسان رضوی گازرسانی شد.

معاون وزیر نفت در امور گاز:

کارکنان صنعت گاز نقش اساسی در تحقق شعار سال ۱۴۰۱ دارند

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد

افزایش ۳۰ درصدی مصرف بنزین کشور در نوروز ۱۴۰۱

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق:

مصرف برق در کشور ۴ درصد افزایش یافت

مدیرعامل شرکت ملی نفت:

برنامه توسعه میدان آرش در شرکت ملی نفت تصویب شده است

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
از افزایــش حــدود ۳۰ درصدی مصــرف بنزین 
کشــور و توزیع روزانه ۱۰۷ میلیون و ۷۰۰ هزار 
لیتر بنزین به‌صورت میانگین در ایام نوروز ۱۴۰۱ 

خبر داد.
کرامــت ویس‌کرمی در ین باره گفت: از روز یکم 
تا ســیزدهم فروردین‌ماه ســال جــاری )۱۴۰۱( 
به‌صــورت میانگین ۱۰۷ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر 

بنزین در کشور توزیع شد.
وی افــزود: میانگیــن روزانــه مصــرف بنزین 
کشــور در ایام نــوروز ۱۴۰۱ )یکم تا ســیزدهم 
با مدت مشابه پارسال  فروردین‌ماه( در مقایســه 

)یکم تا ســیزدهم فروردین‌ماه ســال ۱۴۰۰( با 
۸۳.۴ میلیــون لیتــر بنزین حاکی از رشــد ۲۹.۳ 
درصــدی مصرف بنزین کشــور در ایــام نوروز 

است. امسال 
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
تأکید کرد: روز شــنبه )۱۳ فروردین‌ماه امســال( 

۸۰ میلیون لیتر بنزین در کشــور توزیع شد.
ویس‌کرمی تصریح کرد: مصرف بنزین کشــور در 
بازه زمانی ۱۸ روزه تعطیلات نوروزی )۲۵ اسفند 
ماه سال ۱۴۰۰ تا ســیزدهم فروردین‌ماه ۱۴۰۱( 
۱۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر بوده اســت که این 
عدد در مقایسه با مدت مشابه پارسال )۲۵ اسفند 

۱۳۹۹ تــا ۱۳ فروردین ۱۴۰۰( بــا ۸۸ میلیون و 
۶۰۰ هزار لیتر، ۲۷ درصد افزایش یافته است.

بــه گزارش شــانا، در یک تا دو ســال گذشــته 
به‌دلیل محدودیت کرونا، مصرف ســوخت کشور 
در ایام نوروز در مقایســه با ســال‌های پیش از 
کرونا کاهش یافت، اما با بهبود شــرایط شــیوع 
ویروس کرونــا، مقدار مصرف بنزین در کشــور 

است. یافته  افزایش 
مدیران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتــی پیش از ایــن از پیش‌بینی بــرای افزایش 
مصــرف بنزین در ایام نوروز بــه میانگین روزانه 
۱۰۵ میلیــون لیتر خبر داده بودنــد که این عدد 

با افزایش حجم ترددهای درون و برون‌شــهری 
ناشــی از کاهش کرونا در کشور به ۱۰۷ میلیون 
لیتر رســید؛ مصرف بنزین کشور همچنین در روز 
۲۸ اسفندماه ۱۴۰۰ با ثبت رکوردی تازه، به ۱۳۱ 

رسید. لیتر  میلیون 
مصــرف بنزیــن کشــور در ایام نوروز امســال 
در حالی در مقایســه با سال گذشــته حدود ۳۰ 
درصد افزایش یافته اســت که یکی از مهم‌ترین 
افزایش حجم  افزایش خیره‌کننده مصرف،  دلایل 
ســفرها پس از دو سال از آغاز شــیوع ویروس  
 همه‌گیــر کرونــا و مهــار شــیوع ایــن بیماری

 در کشور است.

 مدیر عامل شــرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: 
مصرف برق در کشور از ابتدای سال جاری تا پایان روز 

۱۳ فروردین چهار درصد افزایش داشته است.
به گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، مصطفی 
رجبی مشهدی افزود: از ابتدای سال تاکنون ۱۰ میلیارد 

کیلووات ساعت برق مصرف شده است.
وی ادامه داد: بیشــترین مصرف برق  از ابتدای سال تا 

روز ۱۳ فروردین در استان‌های تهران، فارس و زنجان 
ثبت شده است.سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: 
رشــد مصرف برق در تهران، فارس و زنجان از ابتدای 

سال جاری تاکنون بیش از ۱۰ درصد بوده است .
رجبــی مشــهدی گفــت: افزایش مصرف بــرق در 
استان‌هایی که تردد بیشــتری در آنها انجام شده و یا 

صنعتی هستند رخ داده است.

مدیر عامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران ادامه داد: 
در استان‌های کرمانشاه، سمنان و سیستان و بلوچستان 

کمترین رشد مصرف برق ثبت شده است. 
رجبی مشهدی افزود: افزایش دمای هوا تا اواسط هفته، 
رونــد مصرف برق را نیز افزایــش خواهد داد البته هم 
اکنون برای تولید برق مشــکلی وجود ندارد، اما بازهم 
مشترکان باید در میزان و شیوه‌های مصرف برق دقت 

داشته باشند. وی گفت: دمای هوا در اواسط هفته آینده 
روند کاهشی خواهد داشت.

ســخنگوی صنعت برق گفت: برای هفته آینده زمان 
اوج مصرف باید به ۴۲ هزار مگاوات در شــب برســد 
البته میزان مصرف برق با بازگشایی مدارس و بازگشت 
ساعات کاری به پیش از شروع کرونا در روز نیز افزایش 

می‌یابد.

مدیرعامل شــرکت ملی نفت با اشــاره به انجام 250 
مورد تعمیرات اساسی برای افزایش تولید گفت: افزایش 
مجــدد ظرفیت تولید از تامیــن کالا و حفاری گرفته تا 
انجام عملیات اجرایی به صورت کامل ایرانی بوده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــرکت ملی نفت، 
محســن خجسته‌مهر صبح امروز گفت: از سال ۱۳۹۷ و 
همزمان با اعلام موج جدید تحریم‌ها علیه ایران، میزان 
تولید نفت کشــورمان با کاهش مواجه شد؛ با این وجود 
بــا توجه به برنامه دولت ســیزدهم در خصوص بازپس 
گیری بازارهای صادراتی، تمرکز وزارت نفت و شــرکت 
ملی نفت ایران بر افزایش ظرفیت تولید و دســتیابی به 
امکان تولید نفت به مقدار پیش از تحریم‌ها قرار گرفت 
که خوشبختانه موفق شدیم ظرفیت تولید را به هدف از 

پیش تعیین شده ارتقا دهیم.
وی ادامــه داد: بــرای واکاوی چگونگی احیای ظرفیت 
تولید نفت لازم اســت که این مقوله را در ســه بخش 
اقدامات مخــزن محور، چاه محور و تأسیســات محور 

بررسی کرد.
معاون وزیر نفت افزود: در بخش اقدامات مخزن محور، 
اولویت ما دستیابی به اهداف نگهداشت توان تولید بود. 
در این خصوص برخی از چاه‌های جدید وارد مدار تولید 
شــد و توانستیم بخشی از ظرفیت تولید از دست رفته را 
از این طریق جبران کنیم کــه در این مورد می‌توان از 
تولیدی شــدن ۱۳ حلقه چاه در میدان آزادگان جنوبی 
یاد کرد که در شــش ماهه دوم ســال گذشته وارد فاز 
اجرایی شــده و ظرفیت جدیدی برای تولید نفت ایران 

پدید آورده است.
به گفته خجســته مهر انجام اقدامات بنیادین در بخش 
چاه محور شامل نصب پمپ‌های درون چاهی و عملیات 
گســترده اســیدکاری و تعمیرات چاه‌ها نیز که بالغ بر 
۱۸۰۰ مورد بوده اســت، از دیگر اقدامات انجام شده در 
زمینه بازپس گیری ظرفیت تولید نفت ایران بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در خصوص اقدامات 
تأسیســات محور نیز به اصلاح خطــوط لوله جریانی و 
بهبود تأسیســات سرچاهی اشــاره کرد و گفت: در این 
بخش تنها یکی از شــرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت 
ایران موفق شــده اســت که با تعمیر و جایگزینی خط 
لوله‌ای که وظیفه انتقال ۱۰۰ هزار بشــکه نفت خام را 
داشته است، به همین میزان به ظرفیت تولید نفت ایران 

اضافه کند.
وی تاکید کرد: در حوزه تعمیرات اساســی، بیش از ۲۵۰ 
مورد تعمیرات اساســی تخصصی صورت گرفته که در 
بالفعل شدن توان احیا و ظرفیت سازی نفت ایران نقش 

مؤثری داشته است.
خجسته مهر در پاسخ به سوالی در خصوص چرایی عدم 
توجه به ظرفیت سازی در دولت‌های پیشین گفت: این 
موضوع به نگاه دولت‌ها در خصوص دســتیابی به توان 
تولید بســتگی داشــته و به هیچ وجه متأثر از تحریم‌ها 

نبوده اســت؛ چرا که افزایش مجــدد ظرفیت تولید در 
شرکت ملی نفت ایران در تمامی بخش‌ها از تأمین کالا 
و حفــاری گرفته تا انجام عملیــات اجرایی، به صورت 
صددرصد ایرانی و با بهره گیری از توان کارکنان شرکت 

ملی نفت ایران و شرکت‌های ایرانی دیگر بوده است.
معــاون وزیر نفت همچنین در خصوص اهمیت افزایش 
ظرفیت تولید نفت کشــورمان گفــت: افزایش ظرفیت 
تولیــد نفت، پشــتوانه خوبی برای رفــع دغدغه تأمین 
خوراک، در صورت افزایش محصول در پتروشــیمی‌ها 
و پالایشــگاه‌ها خواهد بود؛ علاوه بر آن، با اتکا به این 
استراتژی می‌توان در کوتاه مدت نسبت به بازپس گیری 

بازارهای صادراتی نفتی ایران اقدام کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از افزایش ۴۰ درصدی 
میزان صادرات نفت کشورمان در کوتاه مدت به عنوان 
یکی از دســتاوردهای صنعت نفت یاد کرد و افزود: این 
موفقیت در ســخت‌ترین شــرایط تحریمی حاصل شده 

است که در نوع خود بسیار قابل اهمیت است.
وی تاکیــد کرد: شــرکت ملــی نفت ایــران از تمامی 
ظرفیت‌هــای خود برای تولید حداکثری نفت اســتفاده 

خواهد کرد.
خجسته مهر همچنین بر اهمیت افزایش ظرفیت تولید 
در شرکت ملی نفت ایران تاکید کرد و گفت: بنابر برنامه 
ریزی انجام شــده، مقرر شده است تا ظرفیت تولید را تا 
پایان ســال ۱۴۰۱ به ۴ میلیون بشــکه در روز افزایش 

دهیم.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران در پاسخ به سوالی 
درباره اقدام اخیر عربستان در برنامه ریزی برای برداشت 
از میدان مشــترک آرش نیز گفت: توســعه میدان‌های 
مشــترک نفتی و گازی، اولویت شرکت ملی نفت ایران 

است.
وی متذکر شــد: در خصوص میدان مشترک آرش نیز 
هم اکنون مطالعات اولیه و لرزه نگاری این میدان انجام 
شــده و برنامه توسعه آن نیز در شرکت ملی نفت ایران 

مصوب شده است که به زودی اجرایی می‌شود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در خصوص وضعیت 
اســتخدامی و جذب نیروهای تازه نفس در صنعت نفت 
نیز گفت: تأمین ظرفیت نیروی انسانی متخصص، مؤلفه 
اصلی فعالیت‌های شــرکت ملی نفت ایران اســت و بر 
همین اســاس با نظر مثبت وزیــر نفت، مصاحبه حدود 
۱۵۰۰ نفر از رتبه‌های الف دانشــگاه صنعت نفت انجام 
شــده و مراحل استخدامی آنان در شرف انجام است که 
حــدود نیمی از این افراد در شــرکت ملی نفت ایران و 
مابقی در سایر شــرکت‌های تابعه صنعت نفت مشغول 

به کار خواهند شد.
خجســته مهر در پایان افزود: همچنین امســال آزمون 
استخدامی با دستور و نظر مساعد وزیر نفت برای جذب 
نیروی انســانی توانمند از دانشــگاه‌های کشور برگزار 

خواهد شد.
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ورزش اخبار

ایران و آمریکا پیشرفت 
چشمگیر داشته‌اند

کارشناس فوتبال آســیا گفت: تیم ملی ایران می 
تواند با استراتژی مناسب برای کل بازی‌ها به صعود 

امیدوار باشد.
»گابریل تان« در گفتگو با خبرنگار مهر، از شانس 
صعود تیم ملی ایران در گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر که با انگلیس، آمریــکا و برنده پلی‌آف )بین 
تیم‌هــای ولز با برنده دیدار اســکاتلند - اوکراین( 
صحبت کــرد اما توصیه‌هایی را برای این موضوع 

داشت.
کارشناس فوتبال در »espnasia« گفت: تیم 
ملی ایران با انگلیس که مدعی کسب جام قهرمانی 
است هم گروه شده است. آنها هیچ وقت با یکدیگر 
بازی نداشــته اند. به نظرم ایران در نخستین دیدار 
می‌تواند تنها به نمایش خوب اکتفا کند تا استراتژی 
بردهای خود را صرف دیدار با آمریکا و برنده پلی‌آف 

کند.
وی افــزود: ایران در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانســه 
توانست آمریکا را شکست دهد. من فکر می‌کنم هر 
دو تیم پیشرفت‌های چشمگیری نسبت به آن زمان 
داشته‌اند اما باز هم ایران می‌تواند با یک برنامه‌ریزی 
منسجم به ســه امتیاز این دیدار فکر کند. آمریکا 
همچنان ترس شکســت از ایــران را دارد اما اگر 
دراگان اسکوچیچ نتواند تیمش را آماده این تقابل 

کند قطعا با مشکل جدی روبرو خواهد شد.
تحلیل‌گر فوتبال آسیا در خصوص احتمال تغییرات 
در کادر نی تیم ملی ایران تاکید کرد: اســکوچیچ 
نتایجی درخشــانی در مرحله انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ با ایران گرفته است. او نشان داد اگر فضای 
کار کردن داشــته باشــد می‌تواند تأثیر گذار باشد 
ضمن اینکه زمان خیلی کمی برای هرگونه تغییر 
وجود دارد. به هر حال این تصمیم بزرگی ست که 
مدیران فدراسیون فوتبال ایران باید بگیرند. آنچه 
واضح است تیم ملی ایران همچون سایر نمایندگان 
آسیا نیاز به بازی‌های تدارکاتی منسجم و اردوهای 

خوب دارد.
تان با اشــاره به شانس بالای ایران برای صعود از 
گروه خود تصریح کرد: تیــم چهارم این گروه که 
از برنــده دیدار پلی آف که بیــن ولز با برنده بازی 
اســکاتلند و اکراین مشخص می‌شود نقش تعیین 
کننده خواهد داشت. اگر اوکراین بالا بیاید فوتبال 
متفاوتی نســبت به انگلیس و آمریکا نشان خواهد 
داد اما فکر می‌کنم ولز و اسکاتلند با فوتبالی مشابه 
نســبت به انگلیس در جام جهانی حضور خواهند 
داشت تا گروهی با تشابهات بازی‌های فیزیکی را 

شاهد باشیم.
او در پایان خاطرنشــان کرد: ایران می‌تواند رؤیای 
صعود به دور حذفی را تحقق ببخشــد اما نیاز دارد 
تا همچون ۲۰۱۸ هماهنگ باشــد و بتواند تمرکز 
خود را برای رســیدن به چهارمیــن بازی در جام 
جهانی ایجاد کند. قطعا تاکتیک در هر بازی از یک 
تورنمنت مهم نیست بلکه توان ایجاد ساختار برای 
نتیجه گیری در طــول بازی‌های مرحله مقدماتی 

اهمیت بیشتری دارد.

گزینه اخراج همچنان پیش 
روی دروازه بان جنجالی 

پرسپولیس
آخرین تمرین تیم فوتبال پرســپولیس پیش از دیدار 
با تیم هوادار تهران امروز یکشــنبه از ساعت ۱۶ در 

ورزشگاه شهید کاظمی آغاز شد.
به گزارش ســایت باشگاه پرســپولیس، سرخپوشان 
ایران امروز آخرین جلســه تمرینی خود قبل از دیدار 
با تیم هوادار را در هوای مطبوع و بهاری ورزشــگاه 

شهید کاظمی زیر نظر کادر فنی برگزار کردند.
* پیش از آغاز تمرین، یحیی گل‌محمدی ســرمربی 
تیم فوتبال پرســپولیس بــرای بازیکنان به صحبت 
پرداخت و تمرین با گرم کردن بدن‌ها زیر نظر مربی 

بدنساز تیم آغاز شد.
* در بخش بعدی تمرین، بازی در قالب ســه گروه 
انجام شد و در ادامه، مرور کارهای تاکتیکی و فوتبال 
هدفمند در دستور کار قرار گرفت. تمرین امروز یک 

ساعت به طول انجامید.
* وحیــد امیری به دلیل مصدومیتــی که از اردوی 
تیم ملی به همراه داشــت، از ناحیه کمر احساس درد 
می‌کند و کماکان در تمرینات گروهی حضور ندارد و 
زیر نظر کادر پزشکی، برنامه‌های اختصاصی خود را 

انجام می‌دهد.
* سایر بازیکنان بدون مشکل در تمام مراحل تمرین 

در اختیار کادر فنی بودند.
باشگاه پرسپولیس در حالی وحید امیری را تنها غایب 
این تیم در تمرین امروز معرفی کرد که در عکس‌های 
منتشر شده از جلسه تمرینی امروز همچنان خبری از 
حامد لک برای در جمع سرخپوشان نیست تا اینگونه 

خبر ادامه اخراج او از تمرینات صحت پیدا کند.
گفتنی اســت، دیــدار برگشــت تیم‌هــای فوتبال 
پرســپولیس با هوادار تهران از ســاعت ۲۰:۴۵ فردا 
دوشنبه در ورزشگاه پاس قوامین تهران آغاز خواهد 

شد.

بازگشت حسین طیبی به 
ایران برای حضور در تیم ملی 

فوتسال
حســین طیبــی لژیونــر فوتســال ایــران فردا 
 بــه تهــران می‌آید تــا بــه اردوهای تیــم ملی

 اضافه شود.
به گزارش خبرنگار مهر، تیم ملی فوتسال ایران از 
۱۹ فروردین در مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا به 
میزبانی قرقیزستان حاضر خواهد شد. ایران در گروه 
A منطقه آسیای مرکزی و جنوبی با ترکمنستان، 

قرقیزستان و مالدیو همگروه است.
ایــران با هدایت وحید شمســایی تمرینات خود را 
شروع کرده است. در لیست شمسایی برای مسابقات 
مقدماتی قهرمانی آسیا نام حسین طیبی لژیونر ایران 
که در تیم بنفیکا پرتغال بازی می‌کند هم قرار دارد.

طیبی که حتی روز شــنبه در دیــدار بنفیکا برابر 
کاندوسو موفق به گلزنی شد، فردا دوشنبه به تهران 

می‌آید تا به اردوی تیم ملی اضافه شود.

استقلال با تماشاگر بازی می 
کند اما پرسپولیس نه!

مسئول کمیته مســابقات لیگ برتر فوتبال درباره 
جزئیات حضور هواداران در دیدارهای هفته بیست 

و چهارم لیگ برتر اظهارنظر کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، ســهیل مهــدی درباره 
اعتراض باشگاه پرســپولیس به ممنوعیت حضور 
تماشــاگران در دیدار فردای این تیم مقابل هوادار 
گفت: ستاد ملی مقابله با کرونا ابلاغیه‌ای داشت که 
آن را هــم اعلام کردیم. بــاز هم می‌گویم به طور 
کلی حضور هواداران با رعایت پروتکل‌ها و شــیوه 
نامه تدوین شــده، بر عهده شورای تأمین استان‌ها 

گذاشته شده است.
مسئول مسابقات لیگ برتر فوتبال افزود: آنها بهترین 
تصمیم را با توجه به شــرایط بهداشــتی و مسائل 
شهری و استانی می‌توانند بگیرند. تا زمانیکه پاندمی 
کرونا وجود دارد تا ســقف ۳۰ درصد تماشــاگران 
می‌توانند به ورزشــگاه‌ها بروند. طبق قانون نیز ۱۰ 
درصد از این ظرفیــت در اختیار تیم میهمان قرار 
می‌گیــرد. در بازی فردا بــا توجه به ظرفیت پایین 
تماشاگران در ورزشگاه دستگردی بسیار اندک است 
و نمی‌توانیم این تفاوت‌ها را برای حضور تماشاگران 

فراهم کنیم.
او افزود: با این حال در سایر ورزشگاه‌ها مثل آزادی 
تهران تا این لحظه هیچ منعــی برای حضور آنها 
وجود ندارد و بازی اســتقلال بــا پیکان با حضور 

تماشاگر خواهد بود.
مهدی دربــاره برنامه‌ریزی فصل آینده رقابت‌های 
لیگ برتر با توجه به رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر تاکید کرد: در حال نهایی شدن است تا بتوانیم 
تا پایان این هفته برنامه فصل جاری لیگ را تا پایان 
بدهیــم. تلاش می‌کنیم قبل از فیفا دی که نهم یا 
دهم خرداد است لیگ برتر را به پایان برسانیم. اگر 
مشکلی پیش نیاید ســه هفته آخر را با بازی‌های 

همزمان برگزار می‌کنیم.
مسئول کمیته مسابقات لیگ برتر تاکید کرد: فصل 
بعد را طوری می‌خواهیم شروع کنیم که تقریبا نیم 
فصل را در جام جهانی داشته باشیم. برنامه‌های تیم 

ملی ایران برای ما بسیار اهمیت دارد.
وی درباره اینکه اگر امتیازات استقلال و پرسپولیس 
در پایان فصل یکسان شود چه تیمی قهرمان خواهد 
شد گفت: عین دستورالعمل‌های بین‌المللی را در نظر 

گرفتیم و آن را اعمال می‌کنیم.
مهدی درباره زمان پایــان رقابت‌های جام حذفی 
گفــت: در ماه رمضان این رقابت‌هــا هم به پایان 

می‌رسد.

 نایــب رییس زنان فدراســیون هندبال 
گفت: ۱۴۰۱ سال رشد و بالندگی هندبال 
زنــان خواهد بود و امیــدوارم بتوانیم در 
بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی 

و آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو شرکت کنیم.
بــه گزارش ایرنا، هندبال زنان در ســال 
۱۴۰۰ رویدادهــای زیادی را پشت‌ســر 
گذاشت. از حضور تیم ملی هندبال زنان 
ایران برای نخستین مرتبه در پیکارهای 
قهرمانی جهان در اســپانیا بود. بیست و 
پنجمین دوره پیکارهای هندبال قهرمانی 
زنان جهان در ســال ۲۰۲۱ روزهای ۱۰ 
تا ۲۸ آذرماه در اســپانیا در حال برگزاری 
اســت. ملی‌پوشــان در مرحله گروهی 
برابر تیم‌های نروژ، رومانی و قزاقســتان 
شکســت خوردند و از صعود به جمع ۲۴ 

تیم برتر جهان بازماندند.
همچنیــن پیکارهای هندبــال قهرمانی 
نوجوانان و جوانان دختر قهرمانی آســیا 
اواخر اســفند و اوایــل فروردین ۱۴۰۱ 
در کشور قزاقســتان برگزار شد که تیم 
جوانان با کســب عنوان نایب قهرمانی و 
تیم نوجوانان با قهرمانی مجوز حضور در 

مسابقات جهانی را کسب کردند.
افسانه دهقان روز یکشنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا درباره اتفاقات یکســال 

گذشــته اظهار داشت: در ســال ۱۴۰۰ 
اتفاقات خوبی رخ داد. پس از چند سال که 
در هیچ تورنمنتی شرکت نکرده بودیم، با 
تغییر مدیریت فدراسیون و با وجود پیک 
سنگین کرونا، تیم ملی هندبال زنان راهی 

مسابقات قهرمانی آسیا در اردن شد.
وی ادامــه داد: مدت زمــان کمی برای 
آماده کردن تیم ملی داشتیم، با این وجود 
توانستیم سهمیه مسابقات جهانی نروژ را 
کسب کنیم. بهترین اتفاق تیمی که برای 
ورزش زنــان ایــران رخ داد. هر چند که 
ابتلای سرمربی، کادر فنی و بازیکنان به 
کرونا در برخی دیدارهای جهانی اسپانیا، 

تیم را تحت تاثیر قرار داد.
نایب رییس زنان فدراسیون هندبال عنوان 
کرد: با توجه به نتایج هندبال زنان و جواز 
حضــور در پیکارهای جهانــی نوجوانان 
و جوانــان، به این نتیجه رســیدیم که با 
توجه به ظرفیت دختران هندبالیســت در 
کشورمان هر چقدر بتوانیم در رویدادهای 
بین‌المللی شرکت کنیم در آینده می‌توان 
شاهد درخشش هندبال زنان در مسابقات 
اســاس  برهمین  باشــیم.  بین‌المللــی 
بــرای حضور قدرتمند تیم‌هــای پایه در 
رقابت‌های قهرمانی آســیا در قزاقستان، 
۱۴ مرحلــه اردو در رده نوجوانــان و ۶ 

مرحله برای جوانان برگزار کردیم.
وی اضافــه کرد: در کنار برگزاری اردوها 
در این سه رده و اعزام تیم‌ها به مسابقات 
برون مرزی، مسابقات لیگ دسته یک تا 
برتر نیز برگزار شد. هر چند لیگ برتر به 
دلیل همزمانی با اردوهای تیم ملی در سه 
رده سنی به تعویق افتاد. مرحله برگشت 
لیــگ برتر هفته ســوم فروردین برگزار 

می‌شود. 
هندبال فدراسیون برتر در بخش همگانی

دهقان خاطرنشــان کرد: ســال گذشته 

دورههای آموزشــی مربیگری و داوری 
درجه یک تا ســه را نیــز برگزار کردیم. 
در اســتعدادیابی نیز برنامه‌ داشتیم که در 
همین راستا مجوز ساخت مدرسه هندبال 

به هیات‌های استانی داده شد.
وی افــزود: در بخــش همگانــی اولین 
فدراسیون برتر شناخته شدیم. در مسایل 
فرهنگــی ســعی کردیم بــا تجلیل از 
پیشکســوتان و روز زن پیشرو باشیم. هر 
چند نباید فراموش کنیم که سال گذشته 
بهترین اتفاق هندبال را مردان با کســب 

سهمیه جهانی رقم زدند. 
۱۴۰۰ نقطه عطف هندبال زنان

دهقان با اشاره به اینکه سال گذشته نقطه 
عطف هندبال زنان بود، گفت: ۱۴۰۱ نیز 
سال رشد و بالندگی هندبال زنان خواهد 
بود. امیدوارم امسال بتوانیم در بازی‌های 
همبستگی کشورهای اسلامی در ترکیه 
شــرکت کنیم و ضمن آنکه کمیته ملی 
المپیــک با توجه به توانایــی دختران، با 
حضــور تیم ملی هندبــال در بازی‌های 

آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو موافقت کند.
وی ادامــه داد: امیدوارم در ســال جدید 
نگاه کمیتــه ملی المپیک بــه هندبال 
توســعه محور باشد. ســال گذشته چهار 
اعزام داشــتیم و تیم‌های ملی هندبال با 
حجاب اســامی در کشورهای مختلف 
حضور یافتند. علاوه بر آن فاطمه خلیلی 
دروازه‌بان تیم ملی هندبال زنان کشورمان 
در ۲ دیدار مســابقات جهانی اســپانیا، 
بهترین بازیکن زمین شد و حضور موفق 
تیم ملی موجب تمجید رییس فدراسیون 

بین‌المللی هندبال نیز شد.
دهقان گفت: در بخش استعدادپروری و 
آموزش از آسیا عقب‌تر هستیم. رقبای ما 
همچون ژاپن، کره، قزاقستان و ازبکستان 

بهتر از ما کار می‌کنند.

 نایب رییس زنان فدراسیون هندبال:

 ۱۴۰۱ سال رشد و بالندگی هندبال زنان است

اسکوچیچ: 

می‌توانیم انگلیس را شکست دهیم

محمد بنا: 

به عملکرد نادو شک دارم

 ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: من کروات 
هستم و می‌دانم که می‌توانیم انگلیس را هم شکست 

بدهیم.
به گزارش روز یکشــنبه ایرنا، »دراگان اسکوچیچ« 
در گفــت و گو با ســایت HRT کرواســی درباره 
همگروهی تیم ملی فوتبــال ایران با آمریکا در جام 
جهانــی ۲۰۲۲ قطر اظهار کرد: علاقه‌ای به صحبت 
درباره روابط سیاســی ایران و آمریــکا ندارم. بین ۲ 
کشور اختلاف نظر وجود دارد اما ما می‌خواهیم فقط 
بــه فوتبال فکر کنیم. هدف ما عبور از گروه اســت. 
همیشه گفته‌ام تیم بزرگی داریم و می‌توانیم به مرحله 

بعد راه یابیم.
وی دربــاره دیدار بــا انگلیس در جــام جهانی نیز 
خاطرنشــان کرد: انگلیس سخت‌ترین حریف ماست 
اما با توجه به نزدیکی ایران و قطر، مســابقه در این 
کشــور مثل بازی خانگی ما خواهــد بود؛ مثل بازی 
در ورزشگاه آزادی.اســکوچیچ در مصاحبه با نشریه 
ســان انگلیس هم درباره دیدار با تیم ملی این کشور 
گفت: هر اتفاقی ممکن اســت. فقط یک بازی انجام 
می‌دهیم و هر چیزی ممکن اســت رخ بدهد. شاید 
ترجیح می‌دادیم در بازی اول با انگلیس بازی نکنیم 
اما بازیکنان زیــادی داریم که در اروپا بازی می‌کنند 

و می‌تواننــد با احترام کامل به دیگران، بجنگند. آنها 
می‌توانند برای عبــور از این گروه بجنگند.وی ادامه 
داد: خیلی‌ها درباره نزدیکی ایران و قطر حرف می‌زنند 
اما مزیت واقعی ما این اســت کــه بازیکنان زیادی 
داریــم که در دومین یا ســومین جام جهانی حضور 
خواهند داشت. ما در آسیا شماره یک هستیم اما این 
مهم نیســت. مهم این است که بهترین بازیکنان را 
آماده کنیم. می‌دانــم که روحیه مردم ایران را همراه 
خودمــان داریم. برای این بچه‌هــا بازی‌کردن برای 
کشورشان بســیار مهم است.سرمربی تیم ملی ایران 
خاطرنشــان کرد: دلیلی وجود نــدارد که فکر نکنیم 

می‌توانیم انگلیس را شکســت دهیم، چرا که نه؟ من 
کروات هستم بنابراین می‌دانم که می‌توانیم انگلیس 
را شکســت دهیم. مــردم می‌توانند بازی را تماشــا 
کننــد و بگویند پیروزی ایــران مقابل انگلیس یکی 
از بزرگترین شوک‌های تاریخ جام‌جهانی خواهد بود. 
فوتبال غیرقابل پیش‌بینی است.قرعه‌کشی جام‌جهانی 
۲۰۲۲ قطر جمعه شب در شهر دوحه برگزار شد و تیم 
ملی فوتبــال ایران در گروه دوم با انگلیس، آمریکا و 
برنده پلی اف اروپا )ولز با برنده اوکراین و اســکاتلند( 
همگروه شد. این دومین بار است که تیم ملی ایران و 

آمریکا در یک گروه قرار خواهند گرفت.

ســرمربی تیــم ملی کشــتی فرنگــی گفت: 
متاسفانه در ۳ سال گذشــته ستاد ملی مبارزه 
با دوپینگ ایــران همکاری مناســبی را با ما 
نداشــته و من به عملکرد درســت این ســتاد 

شک دارم.
بنا سرمربی  به گزارش خبرگزاری مهر، محمد 
تیم ملی کشــتی فرنگی در گفت و گو با روابط 
عمومی فدراسیون کشــتی با بیان این مطلب 
افــزود: یکی از اهداف مهم مســولان ورزش 
در سراســر دنیا، سلامت ورزشــکاران از نظر 
دوپینگ اســت و بدین جهت ســخت گیری 
هــا، جرایم و محرومیت هایــی را نیز در نظر 

اند. گرفته 
وی ادامه داد: کشــتی کشــورمان نیز پیش از 
این در این زمینــه متحمل هزینه های زیادی 
شــده اســت که اگر موضوع بدرستی مدیریت 

اتفاقات نبودیم. می شد، شاهد این 
بنا تصریح کرد: خوشبختانه رویکرد فدراسیون 
کشتی برای مبارزه با این معضل جدی ورزش، 
بسیار مناسب و قوی است اما برای رسیدن به 
مقصود نیازمند همکاری ســایر نهادها از جمله 
فدراســیون پزشکی ورزشی و ستاد ملی مبارزه 

)نادو( هستیم. دوپینگ  با 
وی افــزود: در حالــی که برنامــه ریزی ما و 
فدراسیون کشــتی برای انجام این مهم دقیق 
و حســاب شده اســت اما در عرصه اجرا، نادو 
بعنــوان نهــاد ذیربط همــکاری لازم را با ما 
نداشــته و تاخیــر در اعلام نتایــج و یا انجام 
ناقص آزمایشــات مــا را دچار مشــکلات و 

دغدغه های فراوانی کرده است.
بنا اظهار داشــت: بعنوان مثال در مســابقات 
قهرمانی آســیا در دوره قبل در اواخر سال ۹۸ 
به دلیل دیر اعلام شدن نتایج آزمایشات بعمل 
آمده، مجبور شدیم کشتی گیر خود را بالاجبار 
در حین مســابقات بازنده کنیم، در صورتی که 
اگر نتایج آزمایشــات زودتر اعلام می شد می 
توانســتیم فرد دیگری را جایگزین ایشان و به 

کنیم. اعزام  این مسابقات 
وی ادامــه داد: در حالی که فدراســیون تمام 

اطلاعات )شــماره تلفن، نشــانی محل تمرین 
و منزل( کشــتی گیران مدنظر ســتاد جهانی 
مبــارزه با دوپینــگ )وادا( را در اختیار ســتاد 
ملی مبــارزه با دوپینگ قــرار داده بود، اما با 
کمــال تعجب متوجه شــدیم کــه اطلاعات 
کشــتی گیران به دســت وادا نرسیده و برای 
محمدرضا گرایی کشــتی گیر طلایی المپیک 
یک جلســه غیبــت از حضور در آزمایشــات 
دوپینگ درنظر گرفته شــده کــه این موضوع 
بســیار برای کشــتی گیر مدال آوری همچون 
گرایــی که با تحمل رنــج و زحمت فراوان به 
 این جایگاه رســیده و کشتی کشور گران تمام 

خواهد شد.
ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگــی گفت: با 
توجه بــه اتفاقات ناخوشــایندی کــه قبل از 
این افتاده بود از مســولان وادا خواســتیم که 
ماموران مبارزه با دوپینگ آن ها در جام تختی 
اهــواز بعنوان مرحله اصلــی انتخابی تیم ملی 
بــرای حضور در رقابت قهرمانی آســیا حضور 
یابنــد و از نفرات اول و دوم و برخی از نفرات 
ســوم با نظر کادر فنی ،تست بگیرند. اما عدم 
هماهنگی آن ها بــا کادر فنی منجر به انجام 
تســت از نفرات اول شد که نتایج آن آزمایش 
هــا را هم در اختیار ما قــرار ندادند و علیرغم 
آگاهی ما از ســامت کشتی گیران خود، اما با 
در نظر گرفتن هر اتفاق پیش بینی نشــده ای 

مغولستان شویم. راهی  باید 
بنا در پایان خاطرنشــان کــرد: با توجه به کم 
کاری هایی که صورت گرفته به عملکرد ستاد 
ملی مبارزه با دوپینگ شک دارم و اگر وازرت 
ورزش و جوانان و فدراســیون پزشکی ورزشی 
نهــادی را برای مبارزه با دوپینگ مدیریت می 
کنند باید پیگیری خروجی آن هم باشند و اگر 
کار به همین صورت پیش برود آینده خوبی را 
برای سلامت ورزشکاران کشور متصور نیستم 
و از این رو از وزارت ورزش می خواهم هرچه 
زودتر تکلیف را روشــن کند، چراکه ما هم به 
تبــع فدراســیون دیگر با این ســتاد همکاری 

داشت. نخواهیم 

آگهی تجدید مزایده 
 چاپ اول 

تجدید مزایده تخریب و فروش مصالح ساختمانی بازیافتی شهرداری کلاله 
 باستناد مجوز صورتجلسه شماره 36 مورخه 1400/11/03 شورای اسلامی شهر کلاله و ماده 13 آئین نامه مالی شهرداریها  شهرداری 
کلاله در نظر دارد ساختمان قدیمی خود را تخریب و مصالح ساختمانی بازیافتی خود را از طریق مزایده عمومی با شرایط زیر به فروش 

برساند. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید برای دریافت اخذ اسناد مزایده به سامانه ستاد ایران مراجعه نمایند  .
شرایط مزایده: 

متقاضیان میبایســت بابت ســپرده شــرکت در مزایده مبلغ 166/500/000 ریال را بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار 3 ماهه  و یا 
بحساب سپرده شهرداری نزد بانک ملی شماره سیبای 010464486001 واریز و رسید آنرا ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 

 متقاضیان حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ  1401/01/28 مهلت دارند در مزایده فوق شرکت نمایند.
نحوه پرداخت بهای مورد مزایده در اسناد مزایده تشریح شده است. 

شــرکت کنندگان می بایست فیش سپرده شــرکت در مزایده و یا ضمانتنامه بانکی را در پاکت الف، در یک پاکت در بسته گذاشته و  
تحویل دبیرخانه شــهرداری نمایند پاکت ها به ترتیب پاکت الف، ب، ج در سامانه بازگشایی خواهد شد چنانچه در زمان بازگشایی هر  

یک از پاکت ایراد و نقصی داشته باشد پاکت دیگر باز نخواهد شد. 
تاریخ بازگشایی پاکت و تشکیل کمیسیون مزایده راس ساعت 13:00 روز دوشنبه 1401/01/29  در محل دفتر شهردار می  باشد.

 پرداخت کلیه کسورات منتسبه دولتی منجمله مالیات بر ارزش افزوده به عهده ی برنده ی مزایده می باشد.
 شهرداری در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 

بدیهی است هزینه کارشناسی و سایر هزینه متعلقه بر عهده برنده مزایده می باشد که در زمان انعقاد قرارداد وصول  میگردد.
به پیشــنهادات مبهم، مخدوش و ناخوانا و نیز به پیشنهاداتی که پس از مهلت تعیین شده در بند 2 ارائه شود ترتیب اثر داده  نخواهد 

شد.
برنده اول پس از ابلاغ برنده شدن حداکثر 7 روز مهلت دارد تا نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی، تحویل ضمانتنامه بانکی،  پرداخت هزینه 
کارشناســی اقدام نمایند چنانچه حاضر به واریز نشود سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. و نفرات بعدی بعنوان 

برنده اعلام خواهد شد.
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.

شهردار کلاله- رضا گزمه

به قهرمانی پرسپولیس خیلی امیدواریم
مربی تیم فوتبال پرســپولیس گفت: تیمی با بنای محکم برای قهرمانی که نمای پنج جام را دارد ساخته ایم و این 

راه را ادامه می دهیم.
 حمید مطهری در غیاب یحیی گل محمدی که به دلیل اخراج در دربی ۹۸ پایتخت مقابل استقلال تهران نمی‌تواند 
در دیدار فردا روی نیمکت پرســپولیس قرار بگیرد درباره بازی با هوادار تهران گفت: ســال نو را در ابتدا تبریک می 
گویم. امیدوارم سرشار از سلامتی باشد. همچنین ماه پر خیر و برکت رمضان را به همه مردم عزیز و مسلمانان جهان 
تبریک می‌گویم. جا دارد صعود تیم ملی به جام جهانی قطر را نیز تبریک بگویم.مربی تیم فوتبال پرســپولیس در 
خصوص دیدار با هوادار تهران افزود: بازی رفت دیداری فعال بود؛ البته نقاط ضعفی هم داشت که نمی‌خواهم به آن 
بپردازم. این دیدار شــروع کار ما بعد از دربی اســت. پنج روز در ابتدای فصل تعطیل کردیم؛ سپس از سوم فروردین 
دور جدید تمرینات خود را شروع کردیم. بازی دوستانه ای هم با تیم امید داشتیم که برای تیم خوب بود و امیدوارم 
تا پایان فصل را به خوبی طی کنیم.او با اشار: به نقاط ضعف و قوت هوادار تهران تاکید کرد: هوادار تیم پرتلاش و 
دونده ای اســت که سعی می‌کند بازی را برای حریف ببندد. گل‌های خورده این تیم هم نشان دهنده همین روش 
بازی است.مطهری درباره برنامه پرسپولیس گفت: ما پرسپولیس هستیم که در تمرینات روی تنوع تاکتیکی در بخش 

حمله خیلی خوب کار کردیم. سعی داریم فوتبال قابل احترام و رو به جلویی را مثل همیشه به نمایش بگذاریم.
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نمایش خانگی نیاز مخاطب یا 
جذب سرمایه؟

 اگرچه فلسفۀ شکل‌گیری تولیدات نمایش خانگی 
در ابتدا توجه به تنــوع ذائقه و نیاز مخاطب عنوان 
شــده بود اما به نظر می‌رســد که امروز این شبکه 
صرفا به دنبال جذب ســرمایه بــا تمرکز بر نقش 

سلبریتی‌هاست.
به گزارش ایرنا، امســال همزمان با ســال ۱۴۰۱ 
ســریال های مهمونی، ســاخت ایران ۳، راز بقا و 
سودا از پلتفرم های مختلف پخش شد که در میان 
آثار پخش شده ســریال راز بقا در گونه کمدی به 
کارگردانی ســعید آقاخانی )با بازی بهرام افشاری و 
ســعید آقاخانی، نیما شعبان نژاد و حسن معجونی( 
ساخته شــده اما تا به امروز آنچنان که باید موفق 
نبوده و موقعیت کمدی جذابی برای مخاطب خلق 

نکرده است.
آقاخانی که در ســال‌های قبل با سریال نون خ در 
ایام نوروز توانسته بود، مخاطب گسترده‌ای برای خود 
کسب کند، در این ســریال نتوانسته است تا مانند 
تجربیات پیشین خود به موفقیت برسد. این سریال 
با روایت رحیم آغاز می شود؛ او در زمان زنده بودن 

همه اطرافیان را مورد آزار و اذیت قرار داده است.
آغاز پخش ســریال ســاخت ایران ۳ هم در نوروز 
۱۴۰۱ بود. فصل اول این ســریال در سال ۱۳۹۰ 
به کارگردانی محمدحســین لطیفی نظر مخاطبان 
را جلب کرد، زیرا در آن برهه از زمان ســوژه نویی 
را برای روایت در نظر گرفته بودند و بســیار خوب 
از عهــده پرداخــت آن برآمده بــود. فصل دوم به 
کارگردانی برزو نیک‌نژاد البته موفقیت فصل اول را 
نداشت و در فصل سوم که با حضور امین حیایی و 
مجید صالحی و به کارگردانی بهمن گودرزی ساخته 
شده، به دلیل عدم موقعیت های مناسب کمدی در 

فیلمنامه در اقبال مخاطبین موفق نبوده است.
ســریال ســودا که پخش آن همزمان بــا نوروز 
۱۴۰۱ آغاز شــد، داستانی پلیســی است که در آن 
به اختلاس‌های مالی پرداخته می‌شود. این سریال 
به کارگردانی ایمان یزدی اولین تجربه فیلمســاز 
در حوزه سریال‌ســازی است، داستان این مجموعه 
چندان فراز و فــرودی ندارد و مخاطب نمونه های 
از این دست )سریال آقازاده:حامد عنقا( را پیش‌تر در 
شبکه نمایش خانگی تجربه کرده است؛ به همین 
دلیل این سریال هم در جذب مخاطب به صورتی 

که باید موفق نبوده است.
مجموعه مهمونی ســاخته ایرج طهماســب هم 
مجموعه دیگری بود که در شــروع سال جدید از 
شبکه نمایش خانگی پخش شــد؛ این کارگردان 
که خاطره خوشی را برای مخاطبان با ساخت کلاه 
قرمزی در نوروز فراهم آورده بود، امسال اقبال خود 
را با حضور در نمایش خانگی به بوته آزمایش قرار 
داد. مهمونی به ســبک کلاه قرمزی با شخصیت 
هــای دیگر و بدون حضور حمید جبلی که نزدیک 
به ۵ دهه با طهماسب همکاری داشت ساخته شده 

است.
نکته قابل تامل درباره این مجموعه این اســت که 
جمعیت هدف این سریال مشخص نیست. با حضور 
عروسک ها و پیام های اخلاقی که توسط مجری 
ارائه می شود، احســاس می‌گردد که کودکان می 
توانند مخاطب مجموعه باشند اما با حضور مهمان 
ها و ســوالاتی که از آن ها می شود )که همگی به 
خلاقیت و توانایی بازیگری آن ها ختم می شود( به 
نظر می رسد مخاطب بزرگسال مد نظر سازندگان 
سریال است.سریال های جیران، فصل پنجم جوکر 
و فصل جدید شب های مافیا تنها سریال های شبکه 
نمایش خانگی هستند که پیش‌تر پخش آن ها در 
شبکه نمایش خانگی آغاز شده بود و همچنان ادامه 
دارد و تاکنون موفق ترین سریال های شبکه نمایش 
خانگی به شــمار می آیند.به نظــر می‌آید به رغم 
ادعاهایی که پیشــتر مطرح می‌شد، شبکه نمایش 
خانگی بیش از آن که به فکر کیفیت آثار، توجه به 
ذائقه و نیاز مخاطب باشد به فکر جذب سلبریتی ها 
و جذب سرمایه برای ادامه حیات هستند. با این روند 
سریال های ایرانی همچنان در شبکه نمایش خانگی 
از کیفیت مطلوب برخوردار نبوده و نمی توانند موفق 

عمل کنند.

یک میلیون و ۱۶۵ هزار 
گردشگر از جاذبه‌های 

گنبدکاووس دیدن کردند
 فرماندار گنبدکاووس گفــت: از ابتدای تعطیلات 
نوروزی در ۲۶ اســفند پارسال تا پایان ۱۳ فروردین 
امســال یک میلیون و ۱۶۴ هزار و ۶۶۷ گردشگر 
از جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و اماکن مذهبی این 
شهرستان دیدن کردند.مهدی دهرویه روز یکشنبه در 
گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا افزود: از مجموع این تعداد 
مســافر نوروزی ۲۷۱ هزار و ۹۴۸ نفر از بازارچه مرزی 
اینچه برون در ناحیه شمالی این شهرستان، ۱۹۴ هزار 
و ۹۵۷ نفر از ســه تالاب بین المللی »آلماگل، آلاگل و 
آجــی گل« و ۱۲۱ هــزار و ۹۵۱ نفر از زیارتگاه و بقعه 
ملاعلی عطا دانشــمند هر ۲ در بخش مرزی داشــلی 
برون گنبــدکاووس بازدید کردند.دهرویــه ادامه داد: 
میراث جهانی گنبدقابوس که عنوان بلندترین گنبد تمام 
آجری جهان را دارد از ۲۶ اسفند پارسال تا پایان روز ۱۳ 
فروردین امســال میزبان ۳۲ هزار و ۳۷۳ بازدید کننده 
بود و در ایــن مدت امامزاده یحیی بن زید)ع( نیز ۱۷۲ 
هزار و ۸۸۰ نفر گردشگر و زائر نوروزی داشت. بازارچه 
مرزی اینچه برون شهرستان گنبدکاووسبه گفته وی، در 
بازه زمانی اشاره شده همچنین شهر باستانی جرجان ۱۳ 
هزار و ۸۲۸ نفر، مجموعه سوارکاری ۱۴۱ هزار و ۱۷۴ 
نفر، نوروزگاه و بازارچه صنایع دستی ۱۷۳ هزار و ۱۶۵ 
نفر، موزه تخصصی فرش ۳۷۳ نفر، دیوار بزرگ گرگان 
و دخمه آق بند هر کدام هزار و ۴۵۰ نفر و سد گلستان 

۳۷ هزار و ۱۱۸ بازدید کننده داشت.

تاکید می‌کنم طوری رفتار نکنیم که مردم٬ به خصوص 
جوان‌ها از اســام و روحانیت زده شــوند ... در موضوع 
ورود خانم‌ها به ورزشگاه نمی‌توانیم به سادگی این مجوز 
را صادر کنیم. به‌هرحال پوشش مردانی که فوتبال بازی 
می‌کنند٬ طوری اســت که از نظر اســام باید از چشم 

خانم‌ها دور باشد.

اتفاق بسیار تلخی که در روز بازی تیم‌ ملی فوتبال ایران 
با لبنان رخ داد٬ بــار دیگر چالش و بحث‌های مربوط به 
محدودیت زنان را به متن اخبار و تحلیل‌هایی روز رساند. 
اینکه نحوه مقابله با مطالبات زنان باید چگونه شود تا هم 
از بی‌اعتمادی بخشــی از جامعه به نظام جلوگیری کرد و 
هم مطالبات متدینین برآورده شــد، موضوع گفت‌وگوی 
خبرآنلایــن با محمدتقی رهبر٬ عضــو جامعه روحانیت 
مبارز و امام جمعه موقت اصفهان اســت که لابلای آن 
با صراحت ســخن خاص خود، بــه وضعیت اقتصادی و 

فرهنگی کشورمان نیز اشاراتی متفاوت دارد: 
توجه به چه الزام‌هایی در امر به‌ معروف و نهی 
از منکر لازم اســت تا نفس عمل زیر سئوال 

نرود؟
در امر به‌معروف و نهــی از منکر هم باید از افراط دوری 
کنیم و هم تفریط نکنیم. در واقع زیاده‌روی کردن در تبلیغ 

مســایل شرعی موجب می‌شود بخشی از مردم نسبت به 
دین زده شوند.در امر به‌معروف و نهی از منکر هم باید از 
افراط دوری کنیم و هم تفریط نکنیم. در واقع زیاده‌روی 
کردن در تبلیغ مســایل شرعی موجب می‌شود بخشی از 
مردم نســبت به دین زده شوند.در امر به‌معروف و نهی از 

منکر هم باید از افــراط دوری کنیم و هم تفریط نکنیم. 
در واقع زیاده‌روی کردن در تبلیغ مســایل شرعی موجب 

می‌شود بخشی از مردم نسبت به دین زده شوند.
عضو جامعه روحانیت مبارز : مردم به روحانی‌ها، 

نق می‌زنند، چون ...

 مثلا نگوییم خانم‌ها صبح تا شــب در خانه بمانند و بیرون 
نیایند٬ چون معلوم اســت که شدنی نیست. تنها چیزی که 
می‌توانیم  از آنها بخواهیم‌٬ این اســت که در معابر عمومی 
حجاب کامل اســامی را رعایت کنند و همچنین رفتار در 
شان زن مسلمان داشته باشــند. همچین در موضوع ورود 
خانم‌ها به ورزشگاه نمی‌توانیم به سادگی این مجوز را صادر 
کنیم. به‌هرحال پوشــش مردانی که فوتبال بازی می‌کنند٬ 
طوری است که از نظر اسلام باید از چشم خانم‌ها دور باشد. 
البتــه از آنجایی که نهی از منکر نباید دلیلی بر انزجار مردم 
از دین باشد‌٬ می‌توانیم با اتخاذ تدبیری کاری کنیم که زنان 
هم به ورزشــگاه بروند و هم به گناه نیفتند.به عنوان مثال 
سال گذشــته در شهر اصفهان حساسیت‌های زیادی درباره 
دوچرخه‌سواری خانم‌ها ایجاد شد٬ به‌طوریکه قضیه داشت به 
جاهای باریک کشیده می‌شِد. ما در نماز جمعه شهر ضمن 
اشاره به اشکال شــرعی رکاب زدن زنان در خیابان جلوی 
چشم نامحرمان است٬ پیشنهاد تاسیس  پارکی ویژه بانوان را 
دادیم که  خانم‌ها در آنجا هم دوچرخه‌سواری می‌کنند و هم 
الحمدالله به گناه نمی‌افتند. تاکید می‌کنم طوری رفتار نکنیم 
که مردم٬ به خصوص جوان‌ها از اسلام و روحانیت زده شوند.

امــا برخی معتقدند شــکافی میــان مردم و 
روحانیت ایجاد شده است ...

تضعیــف روحانیت و تغییر نگاه مردم به  روحانی‌ها، به این 

قضایــا ربطی ندارد. یعنی نق زدن مــردم به روحانی‌ها به 
دلیل فشاری است که تحت‌تاثیر گرانی‌ها و مشکلاتی نظیر 
بیکاری و ... است.بارها مردم در خیابان یا مغازه‌ها جلوی من 
را گرفته نسبت به شرایط اعتراض کردند و حتی گاهی تندی 
هم می‌کنند. چون با اینکه همه حکومت دســت روحانیت 
نیســت٬ اما مردم مسایل خودشــان را با عملکرد جامعه 
روحانیت ربط می‌دهند و پیش روحانیون عقده دلشان را باز 
می‌کنند. این در حالی است که کمتر دیده‌ایم٬ یک روحانی 

اختلاس کند یا مشکلات دیگری را به وجود بیاورد.
نکته‌ای مانده است؟

عــده‌ای هم اینطــور می‌گویند به‌جای حجــاب و ... به 
موضوع‌هایی چون فقر و بیکاری توجه کنیم که باید اذعان 
داشت٬ این حرف بسیار بی‌ربطی است. ببینید! اینکه مردم 
فقیر شده‌ و حتی بعضی وقت‌ها برای خرید مایحتاج اصلی 
خود دارند٬ دلیل نمی‌شــود اجازه بدهیم تا هر کسی که 
خواست٬ خودســری کند و لاابالیگری را ترویج بدهد  و 
زنان هم توقع داشته باشــند حالا که مشکل دارند٬َ سر 
برهنه جلوی چشم هزاران نامحرم دوچرخه‌سواری کنند. 
ما نباید فراموش کنیم٬ همه مشــکلات و مجاهدت‌ها و 
شرایطی که در دوران جنگ و تحریم تجربه کردیم٬  به 
این دلیل است که بخش اسلامیت نظام روز به‌روز جدی‌تر 

شود.

کاریکاتور

گزارش فروش هفتگی فیلم‌های سینمایی

آپشن جذاب و سرگرم‌کننده خودروهای داخلی!
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور گفته »من نمی‌دانم در خودروهای داخلی، باک بنزین می‌گذارند یا تی ان تی. برای ما هر 
روز پیامک می‌آید که تصادف توأم با حریق رخ داده و این درست نیست...« مهدی عزیزی با انتشار کارتونی در خبرآنلاین به این 

موضوع پرداخت.

با مقایســه میزان فروش »دینامیت« و »ســگ‌بند« در بازه‌های 
زمانی مشــابه، می‌توان این‌گونه تصور کرد که اگر »سگ‌بند« نیز 
به اندازه »دینامیت« روی پرده سینما بماند، ممکن است بار دیگر 

شاهد جابه‌جا شدن رکورد فروش سینمای ایران باشیم.
مهســا بهادری: مجموع فروش فیلم‌هــای ایرانی در هفته‌ای که 
گذشت )۷تا ۱۳ فروردین( به ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان رسید 

که برای ۷ فیلم در یک هفته رقم خوبی به شمار می‌آید.
یکی از دلایل فــروش بالای بلیت در نــوروز، انتخاب فیلم‌های 
مناسب در ژانرهای مختلف، برای اکران و دلیل دیگر نیز افزایش 

قیمت بلیت سینماست.
ســه فیلم ســینمایی »موقعیت مهــدی« بــه کارگردانی هادی 
حجازی‌فر، »قدغن« ســاخته مجید مافــی و »گل به خودی« به 
کارگردانی احمد تجری اکران خود را از شب هفدهم اسفند و چهار 
فیلم »سگ بند« به کارگردانی مهران احمدی، »شادروان« ساخته 
حسین نمازی، »مرد بازنده« به کارگردانی محمدحسین مهدویان و 
»روز صفر« کارِ سعید ملکان اکران خود را از ۲۵ اسفند آغاز کردند.

فیلم »سگ بند« به کارگردانی مهران احمدی و بازی امیر جعفری، 
بهرام افشــاری، نازنین بیاتی و بهاره کیان افشاری از دو روز پیش 
روی پرده سینما رفته است در خلاصه داستان این فیلم نوشته شده، 
هیچ وقت گول اســم و ظاهر آدم‌ها رو نخورید؛ لشکر هیتلر با اون 

عظمت، اسمش نازی بود.
 این فیلم در  دو روز ابتدایی خود فروشــی نزدیک به یک میلیارد 
تومــان را تجربه کرد که یکی از دلایل آن ژانر کمدی و بازیگران 

فیلم است.
»موقعیت مهدی« که روایت زندگی برادران باکری است، این فیلم 
برای اولین‌بار در چهلمین جشــنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و 
توانست در پنج بخش، ســیمرغ بلورین را دریافت کند. »موقعیت 
مهدی« در هفته‌ای که گذشــت، ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 

فروش داشت.
ایــن فیلم که با کمک ســازمان صدا و ســیما در دو بخش فیلم 
سینمایی و سریال تلویزیونی ســاخته شده است در ۲۵ روزی که 
از اکران آن می‌گذرد، ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان فروش داشته 

که رقم قابل توجهی است.  
فیلم ســینمایی »قدغن« به کارگردانی مجید مافی یکی دیگر از 
فیلم‌هایی اســت که در اکران نوروزی قرار دارد. داستان این فیلم 
دربــاره بزه‌های خانوادگی و اجتماعی و نیز اتفاق‌هایی اســت که 
در بعضــی خانواده‌ها رخ می‌دهد که باعــث ورود اعضای خانواده 
به حریم ممنوعه می‌شود. سام درخشانی، علیرضا استادی، افسانه 
چهره‌ آزاد از بازیگران این فیلم ســینمایی هستند. از ۱۸ اسفند تا 

امروز، ۳۷۰ میلیون تومان، سهم »قدغن« از فروش گیشه بود. 

  فیلم سینمایی »گل به خودی« با فضایی موزیکال، قصه آمال و 
آرزوهای چند کودک اســت که در پرورشگاه زندگی می کنند و به 

کمک چند عروسک وارد ماجراهایی فانتزی می شوند
شقایق فراهانی، نسیم ادبی، علیرضا استادی، ستاره حسینی، علی 
رهبری و آرین بهاری)پازل بند( از بازیگران این فیلم هستند. »گل 
به خودی« با فــروش ۳۷۰ میلیون تومان در مجموع، تا این‌جای 

کار، فروش کمی را تجربه کرده است.

»شادروان« به کارگردانی حســین نمازی و بازی بهرنگ علوی، 
گلاره عباسی، سینا مهراد و نازنین بیاتی هم یکی دیگر از فیلم‌هایی 
است که اولین‌بار در چهلمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد. 
این فیلم در هفته‌ای که گذشــت، حدود ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

تومان فروش داشت. 
»دینامیت« به کارگردانی سیدمسعود اطیابی، دهم تیر ۱۴۰۰ پس از 
گذشت یک‌سال و نیم از تعطیلی سینماها در پی شیوع کرونا، روی 
پرده رفت؛ فیلمی کمدی که توانســت با فروشی حدود ۵۸ میلیارد 
تومان در طول ۹ ماه اکران، رکورد فروش سینمای ایران را بشکند. 
»دینامیــت«، در ۱۸ روز ابتدایی اکرانــش، حدود ۴ میلیارد تومان 
فروخت که با وجود افزایش قیمت بلیت ســینماها برای امســال، 
به نظر می‌رسد »ســگ‌بند« به کارگردانی مهران احمدی، اوضاع 
بهتــری دارد؛ چرا که این فیلم، در ۱۸ روز ابتدایی اکران خود، ۱۳ 
میلیارد تومان فروخته است. اگر »سگ بند« هم چون »دینامیت«، 
مدتی طولانی روی پرده بماند، بی گمان رکورد فروش ســینمای 

ایران را خواهد زد.

 قائم مقام وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گفت: 
باید نقاط قوت و ضعف نوروز امسال احصا شود و در تصمیم‌گیری‌ها 

مورد استفاده قرار گیرد.
به‌ گزارش ایرنا از کمیته اطلاع‌رســانی ســتاد مرکزی هماهنگی 
خدمات ســفر، علی دارابی در جلسه ارزیابی خدمات و فعالیت‌های 
این ســتاد در نوروز ۱۴۰۱، اظهار کرد: امسال شاهد تمرکز زدایی 
از ســفر به یک منطقه‌ خــاص بودیم و مردم عزیزمــان در تمام 

جغرافیای کشور به استقبال قرن جدید رفتند.
وی افزود: امسال ظرفیت شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها به معرفی 

و ترویــج میراث فرهنگی آمد و ثمر آن را هم دیدیم.
قائــم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگــی وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی ادامه داد: قریب به ۲هزار برنامه اصلی 
و جنبی در مجموعه میراث فرهنگی برگزار شــد که با استقبال کم 
نظیری از ســوی مردم همراه بود. به طور نمونه کنســرت سالار 

عقیلی در بم بیش از ۲۰ هزار نفر بازدید را در پی داشــت.
دارابی گفت: معرفی ظرفیت‌هــای مرتبط با میراث ناملموس یکی 
دیگــر از اقدامــات مهم ایــن وزارتخانه در نــوروز ۱۴۰۱ بود که 
خوشــبختانه جلوه‌گری خوبی نیز پیدا کرد. نوروزخوانی، شــاهنامه 
خوانــی، حافــظ خوانی، ســعدی خوانی و ... نمونــه ای از ترویج 
فرهنگ ایرانی - اســامی بــود با همکاری مــردم و گروه های 

مختلف به ثمر نشست.
وی با اشاره به اجرای برنامه‌های جنبی در اماکن فرهنگی تاریخی 
یادآور شــد: امســال توجه ویژه ای به خانواده، زنــان، کودکان و 

معلولان صورت گرفت که مورد اســتقبال عمومی هم واقع شد.
این مقام مســئول در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: باید 
نقاط قوت و ضعف نوروز امســال احصا شود و در تصمیم‌گیری ها 

مورد استفاده قرار گیرد.
دارابی با اشــاره به گسترش واکسیناســیون و رخداد سونامی سفر 
در نوروز گفت: باید آمادگی خود را برای ایام عید فطر و تابســتان 
از همین امروز بالا ببریم تا خدمت موثر به مردم عزیزمان داشــته 

باشیم.
قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی در انتها با اشــاره به استقبال مردم از 
راهیان نور گفت: اســتقبال مردم از راهیان نور نشان‌دهنده‌ جایگاه 
ویژه‌ای اســت که دفاع مقدس در قلب جامعه دارد. امســال موزه 
های مرتبط با دفاع مقدس در سراســر کشور شاهد استقبال پرشور 

مردم بود.
وی گفت: در این جلســه باید از ۲۳ نهاد عضو ســتاد خدمات سفر 
به‌ویژه نقش صدا و ســیما، نیروی انتظامی، وزارت کشــور، هلال 
احمر، نهادهــای امنیتی و همکاران مان در وزارت میراث قدردانی 

کنیم که انصافا در نوروز امســال کار بزرگی را انجام دادند.

 ۲ میلیون و ۶۷۵ هزار نفر از جاذبه‌های
 گردشگری کرمانشاه دیدن کردند

سرپرست اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه با اشاره به اینکه پس از ۲سال که سفرها در کشور با 
محدودیت مواجه شده بود، امسال شاهد یک اتفاق ویژه در حوزه گردشگری کشور و استان بودیم، گفت: نوروز امسال بیش از ۲ میلیون 

و ۶۷۵ هزار نفر از جاذبه‌های استان دیدن کردند.
»جبار گوهری« روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا همچنین افزود: از تاریخ ۲۸ اسفند ۱۴۰۰ لغایت ۱۳ فروردین‌ماه امسال ۲۵۸ هزار و 

۲۷۲ نفر مسافر نوروزی در مراکز اقامتی استان کرمانشاه اسکان یافتند.
وی توضیح داد: با توجه به حضور کم‌نظیر گردشگران در استان در این ایام تاسیسات گردشگری استان با ظرفیت کامل به گردشگران 
خدمات ارائه کردند.گوهری اضافه کرد: با توجه به ســیل حضور گردشــگران ۱۴ تیم نظارتی اداره‌کل در این ایام با همراهی ســایر 
دســتگاه‌های نظارتی، ۹۱۵ مورد بازدید را از تاسیسات گردشــگری استان انجام دادند که از مجموع این بازدیدهای نظارتی ۸۱ مورد 
تشویق، ۱۲۷ تذکر، ۵۴ اخطار کتبی و ۳ مورد حکم تعطیلی و تعلیق صادر شده است.استان کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت دارای ۳۵ 

شهر و ۲ هزار و ۵۹۵ روستا است.

طولانی‌‎ترین و کوتاه‌ترین زمان روزه‌داری در کجای جهان است؟
امسال ژوهانســبورگ در آفریقای جنوبی کوتاه‌ترین و ریکیاویک در ایسلند طولانی‌ترین فاصله از سحر تا افطار را دارند.

بــه گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، ماه پرفیض و مبارک رمضان نهمین ماه از تقویم اســامی و زمانی اســت که در آن قرآن بر حضرت 
محمد )ص( نازل شــد. حدود ۲ میلیارد مســلمان در سراســر جهان در این ماه با روزه گرفتن خود را از آلودگی‌ها و گناهان پاک کرده و 

خداوند را عبادت می‌کنند.
براســاس قوانین اســام، در ماه رمضان بر همه مسلمانان واجب اســت از نماز صبح تا نماز مغرب از خوردن و آشامیدن خودداری کرده و 

از معصیت‌ها دوری کنند.
از آنجایی که طول روز بســته به موقعیت جغرافیایی متفاوت اســت، طول زمان روزه‌داری در نقاط مختلف جهان از ۱۱ تا ۲۰ ساعت متغیر 

است.
ژوهانسبورگ در آفریقای جنوبی کوتاه‌ترین زمان روزه‌داری در ماه رمضان امسال را دارد. روزه گرفتن در این شهر در روزهای ابتدایی ماه 
مبارک تنها ۱۱ ســاعت اســت. دیگر شهرهایی که با ۱۱ تا ۱۲ ساعت کوتاه‌ترین مدت زمان روزه داری را خواهند داشت عبارتند از بوینس 

آیرس، کیپ تاون و کرایست چرچ.
روزه‌داران در پایتخت ایســلند تا افطار ۱۶ ســاعت و ۵۰ دقیقه فاصله دارند و این طولانی‌ترین زمان روزه‌داری در جهان اســت. از دیگر 

شــهرهایی که مدت زمان روزه داری در آنها بین ۱۵ تا ۱۶ ســاعت است می‌توان به لیسبون، پاریس، ورشو و لندن اشاره کرد.
فاصله ســحری تا افطار در پایتخت ایران، تهران، ۱۴ ســاعت است. ماه رمضان امســال در امتداد جشن و پایکوبی برای سال نو، میهمان 
ســفره‌های دل ما مسلمانان در ایران زمین شد. طبق گزارش ستادهای اســتهلال و گروه‌های رصدی دفتر مقام معظم رهبری در سراسر 

کشــور، ماه شعبان ۳۰ روزه بوده و غرّه ماه رمضان ۱۴۴۳ امروز یکشنبه ۱۴ فروردین است.

 عضو جامعه روحانیت مبارز:

 دچارافراط و تفریط در امر به معروف و‌نهی از منکر یم

»سگ‌بند«، رکورد »دینامیت« را می‌شکند؟

قائم مقام وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: 

نقاط قوت و ضعف گردشگری نوروز احصا شود


